

01  
④



ESTADO DE ALAGOAS  
Prefeitura Municipal de Olivença  
Secretaria Municipal de Saúde  
CNPJ: 12.257.762/0001-57



## PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Protocolo: 07190019

Ano: 2021

Emissão: 19/07/2021

Hora: 11:40:31

**TIPO PROCESSO:**  
ADMINISTRATIVO

**ASSUNTO:**  
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR MATERIAL ODONTOLÓGICO.

**TITULAR / ORGÃO:**  
CLAUDEANE ALVES RIBEIRO

**REQUERENTE / PROCURADOR:**  
CLAUDEANE ALVES RIBEIRO

### Outras Informações:

Memo. GAB/SMS nº 082/2021.

Mariany Gonzaga Filho  
MARIANY GONZAGA FILHO

Recebido Por

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Data

\_\_\_\_\_:\_\_\_\_\_  
Hora

Memo. GAB/SMS nº 082/2021

Olivença-AL, 19 de Julho de 2021.

Exmo. Senhor  
JOSIMAR DIONISIO  
M.D. Prefeito Municipal  
Nesta

**Assunto: Solicitação de autorização para contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e instrumentos odontológicos.**

Senhor Prefeito,

Tendo em vista as necessidades do Município se faz necessário a abertura de processo com a modalidade Pregão Eletrônico para a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e instrumentos odontológicos.

Considerando ainda que, os serviços solicitados são de total importância para o prosseguimento das atividades realizadas nos órgãos competentes deste município.

SOLICITAMOS, por meio deste, autorização para abertura de processo por Pregão Eletrônico, visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e instrumentos odontológicos, com quantidades solicitadas para 12 (doze) meses, ou enquanto perdurar a necessidade, para sanar as necessidades imediatas da Secretaria de Saúde do Município de Olivença - AL, conforme solicitações e termo de referência anexo.

Sem mais para o momento, externamos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Claudeane Alves Ribeiro  
Secretária Municipal de Saúde  
Portaria: Nº 03/2021

  
Claudeane Alves Ribeiro  
Secretária Municipal de saúde  
Portaria Nº 03/2021



## TERMO DE REFERÊNCIA

### 1. DO OBJETO

1.1 Constitui o objeto da presente Licitação a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços e eventual contratação de empresa para o fornecimento de MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades do Município de Olivença/AL. Conforme especificações e quantitativos constantes abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Amálgama 01 Dose - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.	POTE	50
2	Amálgama 02 Doses - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.	POTE	50
3	Álcool 70° C	FRASCO 1L	150
4	Algodão (grande)	ROLO 500G	50
5	Anestésico Lidocaína 2% c/vaso	CAIXA C/50	200
6	Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso	CAIXA C/50	50
7	Ácido Condicionador a 37%	PACOTE C/03 SRINGAS	30
8	Agulha Gengival Extra Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 12mm	CAIXA C/100	30
9	Agulha Gengival Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 25mm x 0,3mm (30G), com indicação de bisel. 0,3mm (30G), com indicação de bisel.	CAIXA C/100	30
10	Agulha Gengival Longa - Embalagem com 100 unidades. Tamanho: 30mm. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 30mm, com indicação de bisel.	CAIXA C/100	30
11	Broca Acabamento Resina/Amálgama nº 3168F	UNIDADE	20
12	Broca Esférica Cirúrgica 702	UNIDADE	30
13	Broca Esférica 01	UNIDADE	30
14	Broca Esférica 02	UNIDADE	40
15	Broca Diamantada	UNIDADE	30
16	Broca Cirúrgica 701	UNIDADE	30
17	Broca Cirúrgica 703	UNIDADE	30
18	Broca Cirúrgica 03	UNIDADE	30
19	Cimento Ionômero Fotopolimerizável Pó 10G e Líquido 8 ml	KIT	50
20	Cimento Ionômero Auto Polimerizável Pó e Líquido - . Kit contendo 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pasta catalizadora com 11g + 1 bloco de mistura. Cimento à base de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível; contém pigmentos radiopacificantes; biocompatível; cacteriostático (ph alcalino); não contém eugenol.	KIT	50
21	Cimento IRM Pó 38G e Líquido 15ml - Kit contendo 1 frasco do pó com 38g + 1 frasco do líquido com 15ml. Material restaurador intermediário reforçado por polímeros. Possui presa rápida, dando maior agilidade ao procedimento. Pode ficar na cavidade bucal por até dois anos.	KIT	36
22	Clorexidina 0,12%	FRASCO C/ 1L	20
23	Detergente Enzimático de uso odontológico	FRASCO C/5L	20
23	Fio Dental	ROLO C/500M	20



25	Fio Agulhado para sutura de Nylon 4/0	CAIXA C/24	30
26	Fio Agulhado para sutura de Nylon 3/0	CAIXA C/24	30
27	Fio Agulhado para Sutura de Seda 3/0 - Caixa com 24 unidades. Agulha de sutura com fio de seda trançado acoplado 3.0, fabricado em aço com ponta triangular.	CAIXA C/24	60
28	Fio Agulhado para Sutura de Seda 4/0	CAIXA C/24	60
29	Fio Agulhado para Sutura de Nylon 5/0	CAIXA C/24	30
30	Fixador Radiográfico 475 MI - Frasco com 475ml. Composição: água, tiosulfato de amônio e tiocianato de amônio	FRASCO	6
31	Filme Radiográfico Adulto - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para adultos. Velocidade intermediária (E).	CAIXA C/150	10
32	Filme Radiográfico Infantil - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para crianças. Velocidade intermediária (E).	CAIXA C/150	10
33	Flúor Gel sem sabor	FRASCO C200ML	30
34	Gaze em compressa	PACOTE C/500	40
35	Gorro do Grande	PACOTE C/100	50
36	Hidróxido de Cálcio P.A. 10G (Pó) - caixa com 1 frasco de 10g. Para capeamento pulpar; com pH 12,4.	CAIXA	36
37	Hidróxido de Cálcio p/ forramento	KIT	30
38	Ionômero de Vidro Ionoseal 2 x 2,5g	KIT	20
39	Ionômero de vidro restaurador - - kit contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido com 8g + 1 dosador de pó + 1 bloco de manipulação. Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento da sua utilização.	KIT	30
40	KIT de Polimento de Resina - Kit de pontas para contra-ângulo composto por 6 peças: 2 torpedos, 2 taças e 2 ogivais (branco fino e amarelo regular). Fabricados em silicone. Indicado para acabamento e polimento em resina	KIT	10
41	Luvax Tamanho P - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível.	CAIXA C/100	50
42	Luvax Tamanho M - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível.	CAIXA C/100	150
43	Luvax Tamanho G - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível.	CAIXA C/100	30
44	Microbrush	POTE	40
45	Máscara N95	CAIXA C/50	200
46	Papel Grau Cirúrgica 20cmx100m	ROLO	20
47	Papel Grau Cirúrgica 25cmx100m	ROLO	25
48	Papel Grau Cirúrgica 30cmx100m	ROLO	40
49	Pedra Pomes - - pó para acabamento e polimento. Frasco com 100g. Indicada na limpeza e polimento dos dentes e trabalhos protéticos.	FRASCO	16



50	Posicionador de Filme Radiográfico - Embalagem com 6 unidade (Caixa para esterelização + região molar superior direito e inferior esquerdo + região de molar superior esquerdo e inferior direito + incisivos centrais superiores e inferiores + interproximal Bite Wing + torre posicionadora + base de silicone).	UNIDADE	06
51	Rolete de algodão	PACOTE C/100	150
52	Resina Composta A2 4G	UNIDADE	30
53	Resina Composta A3 4G	UNIDADE	30
54	Resina Flow A2	KIT C/03	30
55	Revelador Radiográfico 475Ml	FRASCO	06
56	Seringa 20 Ml	PACOTE C/50	50
57	Selante Resinoso	UNIDADE	30
58	Alavanca curva 1 L	UNIDADE	25
59	Alavanca curva 1R	UNIDADE	25
60	Alavanca Reta - Embalagem com 1 unidade. Aço inoxidável. Tamanho: 15 cm. Cabo oco.	UNIDADE	20
61	Afastador de bochecha	UNIDADE	08
62	Bandeja metálica P	UNIDADE	10
63	Bandeja metálica M	UNIDADE	10
64	Cabo para bisturi - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Utilizado em lâminas 11C, 15, 15C. Tamanho: 13cm.	UNIDADE	10
65	Cabo para Espelho - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
66	Condensador nº 01 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10
67	Condensador nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
68	Cureta alveolar	UNIDADE	20
69	Cureta de Greyce 11/12 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
70	Cureta de Maccall 17/18 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
71	Cureta mf 5/6 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
72	Cureta mf 7/8 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
73	Cureta para dentina nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
74	Cureta para dentina nº 11- Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
75	Escavador para dentina nº 17 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20
76	Espátula dupla 70 - <b>dupla</b> . Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
77	Espátula 07	UNIDADE	20
78	Espelho Clínico	UNIDADE	20
79	Explorador duplo	UNIDADE	10
80	Fórceps infantil nº 01- Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
81	Fórceps infantil nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10



82	Fórceps infantil nº 03 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
83	Fórceps infantil nº 04 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
84	Fórceps infantil nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
85	Fórceps adulto nº 18L - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
86	Fórceps adulto nº 18R - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
87	Fórceps adulto nº 17 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
88	Fórceps adulto nº 65 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
89	Fórceps adulto nº 69 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
90	Fórceps adulto nº 150 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
91	Fórceps adulto nº 151- Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
92	Holemback	UNIDADE	10
93	Lima para osso - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Tamanho: 18cm.	UNIDADE	10
94	Porta agulha	UNIDADE	10
95	Porta algodão - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10
96	Porta amálgama metal	UNIDADE	05
97	Pinça bico de pato	UNIDADE	10
98	Seringa carpule - Embalagem com 1 unidade. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Com refluxo. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12,5 cm.	UNIDADE	05
99	Tesoura reta - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10

## 2. JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição deste se faz necessária para atender a demanda do Município de Olivença/AL. Justificando-se pela melhor operacionalização das demandas das Unidades de Saúde do município.

2.2 Faz-se necessária para o cumprimento de suas atividades finalísticas e administrativas, de acordo com a demanda na medida em que for necessária a aquisição dos respectivos itens de materiais.

2.3 Diante do exposto justifica-se a presente pretensão de aquisição do objeto, tendo em vista serem necessários para estruturar e implementar as ações de gestão no Município, cujo quantitativo irá servir para o uso contínuo, possibilitando qualidade de vida.

2.4 Justifica-se ainda a adesão ao sistema de Registro de Preços para cumprir os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez, que este procedimento será utilizado para a aquisição de MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS cuja entrega será parcelada, planejadas de acordo com a necessidade.

## 3 CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

3.1 Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de comum, ou seja, cujos padrões de desempenho e qualidade são objetivamente definidos, nos termos do parágrafo único, do artigo 1º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002.



3.2 O fornecimento do objeto não gera vínculo empregatício entre os empregados da contratada e a administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

#### **4 ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

4.1 O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados da solicitação ou requisição emitida pela Secretaria requisitante.

4.2 Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de até 2 (dois) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

4.3 Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.4 Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.4.1 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

4.5 O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

#### **5 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

5.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

5.1.1 efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal.

5.1.2 responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

5.1.3 substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

5.1.4 comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;



5.1.5 manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.1.6 indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

## **6 DA SUBCONTRATAÇÃO**

6.1 Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

## **7 DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA**

7.1 É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

## **8 DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO**

8.1 Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

8.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

8.3 O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

## **9 DO PAGAMENTO**

9.1 O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

9.2 Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

9.3 A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 29 da Lei nº 8.666, de 1993.





9.4 Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

9.5 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

9.6 Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta aos sítios eletrônicos oficiais para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

9.7 Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta aos sítios eletrônicos oficiais para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art. 29, da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

9.8 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

9.8.1 A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

9.9 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

EM = I x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX) = \frac{(6 / 100)}{365} = 0,00016438$$

X = Percentual da taxa anual = 6%



## 10 DO REAJUSTE

10.1 Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

10.1.1 Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o índice IPCA/IBGE exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

10.2 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

10.3 No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

10.4 Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

10.5 Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

10.6 Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

10.7 O reajuste será realizado por apostilamento.

## 11 DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

11.1.1 inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

11.1.2 ensejar o retardamento da execução do objeto;

11.1.3 falhar ou fraudar na execução do contrato;

11.1.4 comportar-se de modo inidôneo;

11.1.5 cometer fraude fiscal;

11.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:



- 11.2.1 Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- 11.2.2 multa moratória de 10% (dez por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;
- 11.2.3 multa compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;
- 11.2.4 em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;
- 11.2.5 suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
- 11.2.6 A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa.
- 11.2.7 declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;
- 11.3 As sanções previstas nos subitens 11.2.1, 11.2.5, 11.2.6 e 11.2.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.
- 11.4 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:
- 11.4.1 tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- 11.4.2 tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
- 11.4.3 demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.
- 11.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.
- 11.6 As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da União, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa da União e cobrados judicialmente.



11.6.1 Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.7 Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, a União ou Entidade poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

11.8 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11.9 Se, durante o processo de aplicação de penalidade, se houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR.

11.10 A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.

11.11 O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

## 12 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

12.1 O custo estimado da contratação será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances.

Olivença- AL, 19 de julho de 2021.

*Claudeane Alves Ribeiro*  
**Claudeane Alves Ribeiro**  
**Secretária Municipal de Saúde**  
**Portaria Nº 03/2021**



GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07190019/2021

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA- AL.

**DESPACHO**

**Aprovo o Termo de Referência** e em pronto atendimento ao solicitado pela Secretaria de Saúde, cujo se aloca nas folhas anteriores, autorizo o prosseguimento do pleito, e para este fim proceda com as **pesquisas de preços**.

Sugiro que a presente contratação seja efetuada através do procedimento especial de Sistema de Registro de Preços, tendo em vista a necessidade de contratações frequentes e pelas razões abaixo enumeradas:

1. Desnecessidades de dotação orçamentária, uma vez que a Administração deixa a proposta mais vantajosa previamente selecionada, ficando no aguardo da aprovação dos recursos orçamentários e financeiros, conforme art 7º, inciso 2º do Decreto nº 7.892/2013
2. Atendimento de demandas imprevisíveis e diminuição do tempo para aquisição dos produtos/serviços, pois os fornecedores com preços registrados podem ser informados imediatamente ao pedido e, enquanto a Administração providencia o empenho da despesa, a demanda é preparada para entrega;
3. Redução do número de licitação, visando à compra em escala, projetando necessidades futuras, economizando em tempo e pessoal;
4. Redução do volume de estoques, com economia de espaço e maior facilidade e eficácia na verificação da qualidade dos materiais e consequentemente, maior aproveitamento dos bens, evitando a perda de bens deterioráveis. Através do SRP é possível modernizar os estoques de forma a atender prontamente ou em curto lapso temporal as demandas apresentadas.
5. Quantidade mínima para participação do licitante: somente serão admitidos lances para o quantitativo total do item.

Após cumpridas as formalidades retornem os autos.

Olivença, 07 de janeiro de 2022.

**JOSIMAR**  
**DIONISIO:0721927548**  
**0**

Assinado de forma digital por  
JOSIMAR DIONISIO:07219275480  
Dados: 2022.01.07 11:02:17

-03'00'

**JOSIMAR DIONÍSIO**

**Prefeito**

Prefeitura Municipal de Olivença  
Rua Vereador José Felix da Silva, 54, Centro - Olivença/AL  
CEP: 57550-000 | TELEFONE: (82)3632-1142  
CNPJ: 12.257.762/0001-57



## SETOR DA ADMINISTRAÇÃO

### DESPACHO

Origem: **Setor de Compras**

Destino: **Secretaria Municipal de Finanças**

Processo Administrativo nº 07190019/2021.

**OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMNTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA/AL.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Amálgama 01 Dose - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição	Pote	50	R\$ 94,16	R\$ 4.708,00
02	Amálgama 02 Doses - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.	Pote	50	R\$ 141,88	R\$ 7.094,00
03	Álcool 70º C	Frasco 1L	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00
04	Algodão (grande)	Rolo 500G	50	R\$ 5,36	R\$ 268,00
05	Anestésico Lidocaína 2% c/vaso	CAIXA C/50	200	R\$ 93,96	R\$ 18.792,00
06	Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso	CAIXA C/50	50	R\$ 138,95	R\$ 6.947,50
07	Ácido Condicionador a 37%	PACOTE C/03 SRINGAS	30	R\$ 14,44	R\$ 433,20
08	Agulha Gengival Extra Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 12mm	CAIXA C/100	30	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00
09	Agulha Gengival Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 25mm x 0,3mm (30G), com indicação de bisel. 0,3mm (30G), com indicação de bisel.	CAIXA C/100	30	R\$ 60,44	R\$ 1.813,20
10	Agulha Gengival Longa - Embalagem com 100 unidades. Tamanho: 30mm. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 30mm, com indicação de bisel.	CAIXA C/100	30	R\$ 70,29	R\$ 2.108,70
11	Broca Acabamento Resina/Amálgama nº 3168F	UNIDADE	20	R\$ 4,76	R\$ 95,20
12	Broca Esférica Cirúrgica 702	UNIDADE	30	R\$ 10,36	R\$ 310,80



13	Broca Esférica 01	UNIDADE	30	R\$ 9,64	R\$ 289,20
14	Broca Esférica 02	UNIDADE	40	R\$ 10,98	R\$ 439,20
15	Broca Diamantada	UNIDADE	30	R\$ 12,04	R\$ 361,20
16	Broca Cirúrgica 701	UNIDADE	30	R\$ 29,35	R\$ 880,50
17	Broca Cirúrgica 703	UNIDADE	30	R\$ 16,08	R\$ 482,40
18	Broca Cirúrgica 03	UNIDADE	30	R\$ 10,26	R\$ 307,80
19	Cimento Ionômero Fotopolimerizável Pó 10G e Líquido 8 ml	KIT	50	R\$ 47,09	R\$ 2.354,50
20	Cimento Ionômero Auto Polimerizável Pó e Líquido - . Kit contendo 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pasta catalizadora com 11g + 1 bloco de mistura. Cimento à base de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível; contém pigmentos radiopacificantes; biocompatível; cacteriostático (ph alcalino); não contém eugenol.	KIT	50	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00
21	Cimento IRM Pó 38G e Líquido 15ml - Kit contendo 1 frasco do pó com 38g + 1 frasco do líquido com 15ml. Material restaurador intermediário reforçado por polímeros. Possui presa rápida, dando maior agilidade ao procedimento. Pode ficar na cavidade bucal por até dois anos.	KIT	36	R\$ 84,00	R\$ 3.024,00
22	Clorexidina 0,12%	FRASCO C/ 1L	20	R\$ 22,86	R\$ 457,20
23	Detergente Enzimático de uso odontológico	FRASCO C/ 5L	20	R\$ 134,88	R\$ 2.697,60
24	Fio Dental	ROLO C/ 500M	20	R\$ 12,62	R\$ 252,40
25	Fio Agulhado para sutura de Nylon 4/0	CAIXA C/ 24	30	R\$ 54,20	R\$ 1.626,00
26	Fio Agulhado para sutura de Nylon 3/0	CAIXA C/ 24	30	R\$ 33,92	R\$ 1.017,60
27	Fio Agulhado para Sutura de Seda 3/0 - Caixa com 24 unidades. Agulha de sutura com fio de seda trançado acoplado 3.0, fabricado em aço com ponta triangular.	CAIXA C/ 24	60	R\$ 46,94	R\$ 2.816,40
28	Fio Agulhado para Sutura de Seda 4/0	CAIXA C/ 24	60	R\$ 42,93	R\$ 2.575,80



29	Fio Agulhado para Sutura de Nylon 5/0	CAIXA C/ 24	30	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70
30	Fixador Radiográfico 475 MI - Frasco com 475ml. Composição: água, tiosulfato de amônio e tiocianato de amônio	FRASCO	06	R\$ 19,37	R\$ 116,22
31	Filme Radiográfico Adulto - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para adultos. Velocidade intermediária (E).	CAIXA C/150	10	R\$ 182,33	R\$ 1.823,30
32	Filme Radiográfico Infantil - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para crianças. Velocidade intermediária (E).	CAIXA C/150	10	R\$ 208,08	R\$ 2.080,80
33	Flúor Gel sem sabor	FRASCO C200ML	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
34	Gaze em compressa	PACOTE C/500	40	R\$ 32,12	R\$ 1.285,20
35	Gorro Cirúrgico Descartável; unidade de compra: unidade, Em Não Tecido Polipropileno, Gramatura 20, Branco, Hipoalergênico, Atóxico; Com Tiras Resistentes Na Parte Posterior, medindo No Mínimo 20 Cm de Comprimento; Com Formato Anatômico; Que Permita Ventilação Adequada; Embalagem Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente; validade mínima de 12 meses na data da entrega.	PACOTE C/100	50	R\$ 33,07	R\$ 1.653,50
36	Hidróxido de Cálcio P.A. 10G (Pó) - caixa com 1 frasco de 10g. Para capeamento pulpar; com pH 12,4.	CAIXA	36	R\$ 4,68	R\$ 168,48
37	Hidróxido de Cálcio p/ forramento	KIT	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
38	Ionômero de Vidro Ionoseal 2 x 2,5g	KIT	20	R\$ 172,15	R\$ 3.443,00
39	Ionômero de vidro restaurador - - kit contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido com 8g + 1 dosador de pó + 1 bloco de manipulação. Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento da sua utilização.	KIT	30	R\$ 139,74	R\$ 4.192,20
40	KIT de Polimento de Resina - Kit de pontas para contra-ângulo composto por 6 peças: 2	KIT	10	R\$ 106,61	R\$ 1.066,10





	torpedos, 2 taças e 2 ogivais (branco fino e amarelo regular). Fabricados em silicone. Indicado para acabamento e polimento em resina				
41	Luvas Tamanho P - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível.	CAIXA C/ 100	50	R\$ 54,32	R\$ 2.716,00
42	Luvas Tamanho M - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível	CAIXA C/ 100	150	R\$ 36,26	R\$ 5.439,00
43	Luvas Tamanho G - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó bioabsorvível.	CAIXA C/100	30	R\$ 36,11	R\$ 1.083,30
44	Microbrush	POTE	40	R\$ 18,48	R\$ 739,20
45	Máscara N95	CAIXA C/ 50	200	R\$ 56,79	R\$ 11.358,00
46	Papel Grau Cirúrgica 20cmx100m	ROLO	20	R\$ 126,63	R\$ 2.532,60
47	Papel Grau Cirúrgica 25cmx100m	ROLO	25	R\$ 135,29	R\$ 3.382,25
48	Papel Grau Cirúrgica 30cmx100m	ROLO	40	R\$ 165,50	R\$ 6.620,00
49	Pedra Pomes - pó para acabamento e polimento. Frasco com 100g. Indicada na limpeza e polimento dos dentes e trabalhos protéticos.	FRASCO	16	R\$ 14,62	R\$ 233,92
50	Posicionador de Filme Radiográfico - Embalagem com 6 unidade (Caixa para esterelização + região molar superior direito e inferior esquerdo + região de molar superior esquerdo e inferior direito + incisivos centrais superiores e inferiores + interproximal Bite Wing + torre posicionadora + base de silicone).	UNIDADE	06	R\$ 70,01	R\$ 420,06
51	Rolete de algodão	PACOTE C/100	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50
52	Resina Composta A2 4G	UNIDADE	30	R\$ 61,88	R\$ 1.856,40
53	Resina Composta A3 4G	UNIDADE	30	R\$ 60,47	R\$ 1.814,10



54	Resina Flow A2	KIT C/ 03	30	R\$ 119,46	R\$ 3.583,80
55	Revelador Radiográfico 475MI	FRASCO	06	R\$ 15,34	R\$ 92,04
56	Seringa descartável de 20 ml para infusão, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica, Cilindro transparente em polipropileno com deslizamento suave. Grau médio.	UNIDADE	2.500	R\$ 43,81	R\$ 109.525,00
57	Selante Resinoso	UNIDADE	30	R\$ 22,56	R\$ 676,80
58	Alavanca curva 1 L	UNIDADE	25	R\$ 42,89	R\$ 1.072,25
59	Alavanca curva 1R	UNIDADE	25	R\$ 38,83	R\$ 970,75
60	Alavanca Reta - Embalagem com 1 unidade. Aço inoxidável. Tamanho: 15 cm. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 26,08	R\$ 521,60
61	Afastador de bochecha	UNIDADE	08	R\$ 12,77	R\$ 102,16
62	Bandeja metálica P	UNIDADE	10	R\$ 43,89	R\$ 438,90
63	Bandeja metálica M	UNIDADE	10	R\$ 63,09	R\$ 630,90
64	Cabo para bisturi - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Utilizado em lâminas 11C, 15, 15C. Tamanho: 13cm.	UNIDADE	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20
65	Cabo para Espelho - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
66	Condensador nº 01 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50
67	Condensador nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 16,38	R\$ 163,80
68	Cureta alveolar	UNIDADE	20	R\$ 11,56	R\$ 231,20
69	Cureta de Greyce 11/12 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 57,89	R\$ 1.157,80
70	Cureta de Maccall 17/18 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 50,71	R\$ 1.014,20
71	Cureta mf 5/6 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 21,54	R\$ 430,80
72	Cureta mf 7/8 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco	UNIDADE	20	R\$ 45,83	R\$ 916,60
73	Cureta para dentina nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 25,79	R\$ 515,80



74	Cureta para dentina nº 11- Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco	UNIDADE	20	R\$ 15,22	R\$ 304,40
75	Escavador para dentina nº 17 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	UNIDADE	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
76	Espátula dupla 70 - <b>dupla</b> . Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 17,29	R\$ 172,90
77	Espátula 07	UNIDADE	20	R\$ 7,72	R\$ 154,40
78	Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 3, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	UNIDADE	20	R\$ 11,42	R\$ 228,40
79	Explorador duplo	UNIDADE	10	R\$ 8,23	R\$ 82,30
80	Fórceps infantil nº 01- Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 86,91	R\$ 869,10
81	Fórceps infantil nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 88,83	R\$ 888,30
82	Fórceps infantil nº 03 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 81,29	R\$ 812,90
83	Fórceps infantil nº 04 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 83,94	R\$ 839,40
84	Fórceps infantil nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 76,04	R\$ 760,40
85	Fórceps adulto nº 18L - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10	R\$ 85,11	R\$ 851,10
86	Fórceps adulto nº 18R - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10	R\$ 85,11	R\$ 851,10
87	Fórceps adulto nº 17 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 138,27	R\$ 1.382,70
88	Fórceps adulto nº 65 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 79,18	R\$ 791,80
89	Fórceps adulto nº 69 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 122,64	R\$ 1.226,40
90	Fórceps adulto nº 150 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 138,35	R\$ 1.383,50
91	Fórceps adulto nº 151- Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 108,98	R\$ 1.089,80
92	Esculpidor Odontológico aço inoxidável, modelo Holeback, tamanho 3s	UNIDADE	10	R\$ 11,41	R\$ 114,10
93	Lima para osso - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Tamanho: 18cm	UNIDADE	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90



20

94	Porta agulha	UNIDADE	10	R\$ 47,19	R\$ 471,90
95	Porta algodão - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável	UNIDADE	10	R\$ 55,26	R\$ 552,60
96	Porta amálgama metal	UNIDADE	05	R\$ 34,79	R\$ 173,95
97	Pinça em aço em Inox, reta, Nº 05, Ponta bico de pato	UNIDADE	10	R\$ 184,50	R\$ 1.845,00
98	Seringa carpule - Embalagem com 1 unidade. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Com refluxo. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12,5 cm.	UNIDADE	05	R\$ 48,95	R\$ 244,75
99	Tesoura reta - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	UNIDADE	10	R\$ 38,29	R\$ 382,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 156.484,43</b>

Seguem os autos com estimativa de custo da despesa para análise.

Olivença- AL, 17 de fevereiro de 2022

*JOSÉ AUGUSTO G. FILHO*  
**JOSÉ AUGUSTO GONZAGA FILHO**  
SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA  
 Rua Vereador José Félix da Silva, 54, centro- Olivença- AL.  
 CEP: 57550-000 / TELEFONE: (82) 3632-1142  
 CNPJ: 12.257.762/0001-57

CNPJ: 12.257.762/0001-57 Responsável: José Augusto Gonzaga Filho  
 Departamento: SETOR DE COMPRAS

**Relatório de Cotação: MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS**

Pesquisa realizada entre 17/01/2022 10:21:02 e 16/02/2022 11:30:09

Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Amálgama 01 Dose - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 94,16 (un)	-	R\$ 94,16	R\$ 4.708,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:1692021 UASG:985867	06/01/2022 R\$ 94,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Belém			NºPregão:12021 UASG:784700	09/12/2021 R\$ 90,49
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS			NºPregão:622021 UASG:460434	27/09/2021 R\$ 97,55
Valor Unitário					R\$ 94,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,16	

Item 2: Amálgama 02 Doses - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	R\$ 141,88 (un)	-	R\$ 141,88	R\$ 7.094,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 156,25



22

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:782021 UASG:987985	12/11/2021	R\$ 159,30
Valor Unitário				R\$ 157,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00013021	09/09/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,88

Item 3: Álcool 70° C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	150	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1262021 UASG:988841	26/11/2021	R\$ 7,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1262021 UASG:988841	26/11/2021	R\$ 7,92
Valor Unitário					R\$ 7,77	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ			30477	19/10/2021	R\$ 7,44
Valor Unitário					R\$ 7,44	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Item 4: Algodão em rolete. Embalagem com 100 unidades. 100% puro algodão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	50	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 268,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Curitiba			NºPregão:112021 UASG:257039	26/11/2021	R\$ 3,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:802021 UASG:120624	26/11/2021	R\$ 3,56
Valor Unitário					R\$ 3,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA			00012021	22/09/2021	R\$ 9,10
Valor Unitário					R\$ 9,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36



Item 5: Anestésico Lidocaína 2% c/vaso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 93,96 (un)	-	R\$ 93,96	R\$ 18.792,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:92021 UASG:980511	23/06/2021	R\$ 91,95
Valor Unitário				R\$ 91,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLAS MUNICIPAIS   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	15152021	13/08/2021	R\$ 77,92
2	Prefeitura Municipal de Bariri	00979521	24/03/2021	R\$ 112,00
Valor Unitário				R\$ 94,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,96

Item 6: Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 138,95 (un)	-	R\$ 138,95	R\$ 6.947,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAGUAI	00029121	05/11/2021	R\$ 112,19
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00014121	31/05/2021	R\$ 150,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	00002721	31/05/2021	R\$ 154,66
Valor Unitário				R\$ 138,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,95

Item 7: Ácido Condicionador a 37%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	30	R\$ 14,44 (un)	-	R\$ 14,44	R\$ 433,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAI	NºPregão:882021 UASG:989403	18/11/2021	R\$ 11,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:292021 UASG:983267	10/11/2021	R\$ 19,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   Hospital Geral de Juiz de Fora	NºPregão:52021 UASG:160121	16/09/2021	R\$ 12,37
Valor Unitário				R\$ 14,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44



Item 8: Agulha Gengival Extra Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 12mm

24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 53,10 (un)	-	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Dispensa de Licitação N° 22/2021 UASG: 257024	01/12/2021	R\$ 52,70
2	Governo do Estado de Mato Grosso   prefeitura municipal de barra do garças mt	N°Pregão:152021 UASG:926617	14/07/2021	R\$ 41,30
3	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	N°Pregão:172021 UASG:925007	10/06/2021	R\$ 65,30
Valor Unitário				R\$ 53,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Item 9: Agulha Gengival Curta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 60,44 (un)	-	R\$ 60,44	R\$ 1.813,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	N°Pregão:1012021 UASG:927152	27/12/2021	R\$ 52,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50ª Batalhão de Infantaria de Selva	N°Pregão:232021 UASG:160103	09/12/2021	R\$ 71,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	N°Pregão:2002021 UASG:983781	25/10/2021	R\$ 57,42
Valor Unitário				R\$ 60,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,44

Item 10: Agulha Gengival Longa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 70,29 (un)	-	R\$ 70,29	R\$ 2.108,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50ª Batalhão de Infantaria de Selva	N°Pregão:232021 UASG:160103	09/12/2021	R\$ 83,51
2	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Dispensa de Licitação N° 22/2021 UASG: 257024	01/12/2021	R\$ 51,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	N°Pregão:382021 UASG:980217	25/11/2021	R\$ 75,60
Valor Unitário				R\$ 70,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



25

Item 11: Broca Acabamento Resina/Amálgama nº 3168F

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 95,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00002121	06/08/2021	R\$ 4,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00002121	06/08/2021	R\$ 4,40
3	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00012221	05/05/2021	R\$ 5,48
Valor Unitário				R\$ 4,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76
--------------------------------------	------------------------------------

Item 12: Broca Esférica Cirúrgica 702

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 10,36 (un)	-	R\$ 10,36	R\$ 310,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:1012021 UASG:927152	27/12/2021	R\$ 8,18
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR	NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 10,92
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR	NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 11,98
Valor Unitário				R\$ 10,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 13: Broca Esférica 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 289,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:252021 UASG:926782	12/08/2021	R\$ 6,32
Valor Unitário				R\$ 6,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25358	09/09/2021	R\$ 7,81
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	990	18/02/2021	R\$ 14,78
Valor Unitário				R\$ 11,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64
--------------------------------------	------------------------------------



## Item 14: Broca Esférica 02

26  
Ⓟ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	40	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 439,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 9,40
Valor Unitário						R\$ 9,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO			25358	09/09/2021	R\$ 7,98
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS			990	18/02/2021	R\$ 15,56
Valor Unitário						R\$ 11,77
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98	

## Item 15: Broca Diamantada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 12,04 (un)	-	R\$ 12,04	R\$ 361,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1092021 UASG:982179	29/12/2021	R\$ 13,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1092021 UASG:982179	29/12/2021	R\$ 12,82
Valor Unitário						R\$ 13,11
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS   DEPARTAMENTO DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP			36232021	23/09/2021	R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 9,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04	

## Item 16: Broca Cirúrgica 701

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	30	R\$ 29,35 (un)	-	R\$ 29,35	R\$ 880,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:332021 UASG:160296	24/11/2021	R\$ 8,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA			NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 33,44
Valor Unitário						R\$ 20,90



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTADAL PIAUIENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES / (1) FEPISERH	Nº Licitação: 869670	13/05/2021	R\$ 46,25
Valor Unitário				R\$ 46,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Item 17: Broca Cirúrgica 703

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 482,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde/RR	Nº Pregão: 222021 UASG: 456961	08/03/2021	R\$ 10,87
Valor Unitário				R\$ 10,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	599	25/08/2021	R\$ 28,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00009521	02/08/2021	R\$ 9,28
Valor Unitário				R\$ 18,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08

Item 18: Broca Cirúrgica 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 10,26 (un)	-	R\$ 10,26	R\$ 307,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1511189 000041/2021	14/09/2021	R\$ 10,00
2	POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1511189 000041/2021	14/09/2021	R\$ 10,00
3	POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1511189 000041/2021	14/09/2021	R\$ 10,78
Valor Unitário				R\$ 10,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Item 19: Cimento Ionômero Fotopolimerizável Pó 10G e Líquido 8 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 47,09 (un)	-	R\$ 47,09	R\$ 2.354,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

28

1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 74,90
2	PREF.MUN.DE ITATIAUCU	NºPregão:242021 UASG:984673	30/04/2021	R\$ 43,37
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	NºPregão:42021 UASG:927969	05/04/2021	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 47,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,09

Item 20: Cimento Ionômero Auto Polimerizável Pó e Líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 14	50	R\$ 50,10 (un)	-	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:1162021 UASG:987789	17/01/2022	R\$ 37,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:442021 UASG:987787	27/07/2021	R\$ 69,41
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:372021 UASG:120631	20/07/2021	R\$ 32,90
Valor Unitário				R\$ 46,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00009221	20/10/2021	R\$ 55,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00003821	10/05/2021	R\$ 56,20
Valor Unitário				R\$ 55,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,10

Item 21: Cimento IRM Pó 38G e Líquido 15ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	36	R\$ 84,00 (un)	-	R\$ 84,00	R\$ 3.024,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1012021 UASG:120632	23/09/2021	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA	31932	16/11/2021	R\$ 98,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00006021	14/10/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 88,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,00



## Item 22: Clorexidina 0,12%

29  
E

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 22,86 (un)	-	R\$ 22,86	R\$ 457,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS	OC: 090166000012021OC00654	29/12/2021	R\$ 23,38	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00339	13/07/2021	R\$ 23,20	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM	OC: 090172000012021OC00243	09/06/2021	R\$ 22,00	
Valor Unitário					R\$ 22,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,86

## Item 23: Detergente Enzimático de uso odontológico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 134,88 (un)	-	R\$ 134,88	R\$ 2.697,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:752021 UASG:154047	23/11/2021	R\$ 131,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:60062021 UASG:981251	22/11/2021	R\$ 117,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:642021 UASG:987753	27/09/2021	R\$ 156,14	
Valor Unitário					R\$ 134,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,88

## Item 24: Fio Dental

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 12,62 (un)	-	R\$ 12,62	R\$ 252,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 12,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:782021 UASG:987985	12/11/2021	R\$ 11,15	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:122021 UASG:120023	03/11/2021	R\$ 14,71	
Valor Unitário					R\$ 12,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62



## Item 25: Fio Agulhado para sutura de Nylon 4/0

30  
✍

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 54,20 (un)	-	R\$ 54,20	R\$ 1.626,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00005721	29/11/2021	R\$ 85,00
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Tapes/RS	6062021	22/09/2021	R\$ 38,60
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	442021	25/02/2021	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 54,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,20

## Item 26: Fio Agulhado para sutura de Nylon 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 33,92 (un)	-	R\$ 33,92	R\$ 1.017,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00022521	15/12/2021	R\$ 39,00
2	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00023521	12/07/2021	R\$ 31,38
3	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	00010221	12/07/2021	R\$ 31,38
Valor Unitário				R\$ 33,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,92

## Item 27: Fio Agulhado para Sutura de Seda 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 46,94 (un)	-	R\$ 46,94	R\$ 2.816,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00012721	18/10/2021	R\$ 45,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00018421	30/06/2021	R\$ 55,83
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	442021	25/02/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 46,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

## Item 28: Fio Agulhado para Sutura de Seda 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 42,93 (un)	-	R\$ 42,93	R\$ 2.575,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00013121	21/09/2021	R\$ 31,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00002121	06/08/2021	R\$ 58,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004321	29/06/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 42,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,93

31

Item 29: Fio Agulhado para Sutura de Nylon 5/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 35,69 (un)	-	R\$ 35,69	R\$ 1.070,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00003921	22/10/2021	R\$ 39,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00013121	21/09/2021	R\$ 31,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00007221	07/04/2021	R\$ 35,76
Valor Unitário				R\$ 35,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,69

Item 30: Fixador Radiográfico 475 MI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 19,37 (un)	-	R\$ 19,37	R\$ 116,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO	OC: 091201090462021OC00012	08/12/2021	R\$ 26,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00480	03/11/2021	R\$ 15,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00010621	06/05/2021	R\$ 17,10
Valor Unitário				R\$ 19,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,37

Item 31: Filme Radiográfico Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 182,33 (un)	-	R\$ 182,33	R\$ 1.823,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO	OC: 091201090462021OC00012	08/12/2021	R\$ 204,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00239	19/05/2021	R\$ 158,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG	OC: 090187000012021OC00009	22/04/2021	R\$ 183,53
Valor Unitário				R\$ 182,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,33



## Item 32: Filme Radiográfico Infantil

32  

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	10	R\$ 208,08 (un)	-	R\$ 208,08	R\$ 2.080,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1162021 UASG:988841	04/11/2021	R\$ 239,00
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:252021 UASG:926782	12/08/2021	R\$ 221,24
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 230,12</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA			00013121	21/09/2021	R\$ 164,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 164,00</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 221,24</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,08</b>	

## Item 33: Flúor Gel sem sabor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 153,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS			1402007 000012/2021	23/09/2021	R\$ 5,33
2	POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS			1511189 000041/2021	14/09/2021	R\$ 5,94
3	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO			0000000295/2020	17/08/2021	R\$ 4,04
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,10</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10</b>	

## Item 34: Gaze em compressa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	40	R\$ 32,13 (un)	-	R\$ 32,13	R\$ 1.285,20	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO			OC: 171312170482021OC00300	26/11/2021	R\$ 33,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS			OC: 090183000012021OC00217	07/06/2021	R\$ 33,38
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA			OC: 090181000012021OC00209	13/05/2021	R\$ 30,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 32,13</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13</b>	





Item 35: Gorro Cirúrgico Descartável; unidade de compra: unidade, Em Não Tecido Polipropileno, Gramatura 20, Branco, Hipoalergênico, Atóxico; Com 5 Tiras Resistentes Na Parte Posterior, medindo No Mínimo 20 Cm de Comprimento

33

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 33,07 (un)	-	R\$ 33,07	R\$ 1.653,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1102021 UASG:153164	30/08/2021	R\$ 25,71
Valor Unitário				R\$ 25,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO ADOLFO LUTZ	OC: 090177000012021OC00562	30/12/2021	R\$ 37,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS	NºLicitação:850368	30/03/2021	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 36,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,07
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 36: Hidróxido de Cálcio P.A. 10G (Pó)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	36	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 168,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022	R\$ 5,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 4,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   10ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:82021 UASG:160023	27/12/2021	R\$ 4,83
Valor Unitário				R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68
--------------------------------------	------------------------------------

Item 37: Hidróxido de Cálcio p/ forramento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00059621	06/07/2021	R\$ 52,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004321	29/06/2021	R\$ 40,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004321	29/06/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 44,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00
---------------------------------------	-------------------------------------



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

## Item 38: Ionômero de Vidro Ionoseal 2 x 2,5g

34  
⊗

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 172,15 (un)	-	R\$ 172,15	R\$ 3.443,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO			Dispensa de Licitação Nº 58/2021 UASG: 160120	01/08/2021	R\$ 145,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:372021 UASG:120631	20/07/2021	R\$ 122,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:252021 UASG:153164	10/05/2021	R\$ 248,54
Valor Unitário						R\$ 172,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,15	

## Item 39: Ionômero de vidro restaurador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	30	R\$ 139,74 (un)	-	R\$ 139,74	R\$ 4.192,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00009621	09/08/2021	R\$ 149,57
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE			24618	25/06/2021	R\$ 74,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA			00004621	19/03/2021	R\$ 195,00
Valor Unitário						R\$ 139,74
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,74	

## Item 40: KIT de Polimento de Resina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 106,61 (un)	-	R\$ 106,61	R\$ 1.066,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00006021	14/10/2021	R\$ 57,50
2	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			399	07/06/2021	R\$ 200,00
3	MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS			NºLicitação:864725	22/04/2021	R\$ 62,33
Valor Unitário						R\$ 106,61
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,61	

## Item 41: Luvas Tamanho P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	50	R\$ 54,32 (un)	-	R\$ 54,32	R\$ 2.716,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEE IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA	202117757	15/09/2021	R\$ 40,00
2	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	202112601	04/08/2021	R\$ 65,00
3	EEM JOAQUIM MAGALHÃES	202109747	23/07/2021	R\$ 57,95
Valor Unitário				R\$ 54,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,32

35

Item 42: Luvas Tamanho M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 54	150	R\$ 36,26 (un)		R\$ 36,26	R\$ 5.439,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:22022 UASG:762600	13/01/2022	R\$ 35,06
2	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:12022 UASG:200076	11/01/2022	R\$ 40,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ªDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:152021 UASG:160229	06/01/2022	R\$ 33,71
Valor Unitário				R\$ 36,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Item 43: Luvas Tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 41	30	R\$ 36,11 (un)	-	R\$ 36,11	R\$ 1.083,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:12022 UASG:200076	11/01/2022	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa   Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:1232021 UASG:154052	06/01/2022	R\$ 33,00
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF	NºPregão:912021 UASG:195006	28/12/2021	R\$ 35,34
Valor Unitário				R\$ 36,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,11

Item 44: Microbrush

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 18,48 (un)	-	R\$ 18,48	R\$ 739,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00012721	18/10/2021	R\$ 13,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE	24618	25/06/2021	R\$ 23,43



36

3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00014121	31/05/2021	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 18,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48	

Item 45: Máscara N95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 36	200	R\$ 56,79 (un)	-	R\$ 56,79	R\$ 11.358,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:152021 UASG:154039	28/09/2021	R\$ 62,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:642021 UASG:987809	16/08/2021	R\$ 48,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:302021 UASG:987723	24/05/2021	R\$ 59,50
Valor Unitário					R\$ 56,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,79			

Item 46: Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 126,63 (un)	-	R\$ 126,63	R\$ 2.532,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1042021 UASG:153164	27/09/2021	R\$ 102,76
Valor Unitário					R\$ 102,76	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1324	16/11/2021	R\$ 152,15
2	HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU			NºLicitação:893062	04/10/2021	R\$ 124,99
Valor Unitário					R\$ 138,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,63			

Item 47: Papel Grau Cirúrgico 25cmx100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	25	R\$ 135,29 (un)	-	R\$ 135,29	R\$ 3.382,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:42021 UASG:155015	04/05/2021	R\$ 140,55
Valor Unitário					R\$ 140,55	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE	NºLicitação:872997	31/05/2021	R\$ 134,53
2	MUNICIPIO DE ALVARES FLORENCE	00000621	01/04/2021	R\$ 130,80
Valor Unitário				R\$ 132,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,29

37

Item 48: Papel Grau Cirúrgico 30cmx100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	40	R\$ 165,50 (un)	-	R\$ 165,50	R\$ 6.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1042021 UASG:153164	27/09/2021	R\$ 159,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:222021 UASG:980531	09/07/2021	R\$ 160,65
Valor Unitário					R\$ 159,82	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO CANDIDA VARGAS / (1) INSTITUTO CANDIDA VARGAS			NºLicitação:866344	29/04/2021	R\$ 176,84
Valor Unitário					R\$ 176,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,65					Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,50	

Item 49: Pedra Pomes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	16	R\$ 14,62 (un)	-	R\$ 14,62	R\$ 233,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   59ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122021 UASG:160004	06/12/2021	R\$ 9,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:372021 UASG:120631	20/07/2021	R\$ 14,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA			NºPregão:42021 UASG:983539	31/03/2021	R\$ 20,30
Valor Unitário					R\$ 14,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,57					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62	

Item 50: Posicionador de Filme Radiográfico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6	R\$ 70,01 (un)	-	R\$ 70,01	R\$ 420,06	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-18-10-2021	03/11/2021	R\$ 72,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-18-10-2021	03/11/2021	R\$ 77,54
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA	1159607-12-04-2021	11/05/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 70,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,01

38  
P

Item 51: Rolete de algodão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	150	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 463,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:1552021 UASG:984165	06/12/2021 R\$ 3,01
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Saúde e Tecnologia Rural			NºPregão:42021 UASG:158199	01/12/2021 R\$ 3,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:752021 UASG:987965	30/11/2021 R\$ 2,73
Valor Unitário					R\$ 3,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09	

Item 52: Resina Composta A2 4G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 61,88 (un)	-	R\$ 61,88	R\$ 1.856,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA/JUTFPR			Dispensa de Licitação Nº 120/2021 UASG: 153177	01/12/2021 R\$ 53,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS			NºPregão:342021 UASG:120629	27/10/2021 R\$ 53,74
Valor Unitário					R\$ 53,82
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU			00053321	30/03/2021 R\$ 78,00
Valor Unitário					R\$ 78,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,88	

Item 53: Resina Composta A3 4G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	30	R\$ 60,47 (un)	-	R\$ 60,47	R\$ 1.814,10



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS	NºPregão:342021 UASG:120629	27/10/2021	R\$ 59,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	NºPregão:22021 UASG:928152	19/08/2021	R\$ 64,56
Valor Unitário				R\$ 61,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	856	26/05/2021	R\$ 57,60
Valor Unitário				R\$ 57,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,47	

## Item 54: Resina Flow A2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 119,46 (un)	-	R\$ 119,46	R\$ 3.583,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronautica   BASE AÉREA DE CANOAS	NºPregão:342021 UASG:120629	27/10/2021	R\$ 132,37	
Valor Unitário				R\$ 132,37	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00059621	06/07/2021	R\$ 166,00	
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	990	18/02/2021	R\$ 60,00	
Valor Unitário				R\$ 113,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,46		

## Item 55: Revelador Radiográfico 475MI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	6	R\$ 15,34 (un)	-	R\$ 15,34	R\$ 92,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	32880	01/12/2021	R\$ 18,00	
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	1009	22/10/2021	R\$ 17,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIO ILHABELA	23994	19/01/2021	R\$ 10,50	
Valor Unitário				R\$ 15,34	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34		



Item 56: Seringa 20 MI

40  
⑨

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 38	50	R\$ 43,81 (un)	-	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50	
Preço Compras Governamentais Órgão Público						
				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1042021 UASG:153164	27/09/2021	R\$ 0,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:542021 UASG:982691	31/08/2021	R\$ 172,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:332021 UASG:980712	23/08/2021	R\$ 0,79
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:182021 UASG:980551	05/07/2021	R\$ 0,80
Valor Unitário						R\$ 43,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,81	

Item 57: Selante Resinoso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	30	R\$ 22,56 (un)	-	R\$ 22,56	R\$ 676,80	
Preço Público Órgão Público						
				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE			30339	16/10/2021	R\$ 24,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA			00003321	11/05/2021	R\$ 9,40
3	FUNDO DA SAÚDE REC. VINC. DA UNIÃO   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			1812021	02/02/2021	R\$ 33,80
Valor Unitário						R\$ 22,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,47					Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,56	

Item 58: Alavanca curva 1 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	25	R\$ 42,89 (un)	-	R\$ 42,89	R\$ 1.072,25	
Preço Compras Governamentais Órgão Público						
				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 38,40
Valor Unitário						R\$ 38,40
Preço Público Órgão Público						
				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA			00018621	05/07/2021	R\$ 33,90
2	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS			856	26/05/2021	R\$ 56,36
Valor Unitário						R\$ 45,13



Relatório gerado no dia 23/02/2022 17:22:39 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%2bYiosvFmW%2b2SRITuKjZ4FFZ%2b  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYiosvFmW%252b2SRITuKjZ4FFZ%252b)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYiosvFmW%252b2SRITuKjZ4FFZ%252b



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,89

41

Q

## Item 59: Alavanca curva 1R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	25	R\$ 38,83 (un)	-	R\$ 38,83	R\$ 970,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO			25558	07/10/2021	R\$ 36,75
2	Município de Reserva do Iguaçú			232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 38,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00001521	25/02/2021	R\$ 40,87
Valor Unitário						R\$ 38,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,83

## Item 60: Alavanca Reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 26,08 (un)	-	R\$ 26,08	R\$ 521,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:322021 UASG:988615	13/12/2021	R\$ 22,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Belém			NºPregão:12021 UASG:784700	09/12/2021	R\$ 24,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO			NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 31,14
Valor Unitário						R\$ 26,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,08

## Item 61: Afastador de bochecha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	8	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 102,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Belém			NºPregão:12021 UASG:784700	09/12/2021	R\$ 11,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA			NºPregão:192021 UASG:160416	24/11/2021	R\$ 8,16
3	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREP. DE OFICIAIS DA RESERVA DE BH			Dispensa de Licitação Nº 59/2021 UASG: 160523	01/04/2021	R\$ 18,70
Valor Unitário						R\$ 12,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

42

Item 62: Bandeja metálica P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10	R\$ 43,89 (un)	-	R\$ 43,89	R\$ 438,90	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Rondônia/6º BIS			NºPregão:102021 UASG:160346	10/01/2022	R\$ 36,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1722021 UASG:120195	26/07/2021	R\$ 60,43
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 48,53</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00012721	18/10/2021	R\$ 34,60
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 34,60</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,64</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,89</b>	

Item 63: Bandeja metálica M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	10	R\$ 63,09 (un)	-	R\$ 63,09	R\$ 630,90	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento			NºPregão:102021 UASG:160165	24/01/2022	R\$ 63,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BOA VISTA			NºPregão:72021 UASG:120637	19/01/2022	R\$ 65,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1722021 UASG:120195	26/07/2021	R\$ 60,43
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 63,09</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,84</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,09</b>	

Item 64: Cabo para bisturi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 135,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:422021 UASG:154069	26/11/2021	R\$ 12,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:772021 UASG:980425	22/11/2021	R\$ 11,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA			NºPregão:60062021 UASG:981251	22/11/2021	R\$ 16,75
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 13,52</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,58</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52</b>	



43

Item 65: Cabo para Espelho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 80,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:372021 UASG:154040	06/01/2022	R\$ 5,09
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 11,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 7,50
Valor Unitário						R\$ 8,06
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06	

Item 66: Condensador nº 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 96,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores			NºPregão:12021 UASG:158197	01/12/2021	R\$ 12,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2402021 UASG:987493	05/11/2021	R\$ 6,89
Valor Unitário						R\$ 9,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Toledo			1392021 - Pregão Registro de Preços	13/09/2021	R\$ 9,99
Valor Unitário						R\$ 9,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65	

Item 67: Condensador nº 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 16,38 (un)	-	R\$ 16,38	R\$ 163,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores			NºPregão:12021 UASG:158197	01/12/2021	R\$ 12,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:122021 UASG:983289	01/07/2021	R\$ 20,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO			NºPregão:42021 UASG:980194	01/03/2021	R\$ 16,45



Valor Unitário

R\$ 16,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,38

44  
④

Item 68: Cureta alveolar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	20	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 231,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 10,56
Valor Unitário						R\$ 10,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA			32579	29/11/2021	R\$ 10,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			26445	28/07/2021	R\$ 13,90
Valor Unitário						R\$ 12,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56		

Item 69: Cureta de Greyce 11/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20	R\$ 57,89 (un)	-	R\$ 57,89	R\$ 1.157,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   Hospital Geral de Salvador			NºPregão:252021 UASG:160039	18/11/2021	R\$ 50,00
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:105752021 UASG:925998	24/09/2021	R\$ 60,00
3	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada			NºPregão:22021 UASG:160149	01/06/2021	R\$ 63,66
Valor Unitário						R\$ 57,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,89		

Item 70: Cureta de Maccall 17/18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20	R\$ 50,71 (un)	-	R\$ 50,71	R\$ 1.014,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:712021 UASG:987689	17/08/2021	R\$ 54,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia			NºPregão:242020 UASG:791181	25/05/2021	R\$ 54,46
Valor Unitário						R\$ 54,62



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	15592021	15/10/2021	R\$ 42,89
Valor Unitário				R\$ 42,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,71

45

Item 71: Cureta mf 5/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	20	R\$ 21,54 (un)	-	R\$ 21,54	R\$ 430,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122021 UASG:160004	06/12/2021	R\$ 18,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:802021 UASG:120624	26/11/2021	R\$ 24,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:162021 UASG:983539	04/11/2021	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 21,54	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,54	

Item 72: Cureta mf 7/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	20	R\$ 45,83 (un)	-	R\$ 45,83	R\$ 916,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   Hospital Geral de Salvador			NºPregão:252021 UASG:160039	18/11/2021	R\$ 50,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:682021 UASG:987417	07/10/2021	R\$ 40,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Hospital Militar de Área de Brasília			NºPregão:152021 UASG:160088	14/09/2021	R\$ 46,98
Valor Unitário					R\$ 45,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,83	

Item 73: Cureta para dentina nº 05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	20	R\$ 25,79 (un)	-	R\$ 25,79	R\$ 515,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 14,24
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 27,50



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:752021 UASG:987965	30/11/2021	R\$ 35,64
Valor Unitário				R\$ 25,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,79	

46  
[Handwritten signature]

Item 74: Cureta para dentina nº 11

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 15,22 (un)	-	R\$ 15,22	R\$ 304,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:712021 UASG:987689	17/08/2021	R\$ 11,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador			NºPregão:12021 UASG:120023	30/03/2021	R\$ 7,42
Valor Unitário					R\$ 9,51	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE			21948	30/04/2021	R\$ 26,63
Valor Unitário					R\$ 26,63	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22			

Item 75: Escavador para dentina nº 17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 258,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:32022 UASG:454524	03/02/2022	R\$ 11,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:752021 UASG:987965	30/11/2021	R\$ 15,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:112021 UASG:980531	01/06/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90			

Item 76: Espátula dupla 70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 2	10	R\$ 17,29 (un)	-	R\$ 17,29	R\$ 172,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL			NºPregão:32021 UASG:982755	30/04/2021	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 14,00	



Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE	BR0391936	12/04/2021	R\$ 16,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0391936	11/10/2021	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 18,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,29

Item 77: Espátula 07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 154,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00026121	27/09/2021	R\$ 7,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00009621	09/08/2021	R\$ 7,84	
3	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00000421	02/02/2021	R\$ 7,81	
Valor Unitário				R\$ 7,72	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72	

Item 78: Espelho Clínico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 228,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 10,57	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 12,10	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 11,60	
Valor Unitário				R\$ 11,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,42	

Item 79: Explorador duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 82,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004321	29/06/2021	R\$ 9,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004321	29/06/2021	R\$ 9,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00005421	09/06/2021	R\$ 5,69	
Valor Unitário				R\$ 8,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23	



## Item 80: Fórceps infantil nº 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 86,91 (un)	-	R\$ 86,91	R\$ 869,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 80,84
Valor Unitário						R\$ 80,84
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00012721	18/10/2021	R\$ 100,00
2	Município de Toledo			1392021 - Pregão Registro de Preços	13/09/2021	R\$ 79,90
Valor Unitário						R\$ 89,95
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,91	

## Item 81: Fórceps infantil nº 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	10	R\$ 88,83 (un)	-	R\$ 88,83	R\$ 888,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:112021 UASG:980531	01/06/2021	R\$ 97,50
Valor Unitário						R\$ 97,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT			22021	30/04/2021	R\$ 79,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA			1127729-08- 03-2021	20/04/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário						R\$ 84,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,83	

## Item 82: Fórceps infantil nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 81,29 (un)	-	R\$ 81,29	R\$ 812,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:1142021 UASG:981981	05/10/2021	R\$ 74,88
Valor Unitário						R\$ 74,88



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	22021	30/04/2021	R\$ 79,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 84,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,29

Item 83: Fórceps infantil nº 04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	10	R\$ 83,94 (un)	-	R\$ 83,94	R\$ 839,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1142021 UASG:981981	05/10/2021	R\$ 74,88	
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:852021 UASG:925856	01/10/2021	R\$ 96,11	
3	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 80,84	
Valor Unitário				R\$ 83,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,94	

Item 84: Fórceps infantil nº 05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 76,04 (un)	-	R\$ 76,04	R\$ 760,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 80,84	
Valor Unitário				R\$ 80,84	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00013021	09/09/2021	R\$ 67,27	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00013021	09/09/2021	R\$ 80,00	
Valor Unitário				R\$ 73,64	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,04	

Item 85: Fórceps adulto nº 18L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 85,11 (un)	-	R\$ 85,11	R\$ 851,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	30339	15/10/2021	R\$ 84,00	



2	Município de Reserva do Iguaçú	232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 92,32
3	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	22021	30/04/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 85,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

50  
9

Item 86: Fórceps adulto nº 18R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10	R\$ 85,11 (un)	-	R\$ 85,11	R\$ 851,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçú			232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 92,32
2	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT			22021	30/04/2021	R\$ 79,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE			19292	01/03/2021	R\$ 84,00
Valor Unitário					R\$ 85,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11	

Item 87: Fórceps adulto nº 17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 138,27 (un)	-	R\$ 138,27	R\$ 1.382,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO			NºPregão:42021 UASG:980194	01/03/2021	R\$ 157,11
Valor Unitário					R\$ 157,11	
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE			BR0378164	12/04/2021	R\$ 140,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0378164	11/10/2021	R\$ 117,00
Valor Unitário					R\$ 128,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,27	

Item 88: Fórceps adulto nº 65

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	10	R\$ 79,18 (un)	-	R\$ 79,18	R\$ 791,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Secretaria Municipal da Saúde			NºPregão:8312021 UASG:925003	16/12/2021	R\$ 73,32



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK>

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	NºPregão:112021 UASG:980450	12/07/2021	R\$ 89,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:222021 UASG:982453	22/06/2021	R\$ 74,93
Valor Unitário				R\$ 79,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,18

Item 89: Fórceps adulto nº 69

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 122,64 (un)	-	R\$ 122,64	R\$ 1.226,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS			NºPregão:52021 UASG:160024	07/04/2021	R\$ 103,91
Valor Unitário					R\$ 103,91	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA			1111764-18-10-2021	03/11/2021	R\$ 129,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA			1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 135,00
Valor Unitário					R\$ 132,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,64	

Item 90: Fórceps adulto nº 150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 1	10	R\$ 138,35 (un)	-	R\$ 138,35	R\$ 1.383,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO			NºPregão:42021 UASG:980194	01/03/2021	R\$ 157,36
Valor Unitário					R\$ 157,36	
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0413523	11/10/2021	R\$ 117,00
2	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE			BR0413523	12/04/2021	R\$ 140,70
Valor Unitário					R\$ 128,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,35	



## Item 91: Fórceps adulto nº 151

52



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 108,98 (un)	-	R\$ 108,98	R\$ 1.089,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:2602021 UASG:120195	25/10/2021	R\$ 106,93
Valor Unitário				R\$ 106,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 103,00
Valor Unitário				R\$ 103,00
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0413522	11/10/2021	R\$ 117,00
Valor Unitário				R\$ 117,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,98

## Item 92: Esculpidor Odontológico aço inoxidável, modelo Holembak, tamanho 3s

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 114,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 9,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 11,61
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:12022 UASG:987885	18/01/2022	R\$ 12,72
Valor Unitário				R\$ 11,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

## Item 93: Lima para osso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 29,99 (un)	-	R\$ 29,99	R\$ 299,90



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:142021 UASG:257043	22/12/2021	R\$ 25,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1872021 UASG:987493	24/09/2021	R\$ 36,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:322021 UASG:120633	04/05/2021	R\$ 28,96
Valor Unitário				R\$ 29,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

53  
Ⓢ

Item 94: Porta agulha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 47,19 (un)	-	R\$ 47,19	R\$ 471,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	NºPregão:692021 UASG:982691	29/12/2021	R\$ 45,01
2	Fundação Municipal de Saúde de Niterói	NºPregão:472021 UASG:925016	27/12/2021	R\$ 38,64
3	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1362021 UASG:987823	17/12/2021	R\$ 57,93
Valor Unitário				R\$ 47,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,19

Item 95: Porta algodão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 55,26 (un)	-	R\$ 55,26	R\$ 552,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   Hospital Geral de Salvador	NºPregão:252021 UASG:160039	18/11/2021	R\$ 68,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:252021 UASG:120014	10/11/2021	R\$ 41,26
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:292021 UASG:455288	25/10/2021	R\$ 56,08
Valor Unitário				R\$ 55,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,26

Item 96: Porta amálgama metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 34,79 (un)	-	R\$ 34,79	R\$ 173,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 40,74
Valor Unitário				R\$ 40,74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLAS MUNICIPAIS   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	15152021	13/08/2021	R\$ 35,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00004221	05/04/2021	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 31,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,72			Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,79	

Item 97: Pinça em aço em Inox, reta, Nº 05, Ponta bico de pato

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	10	R\$ 184,50 (un)	-	R\$ 184,50	R\$ 1.845,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	NºPregão:372021 UASG:155126	23/08/2021	R\$ 169,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	NºPregão:372021 UASG:155126	23/08/2021	R\$ 199,99	
Valor Unitário				R\$ 184,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,50		

Item 98: Seringa carpule

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	5	R\$ 48,95 (un)	-	R\$ 48,95	R\$ 244,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 51,99	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:2572021 UASG:120195	20/10/2021	R\$ 51,61	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1032021 UASG:120632	28/09/2021	R\$ 43,24	
Valor Unitário				R\$ 48,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,61			Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,95		

Item 99: Tesoura reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	10	R\$ 38,29 (un)	-	R\$ 38,29	R\$ 382,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 33,90	



55

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:882021 UASG:989403	18/11/2021	R\$ 33,98
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:122021 UASG:154502	24/09/2021	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 38,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,29		

Valor Global: R\$ 156.484,43

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Amálgama 01 Dose - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.

Preço Estimado: R\$ 94,16 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 94,16    Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Potes	Amálgama 01 Dose - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 94,46

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 06/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição, sob demanda, de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atender as necessidades da Coordenação de Saúde Bucal da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amálgama - Amálgama Componentes: Liga + Mercúrio, Tipo: Alto Teor De Prata, Apresentação: Cápsula	SRP: SIM
CatMat: 391256 - AMÁLGAMA	Identificação: NºPregão:1692021 / UASG:985867
	Lote/Item: /60
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 12/01/2022 17:14
	Homologação: 24/01/2022 15:32
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 31
	Unidade: Frasco 50,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 88,99
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 89,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99,91
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,49

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo odontológico para o Hospital Naval de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amálgama - Amálgama, tipo: alto teor de prata, componentes: liga + mercúrio, apresentação: cápsula	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:784700
	Lote/Item: /14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Quantidade: 40

Unidade: Cápsula 1,00 DOSE(S)

UF: PA

56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 85,88
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 90,00
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 90,49
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 101,51
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 134,33

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS	Data: 27/09/2021 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de materiais odontológicos, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:460434
CatMat: 453261 - AMÁLGAMA	Lote/Item: /83
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Cápsula 1,00 DOSE(S)
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 89,97
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 93,12
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 93,15
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 97,55
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 111,14
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 170,76
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 170,76
14.495.607/0001-02	MEDK DO BRASIL LTDA	R\$ 170,76

Item 2: Amálgama 02 Doses - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.

Preço Estimado: R\$ 141,88 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,88

Quantidade	Descrição	Observação
50 Potes	Amálgama 02 Doses - Embalagem com 50 cápsulas. Liga isenta da fase Gama II. Não contém zinco na composição.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



57  
Ⓢ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde..  
Descrição: Amálgama - Amálgama Tipo: Liga C/ Alto Teor De Cobre , Componentes: Mercúrio , Apresentação: Cápsula ,  
CatMat: 453260 - AMÁLGAMA

Data: 06/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:455978  
Lote/Item: /73  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 02/02/2022 10:50  
Homologação: 02/02/2022 15:03  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Cápsula 2 DOSE(S)  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 146,91
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 154,79
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 155,50
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 157,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 161,70
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 185,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,39  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA  
Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de material odontológico destinado às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafelândia.  
Descrição: Amálgama - Amálgama Tipo: Baixo Teor De Prata, Componentes: Liga,  
CatMat: 391255 - AMÁLGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA

Data: 12/11/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:987985  
Lote/Item: /51  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Cápsula 2,00 DOSE(S)  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 145,75
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 154,38
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 156,39
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 156,40
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 159,39
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 191,97
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 249,65
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 249,66
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 307,70



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
 Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA COM 02 DOSES - AMALGAMA EM CAPSULA COM 02 DOSES

Data: 09/09/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00013021  
 Lote/Item: 1/10  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/](http://servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/)  
 Quantidade: 6  
 Unidade: CX  
 UF: SP

58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,00

Item 3: Álcool 70º C

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Frascos	Álcool 70º C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  
 Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, conforme termo de referência..  
 Descrição: Pvc - Película / Filme - ALCOOL HIDRATADO 70º, EMBALAGEM COM 1 LITRO, Nº REGISTRO MINISTERIO DA SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.  
 CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME

Data: 26/11/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:988841  
 Lote/Item: /15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 31.825  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.687.100/0001-15 * VENCEDOR *	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 6,35
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,43
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,52
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,70
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 7,61
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,69
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,88
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 9,90
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  
 Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, conforme termo de referência..  
 Descrição: Pvc - Película / Filme - ALCOOL HIDRATADO 70º, EMBALAGEM COM 1 LITRO, Nº REGISTRO MINISTERIO DA SAÚDE COTA ME/EPP, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.  
 CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME

Data: 26/11/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1262021 / UASG:988841  
 Lote/Item: /70  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

59  
99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.674.585/0001-89 * VENCEDOR *	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,43
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,52
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,70
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,92
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,87
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,99
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 20,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ  
 Objeto: Aquisição de material de limpeza para estruturação das instituições APAE, APOE, ASILO DO CARMO, MONSENHOR SEVERINO, SÃO JOSÉ OPERÁRIO e ONG VIVER FELIZ nos termos do Convênio nº 893598/2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
 Descrição: ÁLCOOL 70º 1 LITRO - ÁLCOOL 70º 1 LITRO,ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO.

Data: 19/10/2021 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 30477  
 Lote/Item: 2/2  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 405  
 Unidade: Unid  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.702.519/0001-57 * VENCEDOR *	A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 6,80
34.767.329/0001-02	C.C.M XAVIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,85
13.747.468/0001-96	HLL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	R\$ 7,05
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 7,44
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 7,56
36.046.576/0001-37	M R G ARCANJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
29.866.886/0001-32	GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,88



Item 4: Algodão em rolete. Embalagem com 100 unidades. 100% puro algodão.

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Algodão em rolete. Embalagem com 100 unidades. 100% puro algodão.	

R\$ 3,42

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá	Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição e fornecimento de insumos odontológicos, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), conforme as especificações constantes neste Termo de Referência, visando atender as necessidades dos atendimentos demandados pela população indígena no âmbito do DSEI Cuiabá..	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:257039 Lote/Item: /2 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 29/11/2021 09:35 Homologação: 02/12/2021 10:14
Descrição: Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: MT
CatMat: 407961 - ALGODÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,41
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 3,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 26/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais Material Odontológico..	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:120624 Lote/Item: /12 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril	Quantidade: 1.200 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: GO
CatMat: 407961 - ALGODÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,19
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,15
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,30
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,81
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 3,81
36.813.448/0001-71	MDL SOUZA COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

61

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA  
**Objeto:** Registro de Preço para a aquisição de materiais hospitalares para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde do município de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência  
**Descrição:** ALGODÃO GRANDE - ALGODÃO GRANDE

**Data:** 22/09/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00012021  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 177.129.205.17:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** RL  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 9,10

**Item 5: Anestésico Lidocaína 2% c/vaso**

Preço Estimado: R\$ 93,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 93,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Anestésico Lidocaína 2% c/vaso	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 91,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  
**Objeto:** Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde..  
**Descrição:** Máquina de recuperar acido - ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO cx c/50 und.  
**CatMat:** 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO

**Data:** 23/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92021 / UASG:980511  
**Lote/Item:** /122  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.558.415/0001-03 * VENCEDOR *	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 91,90
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 92,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 77,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ESCOLAS MUNICIPAIS  
 Prefeitura Municipal de Vacaria/RS  
**Objeto:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL CLÍNICO, ODONTOLÓGICO E FRALDAS  
**Descrição:** ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA C/ VASO CONST.(ODONTO) - ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA C/ VASO CONST.(ODONTO)

**Data:** 13/08/2021 00:00  
**Modalidade:** Concorrência  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 15152021  
**Lote/Item:** 1/612  
**Ata:** [Link Ata](#)



Quantidade: 150

Unidade: Cx

UF: RS

62

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.776.334/0001-78 * VENCEDOR *	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 71,09
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 72,47
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 77,92
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 94,40
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri  
Objeto: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS  
Descrição: Anestésico 2% sem vaso - cloridrato de lidocaína - caixa c/ 50 - Anestésico  
2% sem vaso - cloridrato de lidocaína - caixa c/ 50

Data: 24/03/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00979521  
Lote/Item: 1/14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr  
ansparencia/  
Quantidade: 50  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.788.510/0001-14 * VENCEDOR *	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,00

Item 6: Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso

Preço Estimado: R\$ 138,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 138,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO E ODONTOLOGICO PARA SUPRIR AS  
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE  
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASO 3% - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/  
VASO 3%

Data: 05/11/2021 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00029121  
Lote/Item: 1/13  
Ata: N/A  
Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transp  
arencia/  
Quantidade: 3  
Unidade: CX  
UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
02.477.571/0001-47 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 112,19

63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS  
Descrição: ANESTÉSICO INJ. MEPIVACAÍNA 3% S/VASO- CX COM 50 TUBETES -  
ANESTÉSICO INJ. MEPIVACAÍNA 3% S/VASO- CX COM 50 TUBETES

Data: 31/05/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00014121  
Lote/Item: 1/9  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 10  
Unidade: UNI  
UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
12.313.285/0001-08 DISTRIBUIDORA UBAENSE LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS  
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos (conforme relação anexo), que serão utilizados nas Unidades Básicas de Saúde de Dolcinópolis.  
Descrição: ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3% S/VASO C/50 - ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3% S/VASO C/50

Data: 31/05/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00002721  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 201.28.32.154:8079/transparencia/  
Quantidade: 12  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
14.504.853/0001-75 PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 154,66

Item 7: Ácido Condicionador a 37%

Preço Estimado: R\$ 14,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Quantidade

Descrição

Observação

30 Pacotes

Ácido Condicionador a 37%

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ  
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo necessidades das UBS e da Unidade Prisional no 'Programa de Saúde Bucal'.

Data: 18/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Descrição: Condicionador dental - Condicionador Dental Tipo: Ácido Fosfórico,  
Concentração: 37 % + Clorexidina 2%, Aspecto Físico: Gel.  
CatMat: 426464 - CONDICIONADOR DENTAL

Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:989403  
Lote/Item: /57  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 07/12/2021 09:10  
Homologação: 15/12/2021 15:06  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 100  
Unidade: Frasco 15 ML  
UF: GO

64  
Ⓞ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.541.640/0001-68 * VENCEDOR *	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 9,90
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 9,95
16.849.094/0001-08	ADAINERS MEDICAL LTDA	R\$ 11,22
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 11,82
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,51
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU  
Objeto: Aquisição futura e eventual de insumos Odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude deste Município..  
Descrição: Condicionador dental - Condicionador Dental Tipo: Ácido Fosforico,  
Concentração: 37%, Aspecto Físico: Gel.  
CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL

Data: 10/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983267  
Lote/Item: 1/9  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 200  
Unidade: Seringa 2.5 ML  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,41
03.528.482/0001-45 * VENCEDOR *	GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
05.780.395/0001-06	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,04
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 15,76
10.731.996/0001-69	M & A SUPRA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,83
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 89,45
20.643.778/0001-26	ATMED MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 335,25
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 335,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 16/09/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição futura de materiais e insumos de uso odontológico, ortodôntico e médico-hospitalar.

Descrição: Condicionador dental - Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel

CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL

SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160121  
 Lote/Item: /123  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 437  
 Unidade: Seringa 2,50 ML  
 UF: MG

65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,40
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,76
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,37
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,76
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,76

Item 8: Agulha Gengival Extra Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 12mm

Preço Estimado: R\$ 53,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 53,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Agulha Gengival Extra Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 12mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,70  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE  
 DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de insumos e materiais odontológicos, para suprir o Núcleo Odontológico do Distrito, visando atender as demandas dos 25 polos base e CASAI assistidos pelo DSEI- Alto Rio Negro, em caráter emergencial.

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G EXTRA CURTA, TIPO PONTA\* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

CatMat: 442142 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Data: 01/12/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 257024  
 Lote/Item: 13/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 53  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.265/0001-06 * VENCEDOR *	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 52,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,30  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
 prefeitura municipal de barra do garças mt

Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos médicos de uso odontológicos para atender as necessidades das UBS - Unidade Básicas de Saúde do município de Barra do Garças- MT.

Data: 14/07/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:926617  
 Lote/Item: /6



Descrição: Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 30 g extra curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

CatMat: 442142 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,95
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 40,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 41,30
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 41,44
36.178.933/0001-10	AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 55,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo e permanentes diversos, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender o Ambulatório do Tribunal de Justiça, Forum de Cuiabá, Forum de Várzea Grande e consultório do Sinjusmat em Cuiabá, dos itens que foram desertos ou não houve acordo de preços com os fornecedores em relação a TR 08/2020, pregão 02/2021.

Descrição: Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 30 g extra curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

CatMat: 442142 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Data: 10/06/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:925007

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 * VENCEDOR *	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 65,30
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 65,30

Item 9: Agulha Gengival Curta

Preço Estimado: R\$ 60,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Agulha Gengival Curta - Embalagem com 100 unidades. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 25mm x 0,3mm (30G), com indicação de bisel. 0,3mm (30G), com indicação de bisel.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos de uso nos procedimentos de Odontologia visando atender as necessidades da Coordenação Especial de Odontologia, vinculada a Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA.

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:927152

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixjYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixjYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixjYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Descrição: Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule

Quantidade: 426

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 * VENCEDOR *	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 33,30
05.331.560/0001-42	E L FARIA RIBEIRO EIRELI	R\$ 33,40
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,09
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 52,88
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 56,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 56,00
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 56,72
27.943.693/0001-02	FACIL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 56,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico complementar..

Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado 0, Aplicação: Gengival / Anestesia 0, Dimensão: 30 G Curta 0, Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado 0, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável 0, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule 0,

CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160103

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.959.575/0001-24 * VENCEDOR *	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 58,42
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 71,02
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 72,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos.

Descrição: Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Data: 25/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2002021 / UASG:983781

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 48,00
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 54,83
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 60,00
26.395.502/0001-62	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 60,87

68

**Item 10: Agulha Gengival Longa**

Preço Estimado: R\$ 70,29 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 70,29    Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Agulha Gengival Longa -Embalagem com 100 unidades. Tamanho: 30mm. Agulhas produzidas em aço inoxidável, tamanho 30mm, com indicação de bisel.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 83,51  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA          Comando do Exército          Comando Militar da Amazônia          23ª Brigada de Infantaria de Selva          50º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico complementar..</p> <p><b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Silicizado 0, Aplicação: Gengival / Anestesia 0, Dimensão: 27 G Longa 0, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado 0, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável 0, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule 0,</p> <p><b>CatMat:</b> 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA</p>	<p><b>Data:</b> 09/12/2021 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:232021 / UASG:160103</p> <p><b>Lote/Item:</b> /64</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">LinkAta</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 71,02
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 96,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 51,77  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE          DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de insumos e materiais odontológicos, para suprir o Núcleo Odontológico do Distrito, visando atender as demandas dos 25 polos base e CASAI assistidos pelo DSEI- Alto Rio Negro, em caráter emergencial.</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE</p> <p><b>CatMat:</b> 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA</p>	<p><b>Data:</b> 01/12/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 257024</p> <p><b>Lote/Item:</b> 14/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 33</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN</p> <p><b>UF:</b> AM</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.265/0001-06 * VENCEDOR *	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 51,77



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais e Produtos Odontológicos.  
**Descrição:** Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado 0, Aplicação: Gengival / Anestesia 0, Dimensão: 27 G Longa 0, Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado 0, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre 0, Tipo Uso: Estérel, Descartável 0, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule 0,  
**CatMat:** 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA

**Data:** 25/11/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:382021 / UASG:980217  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/12/2021 17:55  
**Homologação:** 10/12/2021 14:34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 230  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.481.041/0001-33 * VENCEDOR *	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 75,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 75,60
10.696.932/0001-74	T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00

**Item 11: Broca Acabamento Resina/Amálgama nº 3168F**

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Broca Acabamento Resina/Amálgama nº 3168F	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para uso do Setor de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde Municipal  
**Descrição:** BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE 3168FF - BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE 3168FF

**Data:** 06/08/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00002121  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.175.170.67:5656/Transparencia/  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNID  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 4,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para uso do Setor de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde Municipal

**Data:** 06/08/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO



Descrição: BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE 3195 F - BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE 3195 F

Identificação: 00002121  
Lote/Item: 1/160  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 45.175.170.67.5656/Transparencia/  
Quantidade: 30  
Unidade: UNID  
UF: SP

70  
✍

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,48  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo  
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos  
Descrição: BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA EM ACO INOXIDAVEL, ESTERILIZADO 3168 FF (UNIDADE) - BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA EM ACO INOXIDAVEL, ESTERILIZADO 3168 FF (UNIDADE)  
Data: 05/05/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00012221  
Lote/Item: 1/24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /  
Quantidade: 6  
Unidade: UN  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.059.560/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 5,48

### Item 12: Broca Esférica Cirúrgica 702

Preço Estimado: R\$ 10,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Esférica Cirúrgica 702	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,18  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ  
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos de uso nos procedimentos de Odontologia visando atender as necessidades da Coordenação Especial de Odontologia, vinculada a Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.  
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Carbide , Característica Adicional: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 702 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Tronco Cônica  
CatMat: 403389 - BROCA ALTA ROTAÇÃO  
Data: 27/12/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:927152  
Lote/Item: /60  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 7,87
05.331.560/0001-42	E L FARIA RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,88
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,35
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,79
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo único para serviço de odontologia para estabelecimentos de saúde, do Município de Ampére/PR.</p> <p><b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Picotada , Material: Carbide , Numeração Americana 1: Ref. 702 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Tronco Cônica</p>	<p><b>Data:</b> 17/12/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:362021 / UASG:454300</p> <p><b>Lote/Item:</b> /50</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 9,85
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo único para serviço de odontologia para estabelecimentos de saúde, do Município de Ampére/PR.</p> <p><b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Carbide , Característica Adicional: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 702 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Tronco Cônica</p>	<p><b>Data:</b> 17/12/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:362021 / UASG:454300</p> <p><b>Lote/Item:</b> /52</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 11,95
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,00



## Item 13: Broca Esférica 01

Preço Estimado: R\$ 9,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Esférica 01	

72  
✍

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 12/08/2021 08:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco adesivo - Broca carbide baixa rotação AP contra ângulo CA esférica, nº 01	SRP: SIM
CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:926782
	Lote/Item: /65
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 3,55
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,60
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,99
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,32
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,40
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 6,97
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,80

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	Data: 09/09/2021 07:01
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Odontológicos 1	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 22 MM - BROCA CARBIDE ESFERICA CA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 22 MM	SRP: SIM
	Identificação: 25358
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2021 14:37
	Fonte: <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	Quantidade: 50
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,80
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
26.898.581/0001-14	ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,62
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 13,60





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.  
 Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO NUMERO 1. ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO NUMERO 1. ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 18/02/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 990  
 Lote/Item: 1/9  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_nioaque  
 Quantidade: 25  
 UF: MS

73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.396.672/0001-51 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,70
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 14,78
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 14,86

Item 14: Broca Esférica 02

Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Broca Esférica 02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
 Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
 Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - BROCA ESFÉRICA CARBINE FG N° 02  
 CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 03/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927702  
 Lote/Item: 7/114  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 14/05/2021 11:23  
 Homologação: 17/05/2021 10:39  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 90  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 6,95
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,92
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,89
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 11,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO  
 Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Odontológicos I  
 Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02 - 22MM AÇO INOXIDAVEL  
 - BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02 - 22MM AÇO INOXIDAVEL

Data: 09/09/2021 07:01  
 Modalidade: Pregão com registro de preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 25358  
 Lote/Item: 1/7  
 Ata: N/A  
 Homologação: 11/11/2021 14:37  
 Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login  
 Quantidade: 50  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,70
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
26.898.581/0001-14	ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,95
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.  
 Descrição: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 02. ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 02. ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 18/02/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 990  
 Lote/Item: 1/41  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipaL\_de\_nioaque  
 Quantidade: 25  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.396.672/0001-51 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,70
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 16,43

Item 15: Broca Diamantada

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Diamantada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Insumos Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município No Ano De 2022. Conforme Termo De Referência E Especificações..

Data: 29/12/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM



Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Formato: Esférica 0,  
Tipo Haste: Haste Longa 0, Tipo Corte: Corte Médio 0, Numeração 2: Ref. 1018 0,  
CatMat: 449702 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Identificação: NºPregão:1092021 /  
UASG:982179

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2022 09:50

Homologação: 17/01/2022 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,35
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 9,50
42.890.879/0001-34	K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 17,30
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Insumos Odontológicos Para Atender A  
Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município No Ano De 2022,  
Conforme Termo De Referência E Especificações..  
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Formato: Esférica 0,  
Tipo Haste: Haste Longa 0, Tipo Corte: Corte Médio 0, Numeração 2: Ref. 1018 0,  
CatMat: 449702 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 29/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1092021 /  
UASG:982179  
Lote/Item: /59  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/01/2022 09:50  
Homologação: 17/01/2022 15:34  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 7,72
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,35
42.890.879/0001-34	K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 17,30
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
DEPARTAMENTO DE SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO  
Descrição: BROCA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA

Data: 23/09/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 36232021  
Lote/Item: 1/7  
Ata: N/A



76  
✍

Quantidade: 4  
Unidade: UNI  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.345.760/0001-00 * VENCEDOR *	ZN DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,90

Item 16: Broca Cirúrgica 701

Preço Estimado: R\$ 29,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Cirúrgica 701	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
Brigada de Infantaria Paraquedista  
Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo para a Brigada de Infantaria Para-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas..  
Descrição: Broca cirúrgica - Broca cirurgica FG 701, haste longa de 25mm, de aco carbide, para alta rotacao  
CatMat: 443151 - BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL FORMATO PONTA ATIVA HELICOIDAL DIÂMETRO DIÂMETRO CERCA DE 1,2 MM ENCAIXE ENCAIXE ESPECÍFICO COMPRIMENTO PONTA PONTA ATIVA CERCA DE 25 MM  
Data: 24/11/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160296  
Lote/Item: /184  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 41  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,98
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 7,26
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,69
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 8,35
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 8,93
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 9,85
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA  
Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.  
Descrição: Solução uso gráfico - Broca Cirúrgica 701  
CatMat: 95060 - SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GRAFICO  
Data: 29/06/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980391  
Lote/Item: /462  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 15/07/2021 16:11



Homologação: 16/07/2021 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTADAL PIAUIENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES / (1) FEPISERH  
Objeto: [RELANÇAMENTO] Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para uso em serviço de buco-maxilo facial, para atender à demanda do Hospital Getúlio Vargas por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus Anexos.  
Descrição: MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 701 (BROCA DE FISSURA)

Data: 13/05/2021 09:30  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:869670  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 23/08/2021 10:22  
Homologação: 23/08/2021 10:22  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 50  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.317.338/0001-03 * VENCEDOR *	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,00
	ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR	R\$ 46,50

Item 17: Broca Cirúrgica 703

Preço Estimado: R\$ 16,08 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,08    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Cirúrgica 703	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR  
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO na ESPECIALIDADE DE CIRURGIA..  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703  
CatMat: 403391 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 08/03/2021 09:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:222021 / UASG:456961  
Lote/Item: /13  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 11/03/2021 13:33  
Homologação: 30/03/2021 16:23  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 180  
Unidade: Unidade  
UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 8,07
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 28,10  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS **Data:** 25/08/2021 00:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no Fornecimento de material odontológico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene de Rio Negro/MS **Modalidade:** Dispensa  
**Descrição:** BROCA CIRURGICA Nº 703 - BROCA CIRURGICA Nº 703 **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 599 **Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** N/A **Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces  
 sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
 L\_de\_rio\_negro  
**Quantidade:** 1 **UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.726.881/0001-34 * VENCEDOR *	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,28  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA **Data:** 02/08/2021 00:00  
**Objeto:** Registro de preço para a aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender a demanda do Centro Odontológico Municipal - COM do município de Riolândia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Descrição:** BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 703 - BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 703 **SRP:** SIM  
**Identificação:** 00009521 **Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** [Link Ata](#) **Fonte:** 177.129.205.17:8079/transparencia  
 /  
**Quantidade:** 10 **Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 9,28

**Item 18: Broca Cirúrgica 03**

Preço Estimado: R\$ 10,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca Cirúrgica 03	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

79  
[Handwritten signature]

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o HPC SEI  
1510.01.0069443/2021-33  
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA: ACO;  
FORMA: ESPECIAL; NUMERO: 03, DE 28MM; TIPO: LARGO PEESO;

Data: 14/09/2021 00:00  
Modalidade: Pregão eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 1511189 000041/2021  
Lote/Item: 6/59  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 21/09/2021 00:00  
Fonte: [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 7,65
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o HPC SEI  
1510.01.0069443/2021-33  
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA:  
CARBONETO DE TUNGSTENIO; FORMA: 32MM; NUMERO: 03; TIPO: LARGO  
PEESO;

Data: 14/09/2021 00:00  
Modalidade: Pregão eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 1511189 000041/2021  
Lote/Item: 6/63  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 21/09/2021 00:00  
Fonte: [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br)  
Quantidade: 40  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 7,65
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,78

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o HPC SEI  
1510.01.0069443/2021-33  
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - BROCA ODONTOLOGICA - MATERIA PRIMA: ACO  
INOX; FORMA: CHAMA; NUMERO: 03 (28MM DE COMPRIMENTO); TIPO: GATTES  
GLIDEN, BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO);

Data: 14/09/2021 00:00  
Modalidade: Pregão eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 1511189 000041/2021  
Lote/Item: 6/51  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 21/09/2021 00:00  
Fonte: [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 7,65



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 13,91

80

Item 19: Cimento Ionômero Fotopolimerizável Pó 10G e Líquido 8 ml

Preço Estimado: R\$ 47,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,09

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	Cimento Ionômero Fotopolimerizável Pó 10G e Líquido 8 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,90  
*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes  
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, resina, seringa, etc..., para atender a SEMSAU de Ariquemes.  
Descrição: Dolomita - KIT de Cimento de Ionômero de Vidro, Tipo Resinoso, Ativação Fotopolimerizável, Apresentação Conjunto Completo (pó + líquido)

Data: 20/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:1492021 / UASG:450522  
Lote/Item: /62  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,37  
*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU  
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais odontológicos, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas..  
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA  
CatMat: 444369 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

Data: 30/04/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:984673  
Lote/Item: /88  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Frasco 8,00 ML  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 43,37
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00  
*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO  
Data: 05/04/2021 09:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico





**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Limoeiro/PE.

**Descrição:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA

**CatMat:** 444369 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:927969

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2021 15:45

Homologação: 09/04/2021 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 8,00 ML

UF: PE

81

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,57
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,00
23.993.232/0001-93	MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 97,19

**Item 20: Cimento Ionômero Auto Polimerizável Pó e Líquido**

Preço Estimado: R\$ 50,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 50,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	Cimento Ionômero Auto Polimerizável Pó e Líquido - Kit contendo 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pasta catalizadora com 11g + 1 bloco de mistura. Cimento à base de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível; contém pigmentos radiopacificantes; biocompatível; bacteriostático (ph alcalino); não contém eugenol.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

**Objeto:** Aquisição de Aquisição de Materiais Odontológicos para UBS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Cimento De Ionômero De Vidro - Cimento De Ionômero De Vidro Aspecto Físico: Pó + Líquido , Ativação: Autopolimerizável , Tipo: Forração , Apresentação: Conjunto Completo

**CatMat:** 404570 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

**Data:** 17/01/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1162021 / UASG:987789

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 37,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 69,41

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso da secretaria municipal de saúde..

**Data:** 27/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:442021 / UASG:987787

**Lote/Item:** /170

**Ata:** [Link Ata](#)



**Descrição:** Ficheiro - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESINOSO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO - KIT. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

**Adjudicação:** 11/11/2021 09:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

82

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 65,90
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,91
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,41
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 94,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 32,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Data:** 20/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico (Dentística / Odontopediatria / Material de Uso Geral / Central de Esterilização) para atender as necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG 67302.027111/2020-91..

**Identificação:** NºPregão:372021 / UASG:120631

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cimento de ionômero de vidro - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRACÃO, ATIVAÇÃO AUTO POLIMERIZÁVEL. ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: UM FRASCO COM 10G DE PÓ E UM COM 8ML DE LÍQUIDO, TIPO BIOGLASS F OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

**CatMat:** 404570 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 27,24
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 27,27
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 28,49
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,32
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 38,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,18

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 55,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

**Data:** 20/10/2021 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E DE LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00009221

**Lote/Item:** 1/66

**Ata:** N/A

**Fonte:** 177.222.239.35:5664/Transparencia/



Descrição: CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACAO COM REFORCO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - COM LIBERACAO CONTINUA DE FLUOR, RADIOPACO E COM ALTA ADESAO A DENTINA E ESMALTE E ALTA RESISTENCIAA COMPRESSAO, LIVRE DE BPA. KIT CO - CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACAO COM REFORCO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - COM LIBERACAO CONTINUA DE FLUOR, RADIOPACO E COM ALTA ADESAO A DENTINA E ESMALTE E ALTA RESISTENCIAA COMPRESSAO, LIVRE DE BPA. KIT CONTENDO APROXIMADAMENTE 8G (7,2 ML) LIQUIDO, 15G DE PO E 1 BLOCO DE ESPATULACAO.

Quantidade: 30  
Unidade: KIT  
UF: MT

83

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,20  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL  
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, QUIMIOPOLIMERIZÁVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LI - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, QUIMIOPOLIMERIZÁVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. KIT.

Data: 10/05/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003821  
Lote/Item: 1/48  
Ata: N/A  
Fonte: 177.190.246.24:8079/transparencia /  
Quantidade: 150  
Unidade: KT  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,20
* VENCEDOR *		

Item 21: Cimento IRM Pó 38G e Líquido 15ml

Preço Estimado: R\$ 84,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Kits	Cimento IRM Pó 38G e Líquido 15ml - Kit contendo 1 frasco do pó com 38g + 1 frasco do líquido com 15ml. Material restaurador in intermediário reforçado por polímeros. Possui presa rápida, dando maior agilidade ao procedimento. Pode ficar na cavidade bucal por até dois anos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE  
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO DE PORTO SEGURO, FERNANDÔ DE NORONHA, ARACAJU E MACEIÓ.

Data: 23/09/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:120632  
Lote/Item: /190  
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Cimento odontológico - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE OXÍDIO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAC, O~ES DE LONGA ESPERA (ATE' 2 ANOS) E FORRAMENTO DE CAVIDADES. PO: EMBALAGEM DE VIDRO COM 38G CONTENDO OXÍDIO DE ZINCO E POLIMETACRILATO DE METILA. LIQUIDO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 15ML. IRM DENTISPLY. UNIDADE DE REF.: KIT OU CONJUNTO. CATMAT: 422120

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67  
Unidade: Unidade  
UF: PE

84  
P

CatMat: 422120 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 62,18
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 66,29
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 67,97
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 74,99
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 82,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 102,14
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 102,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA  
Objeto: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Material Odontológico de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Cícero Dantas/BA.  
Descrição: Cimento Restaurador IRM KIT (Pó + Líquido) - Cimento Restaurador IRM KIT (Pó + Líquido)

Data: 16/11/2021 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 31932  
Lote/Item: 50/50  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitnet.com.br  
Quantidade: 10  
Unidade: CAIXA  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 92,41
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 98,01
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 105,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DOESTE  
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS DE MATERIAS DE CONSUMO E EQUIPAMANTOS ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS  
Descrição: CIMENTO PROVISORIO - IRM (LIQUIDO) FRASCO DE 15ML - CIMENTO PROVISORIO - IRM (LIQUIDO) FRASCO DE 15ML

Data: 14/10/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00006021  
Lote/Item: 1/25  
Ata: Link Ata  
Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia/#  
Quantidade: 20  
Unidade: UN  
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 79,00

85  
*[Handwritten signature]*

Item 22: Clorexidina 0,12%

Preço Estimado: R\$ 22,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	Clorexidina 0,12%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,38  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ANTISSEPTICO BUCAL <b>Descrição:</b> ANTISS.BUCAL - ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, ISENTO DEALCOOL, BAIXA ABRASIVIDADE, EMBALADO EM FRASCO, COM VALVULA DOSADORA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO	<b>Data:</b> 29/12/2021 10:07 <b>Modalidade:</b> <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 090166000012021OC00654 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> FRASCO 1,00 LITRO <b>UF:</b> SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.927/0001-85 * VENCEDOR *	PABLO PEIXOTO DOS SANTOS	R\$ 20,50
35.810.917/0001-36	EXATA SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 20,79
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 23,38
18.551.701/0001-84	KLINGER AZEVEDO OTTOBONI	R\$ 45,00
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 56,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,20  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA <b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodo, papel para eletrocardiografo, sonda e outros. <b>Descrição:</b> ANTISSSEP.BUCAL C/DIGLUC.DE CLOREX.0 - ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, FLUORETO DE SODIO A 0,05%, ISENTO DE ALCOOL, BAIXA ABRASIVIDADE, BAIXA CONCENTRAÇÃO EM DETERGENTE, INDICADO PARA HIGIENE ORAL DIARIO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACAO, INSTRUCOES, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	<b>Data:</b> 13/07/2021 09:27 <b>Modalidade:</b> <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 090181000012021OC00339 <b>Lote/Item:</b> 1/4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 180 <b>Unidade:</b> FRASCO 1,00 LITRO <b>UF:</b> SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.700.085/0001-13 * VENCEDOR *	CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,89
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 23,20
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 29,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

86  
R\$ 22,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM  
Objeto: AQUISIÇÃO DE QUÍMICOS EM GERAL  
Descrição: ANTISSEP.BUCAL C/DIGLUC.DE CLOREX.0 - ANTISSEPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, FLUORETO DE SODIO A 0,05%, ISENTO DE ALCOOL, BAIXA ABRASIVIDADE, BAIXA CONCENTRACAO EM DETERGENTE, INDICADO PARA HIGIENE ORAL DIARIO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACAO, INSTRUCOES, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA

Data: 09/06/2021 09:00  
Modalidade:  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 0901720000120210C00243  
Lote/Item: 1/6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 250  
Unidade: FRASCO 1,00 LITRO  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 17,00
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 27,00

Item 23: Detergente Enzimático de uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 134,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	Detergente Enzimático de uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa  
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.  
Descrição: Detergente enzimático - Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carbohidrase 0.  
CatMat: 328078 - DETERGENTE ENZIMÁTICO

Data: 23/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:154047  
Lote/Item: /5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 120  
Unidade: Frasco 5,00 L  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.866.426/0001-28 * VENCEDOR *	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 131,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA  
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.  
Descrição: Detergente enzimático - Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carbohidrase 0, Adicional: Para Automação 0.  
CatMat: 476022 - DETERGENTE ENZIMÁTICO

Data: 22/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:60062021 / UASG:981251  
Lote/Item: 14/908  
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

87

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.572.278/0001-03 * VENCEDOR *	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 90,00
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	R\$ 100,00
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 135,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 27/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais e Produtos Odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Limpeza em aparelho de ultrassom com uso de detergente enzimático,desoxidante. - Detergente Enzimático - Indicado para limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios e fibrocópios. Embalagem com 5 Litros	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:987753
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
CatSer: 25178 - Limpeza em aparelho de ultrassom com uso de detergente enzimático,desoxidante.	Adjudicação: 29/09/2021 09:31
	Homologação: 29/09/2021 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 53,65
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 53,75
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,34
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 199,94
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 200,00
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 201,53

Item 24: Fio Dental

Preço Estimado: R\$ 12,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Fio Dental	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	Data: 08/12/2021 09:00
Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e insumos odontológicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980246



Descrição: Fio dental - Fio dental, material: poliamida, comprimento: 500 m, características adicionais: encerado, aromatizado e extra-fino

CatMat: 314108 - FIO DENTAL

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:45

Homologação: 04/02/2022 12:15

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 500,00 M

UF: MA

88  
✍️

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.061.273/0001-60 * VENCEDOR *	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,04
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 11,74
05.763.509/0001-00	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,00
28.868.821/0001-63	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 15,70
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 16,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 12/11/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de material odontológico destinado às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafelândia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Resina Termoplástica/Cera E Essência, Comprimento: 500, Tipo: Regular, Sabor: Neutro,

Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:987985

Lote/Item: /88

CatMat: 266896 - FIO DENTAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 500,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 8,39
01.246.325/0001-11	DE ROBERTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,40
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 9,10
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,28
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 11,15
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,18
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,14
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,74
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,71

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 03/11/2021 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base Aérea de Salvador

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Salvador..

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:120023

Lote/Item: /90



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCsM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCsM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXlk08783RmxSDIOCsM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



Descrição: Fio dental - Fio dental, material: resina termoplástica, cera e essência,  
comprimento: 500 m, tipo: regular, sabor: neutro  
CatMat: 266896 - FIO DENTAL

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 5  
Unidade: Rolo 500,00 M  
UF: BA

89

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,53
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 13,95
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 15,47
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,47

Item 25: Fio Agulhado para sutura de Nylon 4/0

Preço Estimado: R\$ 54,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Fio Agulhado para sutura de Nylon 4/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi

Data: 29/11/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piqueroi/SP pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON PRETO AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CIRCULAR COM AGULHA 4-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES - FIO PARA SUTURA NYLON PRETO AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CIRCULAR COM AGULHA 4-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES

Identificação: 00005721

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.496/0001-12 * VENCEDOR *	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Tapes/RS

Data: 22/09/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material, conf proc. req nº2600/2021

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: fio de sutura nylon preto, monoagulhado nº 4-0 com agulha 1/2 circular, caixa com 24 - fio de sutura nylon preto, monoagulhado nº 4-0 com agulha 1/2 circular, caixa com 24

Identificação: 6062021

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: [tapes-portais.govcloud.com.br/PRO/NIMTB/index.asp?acao=1&item=2](http://tapes-portais.govcloud.com.br/PRO/NIMTB/index.asp?acao=1&item=2)

Quantidade: 20

Unidade: cx

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 35,00
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,00
74.127.473/0002-71	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 42,20
91.828.244/0001-12	DENTARIA KLYMUS LTDA	R\$ 49,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 39,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	<b>Data:</b> 25/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OS ATENDIMENTOS DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS. ESTÁ DE ACORDO COM O ARTIGO 24, IV DA LEI 8.666/93.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 - 1-2 CIRC - 15 CM CAIXA COM 24 UN - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 - 1-2 CIRC - 15 CM CAIXA COM 24 UN	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 442021
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Cx
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.138.626/0001-76 * VENCEDOR *	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,00

**Item 26: Fio Agulhado para sutura de Nylon 3/0**

Preço Estimado: R\$ 33,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Fio Agulhado para sutura de Nylon 3/0	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 39,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	<b>Data:</b> 15/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, conforme anexo I - Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/ AGULHA 2,0CM 45CM C/ 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/ AGULHA 2,0CM 45CM C/ 24 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00022521
	<b>Lote/Item:</b> 1/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 39,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 31,38



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

91

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA  
 Objeto: ATA CIENSP MATERIAL DE ENFERMAGEM - PREGÃO 05/2021  
 Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON PRETO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 3-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES - FIO PARA SUTURA NYLON PRETO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 3-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES

Data: 12/07/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00023521  
 Lote/Item: 1/489  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/  
 Quantidade: 1.976  
 Unidade: CX  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 31,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,38  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇAI  
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
 Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON PRETO, AGULHA 30MM EM AÇO INOXIDÁVEL 3-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES - FIO PARA SUTURA NYLON PRETO, AGULHA 30MM EM AÇO INOXIDÁVEL 3-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES

Data: 12/07/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00010221  
 Lote/Item: 1/489  
 Ata: N/A  
 Fonte: 138.121.155.252:5656/Transparencia/ia/  
 Quantidade: 1.976  
 Unidade: CX  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 31,38

Item 27: Fio Agulhado para Sutura de Seda 3/0

Preço Estimado: R\$ 46,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 46,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Fio Agulhado para Sutura de Seda 3/0 - Caixa com 24 unidades. Agulha de sutura com fio de seda trançado acoplado 3,0, fabricado em aço com ponta triangular.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
 Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE SEDA 3-0 CX C/24 UN - AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE SEDA 3-0 CX C/24 UN

Data: 18/10/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00012721  
 Lote/Item: 1/11  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/  
 Quantidade: 60



92

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,83  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Objeto: Eventual e futura aquisição de Medicamento para Farmácia Básica – REMUME; Insumos e Correlatos: Saneantes e Medicamentos Controlados.  
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 3 - 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/ 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 3 - 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/ 24 UNIDADES

Data: 30/06/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00018421  
Lote/Item: 1/41  
Ata: N/A  
Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /  
Quantidade: 3  
Unidade: CX  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.009.233/0001-13 * VENCEDOR *	M.R. HOSPITALAR LTDA	R\$ 55,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OS ATENDIMENTOS DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS. ESTÁ DE ACORDO COM O ARTIGO 24, IV DA LEI 8.666/93.  
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 - 1-2 CIRC. -2,0 CAIXA COM 24 UN - FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 - 1-2 CIRC. -2,0 CAIXA COM 24 UN

Data: 25/02/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Justificativa  
SRP: NÃO  
Identificação: 442021  
Lote/Item: 1/9  
Ata: N/A  
Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 12  
Unidade: Cx  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.138.626/0001-76 * VENCEDOR *	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,00

Item 28: Fio Agulhado para Sutura de Seda 4/0

Preço Estimado: R\$ 42,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Fio Agulhado para Sutura de Seda 4/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,90  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

93  
9

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA  
Objeto: "Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de Materiais Odontológicos, conforme relação de itens constante no ANEXO do edital e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde".  
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N° 4-0 - C/ 24 UNID - FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO N° 4-0 - C/ 24 UNID

Data: 21/09/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00013121  
Lote/Item: 1/61  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 50  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 58,88  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO  
Objeto: Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para uso do Setor de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde Municipal  
Descrição: FIO DE SUTURA 4-0 SEDA AGULHADO (CX COM 24) - FIO DE SUTURA 4-0 SEDA AGULHADO (CX COM 24)

Data: 06/08/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002121  
Lote/Item: 1/65  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/  
Quantidade: 10  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 58,88

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 38,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.  
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA AGULHADO, CAIXA CONTENDO 24 FIOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, NÚMERO 4-0, TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1 - FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA AGULHADO, CAIXA CONTENDO 24 FIOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, NÚMERO 4-0, TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA.

Data: 29/06/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00004321  
Lote/Item: 1/43  
Ata: N/A  
Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/  
Quantidade: 12  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 38,00



Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Fio Agulhado para Sutura de Nylon 5/0	

94

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piquerobi/SP pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO PARA SUTURA NYLON PRETO AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL TIPO CIRCULAR COM AGULHA 5-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES - FIO PARA SUTURA NYLON PRETO AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL TIPO CIRCULAR COM AGULHA 5-0 AG. 3/8 45 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00003921
	Lote/Item: 1/222
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01 * VENCEDOR *	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 39,40

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	Data: 21/09/2021 00:00
Objeto: "Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de Materiais Odontológicos, conforme relação de itens constante no ANEXO do edital e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO Nº 5-0 C/ 24 UNID. - FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO Nº 5-0 C/ 24 UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 00013121
	Lote/Item: 1/59
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: sistemas.taquaritiba.net.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 07/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Medicamento para Farmácia Básica – REMUME; Insumos e Correlatos; Saneantes e Medicamentos Controlados, para atender o Hospital de Itaocara, o Centro de Saúde e o CAPS .	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00007221
	Lote/Item: 1/411
	Ata: N/A
	Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
	Quantidade: 3



Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/ 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CX C/ 24 UNIDADES

Unidade: CX  
UF: RJ

95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.009.233/0001-13 * VENCEDOR *	M.R. HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,76

Item 30: Fixador Radiográfico 475 MI

Preço Estimado: R\$ 19,37 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,37      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,37

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Fixador Radiográfico 475 MI - Frasco com 475ml. Composição: água, tiosulfato de amônio e tiocianato de amônio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO      Data: 08/12/2021 10:00  
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Uso Odontológico      Modalidade:  
Descrição: FIXADOR P/FILMES RADIOGR.ODONT. - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA      SRP: NÃO  
Identificação: OC: 091201090462021OC00012      Lote/Item: 1/24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br      Quantidade: 6  
Unidade: FRASCO      UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.007.777/0001-06 * VENCEDOR *	MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA      Data: 03/11/2021 09:03  
Objeto: Aquisição de diversos materiais odontológicos      Modalidade:  
Descrição: FIXADOR P/FILMES RADIOGR.ODONT. - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA      SRP: NÃO  
Identificação: OC: 090181000012021OC00480      Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br      Quantidade: 5  
Unidade: FRASCO      UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

96  
R\$ 17,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 06/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender os consultórios odontológicos da rede Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS; COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMÔNIA 10-15%; SOLUÇÃO PRONTA PARA USO; PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS; COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMÔNIA 10-15%; SOLUÇÃO PRONTA PARA USO; PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 00010621
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
	Quantidade: 100
	Unidade: FR
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.309.478/0001-47	GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 17,10
* VENCEDOR *		

## Item 31: Filme Radiográfico Adulto

Preço Estimado: R\$ 182,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 182,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Filme Radiográfico Adulto - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para adultos. Velocidade intermediária (E).	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 204,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SAO PAULO	Data: 08/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Uso Odontológico	Modalidade:
Descrição: FILME P/RX - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO,, 3 X 4CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0912010904620210C00012
	Lote/Item: 1/23
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CAIXA 150,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.007.777/0001-06	MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 189,90
* VENCEDOR *		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 220,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 158,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	Data: 19/05/2021 09:05
Objeto: Aquisição de agulha gengival, anestésico, aplicador descartável e outros.	Modalidade:
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901810000120210C00239
	Lote/Item: 1/9
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



Descrição: FILME P/RX - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO., 3 X 4CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: CAIXA 150,00 UNIDADE  
UF: SP

97

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 157,00
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,53

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG-IPG  
Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos- Entrega Imediata  
Descrição: FILME P/ RADIOGRAFIA ODONTOL.PERIAPICAL ADULTO - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4 CM, VELOCIDADE INTERMEDIARIA (E), COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 22/04/2021 09:03  
Modalidade:  
SRP: NÃO  
Identificação: OC:0901870000120210C00009  
Lote/Item: 1/10  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: CAIXA 150,00 UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 179,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 188,06

Item 32: Filme Radiográfico Infantil

Preço Estimado: R\$ 208,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 208,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Filme Radiográfico Infantil - Embalagem com 150 unidades. Filmes radiográficos embalados individualmente em película de vinil. Indicado para crianças. Velocidade intermediária (E).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  
Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Material Hospitalar, conforme Termos de Referências.  
Descrição: Pvc - Película / Filme - Filme radiográfico infantil, periapical, cor roxa, tamanho 22x35mm, caixa c/100 unidade, conforme termo de referência.  
CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME

Data: 04/11/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1162021 / UASG:988841  
Lote/Item: /8  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 195,26



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 195,50
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 239,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 257,55
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 306,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 221,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
 Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.  
 Descrição: Disco adesivo - Filme radiográfico Periapical infantil 3x2 cm, tamanho 2/150X1, classe de sensibilização E. Caixa c/ 100 unidades  
 CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO

Data: 12/08/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:926782  
 Lote/Item: /239  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 189,99
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 207,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 220,00
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 222,48
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 233,39
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 240,31

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 164,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA  
 Objeto: "Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de Materiais Odontológicos, conforme relação de itens constante no ANEXO do edital e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde".  
 Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/ 100 UNID. - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/ 100 UNID.

Data: 21/09/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00013121  
 Lote/Item: 1/58  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 164,00



Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	Flúor Gel sem sabor	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	Data: 23/09/2021 00:00
Objeto: ATENDER DEMANDA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS DO NAIS 9 BBM	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FLUOR USO ODONTO - FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO; CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL FLUIDO;	SRP: NÃO
	Identificação: 1402007 000012/2021
	Lote/Item: 2/15
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 23/09/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,13
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,33
* VENCEDOR *		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,38

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 14/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o HPC SEI 1510.01.0069443/2021-33	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FLUOR USO ODONTO - FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO; CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL FLUIDO;	SRP: NÃO
	Identificação: 1511189 000041/2021
	Lote/Item: 3/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 21/09/2021 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,94
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: COMPRA CENTRAL - INSUMOS ODONTOLÓGICOS I	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FLUOR USO ODONTO - FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO; CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL FLUIDO;	SRP: SIM
	Identificação: 0000000295/2020
	Lote/Item: 116/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Fonte: www.compras.mg.gov.br  
Quantidade: 1.178  
Unidade: FRASCO 200 MILITRO  
UF: MG

100

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,09

Item 34: Gaze em compressa

Preço Estimado: R\$ 32,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Gaze em compressa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA  
FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO  
Objeto: Aquisição complementar de materiais hospitalares  
Descrição: COMPRESSA GAZE 13FIOS - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NÃO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ATENDER LAUDO ANAL.LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR13843

Data: 26/11/2021 09:30  
Modalidade:  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 1713121704820210C00300  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: PACOTE 500,00 UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.854.654/0001-45 * VENCEDOR *	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$ 32,85
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 33,00
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 35,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 51,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST.  
INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALGODÃO HIDROFILO E OUTROS  
Descrição: COMPRESSA GAZE - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NÃO ESTERIL, EMBALADO PLÁSTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13843. VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES NA ENTREGA

Data: 07/06/2021 09:46  
Modalidade:  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 0901830000120210C00217  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: PACOTE 500,00 UNIDADE  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.211.767/0001-71 * VENCEDOR *	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 20,00
20.515.679/0001-69	TETRA FARM INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 23,00
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 29,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 30,75
31.997.707/0001-48	CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 36,00
04.656.390/0001-03	MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 38,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 42,35
37.140.339/0001-01	A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 54,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	<b>Data:</b> 13/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de compressa, equipo, esponja para limpeza e outros.	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> COMPRESSA GAZE - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, EM FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO PLASTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13843, VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES NA ENTREGA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0901810000120210C00209
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> PACOTE 500,00 UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.211.767/0001-71 * VENCEDOR *	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,80
29.196.670/0001-07	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,85
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 30,00
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 30,75
04.656.390/0001-03	MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 35,00

Item 35: Gorro Cirúrgico Descartável; unidade de compra: unidade, Em Não Tecido Polipropileno, Gramatura 20, Branco, Hipoalergênico, Atóxico; Com Tiras Resistentes Na Parte Posterior, medindo No Mínimo 20 Cm de Comprimento

Preço Estimado: R\$ 33,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Gorro Cirúrgico Descartável; unidade de compra: unidade, Em Não Tecido Polipropileno, Gramatura 20, Branco, Hipoalergênico, Atóxico; Com Tiras Resistentes Na Parte Posterior, medindo No Mínimo 20 Cm de Comprimento	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 30/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO (agulhas, resinas, algodão, luvas, anestésico, oxímetro, óculos de segurança, etc...) DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DA UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vareta de vidro - GORRO CIRURGICO BRANCO COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1102021 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLiXJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLiXJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLiXJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,71

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO ADOLFO LUTZ</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE BIOSSEGURANÇA</p> <p><b>Descrição:</b> GORRO CIRURGICO DESC.GRAM.30G/M² MED.20CM COMPR.C/TIRAS AJUSTE - GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, EM NAO TECIDO, COM GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², COM TIRAS PARA AJUSTE, MEDINDO NO MINIMO 20 CM DE COMPRIMENTO, COM FORMATO ANATOMICO, QUE PERMITA BOA AERACAO, LATERAIS E FRONTE EM MATERIAL ABSORVENTE, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE</p>	<p><b>Data:</b> 30/12/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b></p> <p>SRP: NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> OC: 0901770000120210C00562</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/3</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 290</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 100,00 UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.481.773/0001-03 * VENCEDOR *	GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E IMPORTADOS LTDA	R\$ 20,00
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHEUS.</p> <p><b>Descrição:</b> GORRO - GORRO, cirúrgico, descartável, branco, hipoalérgico, atóxico, em polipropileno, gramatura 20 g/m2, com tiras ajustáveis, solda eletrônica, sem costura. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	<p><b>Data:</b> 30/03/2021 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p><b>Identificação:</b> Nº Licitação: 850368</p> <p><b>Lote/Item:</b> 30/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 11/05/2021 10:07</p> <p><b>Homologação:</b> 11/05/2021 10:07</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 300</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.812.673/0001-01 * VENCEDOR *	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,27
	MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRE	R\$ 15,61
	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,27
	PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 24,67
	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALA	R\$ 36,00
	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR	R\$ 38,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LEANDRO ABADE DOS SANTOS	R\$ 45,00
	INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP	R\$ 51,93
	GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTD	R\$ 66,64

Item 36: Hidróxido de Cálcio P.A. 10G (Pó)

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
36 Caixas	Hidróxido de Cálcio P.A. 10G (Pó) - caixa com 1 frasco de 10g. Para capeamento pulpar; com pH 12,4.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA  
 Objeto: Aquisição materiais e equipamento odontológico para atente as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Macedo Costa.  
 Descrição: Hidróxido De Cálcio - Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó  
 CatMat: 404585 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Data: 19/01/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983503  
 Lote/Item: /63  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/01/2022 14:16  
 Homologação: 21/01/2022 12:05  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Frasco 10,00 G  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,38
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,85
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,98
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,24
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 10,00
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde..  
 Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó,  
 CatMat: 404585 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Data: 06/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:842021 / UASG:455978  
 Lote/Item: /69  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 02/02/2022 10:50  
 Homologação: 02/02/2022 15:02  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Frasco 10 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,86
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 4,07
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,14
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,76

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 27/12/2021 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160023 <b>Lote/Item:</b> /49 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Frasco 10 G <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Odontológico para a seção de saúde da 10ª Companhia de Engenharia de Combate. <b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó, <b>CatMat:</b> 404585 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,83

## Item 37: Hidróxido de Cálcio p/ forramento

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Hidróxido de Cálcio p/ forramento	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE ODONTOLOGIA, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ. <b>Descrição:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO (DICAL) - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO (DICAL)	<b>Data:</b> 06/07/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 00059621 <b>Lote/Item:</b> 1/155 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/ <b>Quantidade:</b> 120 <b>Unidade:</b> KIT <b>UF:</b> RJ
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.331.560/0001-42 * VENCEDOR *	E L FARIA RIBEIRO EIRELI	R\$ 52,00





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

105  
R\$ 40,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.  
 Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. BIOCOMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOP - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. BIOCOMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS, TEM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, FÁCIL DE MISTURAR, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E/OU VALIDADE VISÍVEIS NA EMBALAGEM E REGISTRO ANVISA/MS.

Data: 29/06/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00004321  
 Lote/Item: 1/26  
 Ata: N/A  
 Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/  
 Quantidade: 3  
 Unidade: KIT  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 40,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.  
 Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. BIOCOMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOP - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. BIOCOMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS, TEM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, FÁCIL DE MISTURAR, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA. DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E/OU VALIDADE VISÍVEIS NA EMBALAGEM E REGISTRO ANVISA/MS.

Data: 29/06/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00004321  
 Lote/Item: 1/144  
 Ata: N/A  
 Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/  
 Quantidade: 1  
 Unidade: KIT  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 40,00

Item 38: Ionômero de Vidro Ionoseal 2 x 2,5g

Preço Estimado: R\$ 172,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,15

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Ionômero de Vidro Ionoseal 2 x 2,5g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 145,90

Data: 01/08/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIK08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Objeto: Aquisição de material para atender ao Gabinete Odontológico da Organização Militar.

Descrição: PALITO - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO COM COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO EM SERINGA ÚNICA DE APLICAÇÃO DIRETA - PADRÃO IONOSEAL - INDICADO PARA BASE E FORRAMENTO CAVITÁRIO DENTAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO EM SERINGA ÚNICA DE APLICAÇÃO DIRETA - PADRÃO IONOSEAL

CatMat: 28797 - PALITO

Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2021 / UASG: 160120

Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: MG

106

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.205.909/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTO CIRURGICA JUIZ DE FORA LTDA.	R\$ 145,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 122,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico (Dentística / Odontopediatria / Material de Uso Geral / Central de Esterilização) para atender as necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG 67302.027111/2020-91..

Descrição: Cimento de ionômero de vidro - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAC, A~O FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. DESCRIC, A~O COMPLEMENTAR: MATERIAL MONOCOMPONENTE PRONTO PARA USO, TIPO FORRAMENTO, BASE, SELAMENTO E RESTAURAC, O~ES DE PEQUENAS CAVIDADES, ELEVADA RESISTÊNCIA A COMPRESSA~O (226 MPA) E A FORC, A TRANSVERSAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM SERINGA 2,5G E CANULAS DE ASPIRAC, A~O TIPO 41, TIPO IONOSEAL VOVO OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 404578 - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO

Data: 20/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:372021 / UASG:120631  
Lote/Item: /16  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: UNIDADE  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 118,12
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 118,13
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 121,97
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 122,00
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 136,50
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 137,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 163,33

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 248,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..

Data: 10/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:153164  
Lote/Item: /150  
Ata: Link Ata



Descrição: Vareta de vidro - Cimento de Ionômero de Vidro forrador. Pronto uso em seringa. Materialmonocomponente sem mistura. Fotopolimerizável. COTAR Embalagem contendo 2 Seringasde 2,5 g com aplicador . Marca aprovada Ionoseal VOCC

CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

107  
④

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 124,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 176,82
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 220,00
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 248,54
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 260,33
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 292,50
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 340,00

### Item 39: Ionômero de vidro restaurador

Preço Estimado: R\$ 139,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Ionômero de vidro restaurador – kit contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g + 1 frasco de líquido com 8g + 1 dosador de pó + 1 bloco de manipulação. Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento da sua utilização.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 09/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde Municipal, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 00009621
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.692.422/0001-60 * VENCEDOR *	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 149,57

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE	Data: 25/06/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Kit de Ionômero de vidro restaurador - Kit de Ionômero de vidro restaurador	SRP: SIM
	Identificação: 24618
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

108

Quantidade: 12  
Unidade: KIT  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.865.568/0001-14 * VENCEDOR *	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00
00.659.050/0001-85	CENTER MED COMERCIAL LTDA	R\$ 84,29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA  
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS  
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA, COPOLÍMERO DE Á - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA. COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO MALEICO. ÁCIDO TARTÁRICO E ÁCIDO BENZÓICO. ÁCIDO POLIACRÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA. COLHER MEDIDORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A3.

Data: 19/03/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00004621  
Lote/Item: 1/58  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 189.28.226.186/Transparencia/  
Quantidade: 80  
Unidade: KIT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 * VENCEDOR *	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 195,00

Item 40: KIT de Polimento de Resina

Preço Estimado: R\$ 106,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 106,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT de Polimento de Resina Kit de pontas para contra-ângulo composto por 6 peças: 2 torpedos, 2 taças e 2 ogivais (branco fino e amarelo regular). Fabricados em silicone. Indicado para acabamento e polimento em resina	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE  
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS DE MATERIAS DE CONSUMO E EQUIPAMANTOS ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS  
Descrição: KIT PARA POLIMENTO DE RESINA - KIT PARA POLIMENTO DE RESINA

Data: 14/10/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00006021  
Lote/Item: 1/54  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia/#  
Quantidade: 30  
Unidade: UN  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.614/0001-38 * VENCEDOR *	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 57,50



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rochedo/MS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** KIT DE POLIMENTO DE RESINA - KIT DE POLIMENTO DE RESINA

**Data:** 07/06/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 399  
**Lote/Item:** 1/88  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_rochedo  
**Quantidade:** 5  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.181.809/0001-53 * VENCEDOR *	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 198,00
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 200,00
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 202,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 62,33

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLOGICO  
**Descrição:** MATERIAL PARA TRABALHO ODONTOLOGICO - KIT DE ACABAMENTO GRANA FINO E ULTRA FINO PARA ACABAMENTO/ POLIMENTO DE RESINA

**Data:** 22/04/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:864725  
**Lote/Item:** 114/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 28/05/2021 10:11  
**Homologação:** 28/05/2021 10:11  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 20  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 54,00
	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 70,66

**Item 41: Luvas Tamanho P**

Preço Estimado: R\$ 54,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 54,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Luvas Tamanho P - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no p unho. Ambidestras. Lubrificadas com pó	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 40,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA  
**Data:** 15/09/2021 08:30



110

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.  
**Descrição:** LUVA - LUVA, DESCARTAVEL, LEVEMENTE TALCADAS, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHOS A DEFINIR (P/M/G/GG), SUPERFICIE LISA, LATEX, SEM ADICAO DE PIGMENTACAO, NAO ESTERIL, NAO CIRURGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL, CAIXA 100.0 UNIDADES

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202117757  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 160  
**Unidade:** CAIXA 100.0 UNIDADES  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.237.146/0001-49 * VENCEDOR *	LUCIANA SOARES DE SOUSA MACIEL	R\$ 35,00
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,00
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 40,00
41.682.981/0001-81	EMANUELA SANTOS DE SOUSA 67173250382	R\$ 40,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 49,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 65,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA O ANO LETIVO 2021  
**Descrição:** LUVA - LUVA, DESCARTAVEL, LEVEMENTE TALCADAS, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHOS A DEFINIR (P/M/G/GG), SUPERFICIE LISA, LATEX, SEM ADICAO DE PIGMENTACAO, NAO ESTERIL, NAO CIRURGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL, CAIXA 100.0 UNIDADES

**Data:** 04/08/2021 16:00  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202112601  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** CAIXA 100.0 UNIDADES  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.653.784/0001-85 * VENCEDOR *	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 49,00
26.237.146/0001-49	LUCIANA SOARES DE SOUSA MACIEL	R\$ 49,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 56,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 60,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 65,00
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,00
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 85,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 57,95  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*


**Órgão:** EEM JOAQUIM MAGALHÃES  
**Objeto:** COTAÇÃO ELETRÔNICA 04/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM FAVOR DA EEM JOAQUIM MAGALHÃES.

**Data:** 23/07/2021 16:00  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202109747  
**Lote/Item:** 1/3



Descrição: LUVA - LUVA, DESCARTAVEL, LEVEMENTE TALCADAS, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHOS A DEFINIR (P/M/G/GG), SUPERFICIE LISA, LATEX, SEM ADICAO DE PIGMENTACAO, NAO ESTERIL, NAO CIRURGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL, CAIXA 100.0 UNIDADES Obs: ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA, SER DE BOA QUALIDADE. 6 CX TAMNHO M, 6 CX TAMANHO P, E 7 CX TAMANHO G.

Ata: N/A  
 Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
 Quantidade: 19  
 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADES  
 UF: CE

111  


CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,00
33.790.063/0001-48	F RIBEIRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,00
21.802.693/0001-06	RE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,80
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 44,83
26.237.146/0001-49	LUCIANA SOARES DE SOUSA MACIEL	R\$ 44,83
* VENCEDOR *		
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 53,00
03.923.796/0001-42	FRIERE VENDAS E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 53,28
40.083.056/0001-71	J P LADISLAU	R\$ 55,90
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 60,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 60,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 75,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 75,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 77,00
05.586.496/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 80,00
29.838.678/0001-20	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA	R\$ 80,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 85,00

Item 42: Luvas Tamanho M

Preço Estimado: R\$ 36,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	Luvas Tamanho M - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no p unho. Ambidestras. Lubrificadas com pó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Diretoria-Geral do Pessoal  
 Diretoria de Pessoal Militar  
 Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 13/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:762600

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos e insumos médico hospitalares, com vistas a abastecer e melhorar o atendimento do serviço de pronto atendimento (SPA) da tripulação do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.

Lote/Item: /43  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Quantidade: 100  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: RJ

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,95
* VENCEDOR *		



112

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.691.109/0001-58	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,90
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 27,75
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 28,57
33.013.528/0001-54	S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,58
14.824.488/0001-86	PROMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,90
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 31,46
03.828.079/0001-31	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 33,12
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 36,99
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 37,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,99
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 46,00
02.078.622/0001-68	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 60,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 64,94
37.565.563/0001-37	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,95
37.156.400/0001-09	LICITA TOPMINAS LTDA	R\$ 107,66

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 40,00

**Órgão:** PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA

**Objeto:** Formação de REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição futura e eventual de Material de limpeza, de proteção e segurança, e de aparelhos e equipamentos médicos para emprego nas ações de mitigação dos efeitos do contágio do vírus SARs-CoV-2, propagador da COVID-19, para atender às necessidades da PRT-8ª face à Pandemia COVID 19..

**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico  
Material: Látex Natural íntegro E Uniforme , Tamanho. Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração

**CatMat:** 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO

**Data:** 11/01/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:200076

**Lote/Item:** 3/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 27,94
* VENCEDOR *		
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,80
18.344.665/0001-88	MM COMERCIO DE CONFECOES BORDADOS E EPI EIRELI	R\$ 30,00
37.297.378/0001-09	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 32,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 34,50
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 34,50
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	R\$ 35,00
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,74
11.035.995/0001-42	MORIAH COMERCIO LTDA	R\$ 36,75
41.651.690/0001-26	F R N DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 37,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,00
26.864.855/0001-54	H R REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 40,00
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 40,00
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 54,99
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 55,00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBlxJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBlxJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBlxJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.138/0001-02	M DA S RODRIGUES EIRELI	R\$ 69,80
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 69,80
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 69,90
39.423.689/0001-00	VITOR FELIPE SILVA DE MACEDO PINTO 27008308817	R\$ 69,90
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 69,90
35.424.400/0001-09	COMPANY ARTIGOS MEDICOS LTDA.	R\$ 69,90
11.489.912/0001-95	SOLLID COMERCIO LTDA	R\$ 69,90
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 69,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 33,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	<b>Data:</b> 06/01/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:160229 <b>Lote/Item:</b> /64 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais hospitalares.	
<b>Descrição:</b> Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Integro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	
<b>CatMat:</b> 269893 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.367.167/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 25,90
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 26,00
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 26,87
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 27,00
42.204.942/0001-31	PGE COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,38
37.170.922/0001-57	BRUNO PIMENTA MOREIRA CHIARETI 35741264840	R\$ 31,74
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,92
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,50
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 40,00
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 73,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 73,47
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 73,47
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,00
07.956.465/0001-60	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 120,00



Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Luvas Tamanho G - Caixa com 100 unidades. Fabricada com látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho. Ambidestras. Lubrificadas com pó	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Data: 11/01/2022 09:30
Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição futura e eventual de Material de limpeza, de proteção e segurança, e de aparelhos e equipamentos médicos para emprego nas ações de mitigação dos efeitos do contágio do vírus SARs-CoV-2, propagador da COVID-19, para atender às necessidades da PRT-8ª face à Pandemia COVID 19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:200076
	Lote/Item: 3/8
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PA
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Integro E Uniforme , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração	
CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23 * VENCEDOR *	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 27,94
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,80
18.344.665/0001-88	MM COMERCIO DE CONFECOES BORDADOS E EPI EIRELI	R\$ 30,00
37.297.378/0001-09	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 32,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 34,50
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 34,50
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	R\$ 35,00
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,74
11.035.995/0001-42	MORIAH COMERCIO LTDA	R\$ 36,75
41.651.690/0001-26	F R N DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 37,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,00
26.864.855/0001-54	H R REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 40,00
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 40,00
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 54,99
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 55,00
26.981.138/0001-02	M DA S RODRIGUES EIRELI	R\$ 69,80
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 69,80
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 69,90
39.423.689/0001-00	VITOR FELIPE SILVA DE MACEDO PINTO 27008308817	R\$ 69,90
11.489.912/0001-95	SOLLID COMERCIO LTDA	R\$ 69,90
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 69,90
35.424.400/0001-09	COMPANY ARTIGOS MEDICOS LTDA.	R\$ 69,90
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 69,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Viçosa  
 Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS EPIS PRA ATENDIMENTO À DEMANDA DO SETOR DE SEGURANÇA DO TRABALHO DO CAMPUS UFV FLORESTAL..

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável

CatMat: 269892 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 06/01/2022 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1232021 / UASG:154052  
 Lote/Item: /82  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
37.170.922/0001-57	BRUNO PIMENTA MOREIRA CHIARETI 35741264840	R\$ 31,20
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 33,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,34

Inc 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
 Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Objeto: Contratação dos serviços visando eventual fornecimento de suprimentos de materiais de expediente consumo de uso geral, gêneros de alimentação, gráfico, copa e cozinha, no âmbito da Sede da CODEVASF, em Brasília-DF.

Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Descartável, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 269892 - LUYA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 28/12/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:195006  
 Lote/Item: /90  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/01/2022 13:54  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 24  
 Unidade: Caixa 100 UN  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
37.170.922/0001-57	BRUNO PIMENTA MOREIRA CHIARETI 35741264840	R\$ 25,37
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 28,21
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 33,83
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 34,00
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,25
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,43
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,24
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 44,25
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 47,00



Item 44: Microbrush

Preço Estimado: R\$ 18,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Quantidade	Descrição	Observação
40 Potes	Microbrush	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data: 18/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MICROBRUSH C/100 - MICROBRUSH C/100	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/178
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-46	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE	Data: 25/06/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Microbrush regular - Microbrush regular	Identificação: 24618
	Lote/Item: 43/43
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.865.568/0001-14	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
00.659.050/0001-85	CENTER MED COMERCIAL LTDA	R\$ 28,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 31/05/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MICROBRUSH KG FINE (CX COM 100) - MICROBRUSH KG FINE (CX COM 100)	Identificação: 00014121
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UNI



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
12.313.285/0001-08 DISTRIBUIDORA UBAENSE LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 19,00

## Item 45: Máscara N95

Preço Estimado: R\$ 56,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Máscara N95	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 28/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo de saúde e EPI's (equipamento de proteção individual), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Comitê de Enfrentamento ao Coronavírus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara multiuso - Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3	SRP: SIM
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:154039
	Lote/Item: /24
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 08/11/2021 15:58
	Homologação: 10/11/2021 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.028.350/0001-76 * VENCEDOR *	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 61,50
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	R\$ 61,90
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 62,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 62,00
34.813.172/0001-04	A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 62,26
41.314.615/0001-70	F C SOARES EIRELI	R\$ 62,26
11.601.913/0001-80	A G INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 62,26
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 62,26
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 75,00
27.763.508/0001-06	TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 100,00
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 200,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 16/08/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:987809
	Lote/Item: /113
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



118  
[Handwritten signature]

Descrição: Máscara multiuso - Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20  
Unidade: Caixa 50,00 UN  
UF: PR

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.041.236/0001-86 * VENCEDOR *	AZULMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE PROTECAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,40
42.204.942/0001-31	PGE COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,41
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 41,34
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 46,00
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 48,10
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 48,60
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	R\$ 50,70
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 52,98
34.440.014/0001-48	DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 53,00
38.049.999/0001-36	D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,00
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 54,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,50


Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA  
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico para a Manutenção do Centro de Saúde Irmãos Pilusk.  
Descrição: Máscara multiuso - Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3  
CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO

Data: 24/05/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:987723  
Lote/Item: /72  
Ata: LinkAta  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Caixa 50,00 UN  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.282.308/0001-63 * VENCEDOR *	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 36,40
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 40,20
30.223.033/0001-61	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 42,00
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 43,75
33.656.835/0001-53	INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI	R\$ 48,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,40
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 54,00
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 65,00
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 66,30
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 72,00
27.763.508/0001-06	TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 79,00
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 79,25
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 105,00



119  


Item 46: Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m

Preço Estimado: R\$ 126,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 27/09/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (agulhas, ataduras catéter, equipamentos, fio cirúrgico, fraldas, máscaras etc...) DESTINADOS AO HOSPITAL VETERINÁRIO - HUV/UFMS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vareta de vidro - Papel grau cirúrgico em rolo de 20cmx100m. produzido em papel grau cirúrgico efilme laminado(políester/polipropileno). Uso hospitalar, indicado para esterelização em autoclaves.	SRP: SIM
CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:153164
	Lote/Item: /266
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 * VENCEDOR *	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 95,28
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 99,43
02.881.877/0004-07	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 101,20
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	R\$ 102,51
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 103,00
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 107,13
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 139,00
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 16/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento do Setor de Odontologia da Unidade Básica de Saúde "Arindo Rodrigues da Silva", órgão da Secretaria Municipal de Saúde de Figueirão/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M EMBALAGENS TUBULARES PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS PARA ESTERILIZAÇÃO. * BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. * COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M EMBALAGENS TUBULARES PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS PARA ESTERILIZAÇÃO. * BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. * COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO. * 20CMX100M. EMBALAGEM COM 1 ROLO NO TAMANHO 20CMX100M.	SRP: NÃO
	Identificação: 1324
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 12
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.396.672/0001-51 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 151,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 152,15
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 170,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 124,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU</p> <p><b>Objeto:</b> Constitui objeto do presente Ato Convocatório, o fornecimento, sob demanda, de EMBALAGENS PARA ESTERERILIZAÇÃO, pelo período de 12 (doze) meses ao Hospital Metropolitano Doutor Cêlio de Castro.</p> <p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRURGICO - Cód tasy: 59711 - Embalagem Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m - Composto de papel termoselável, com filme de poliéster e polipropileno laminado em bobina com indicador químico específico para esterilização a óxido de etileno e vapor;- Apresentação em rolo 20cmx100m;- Gramatura do papel de 60 a 80g/m2, gramatura do filme transparente no mínimo 54g/m2;- Resistente a tração e perfuração, possuir no máximo 3mm/2m2 de sujeira e com selagem tripla;- Deverá apresentar laudo de eficiência filtração bacteriana (BFE) de no mínimo 98%;- Mudança de cor do indicador químico deve ser uniforme;- O indicador químico deve atender a norma ANSI/AAMI/ISSO 11140 e a embalagem deve atender a norma ABNT 14990.</p>	<p><b>Data:</b> 04/10/2021 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Licitação:893062</p> <p><b>Lote/Item:</b> 3/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 16/11/2021 14:26</p> <p><b>Homologação:</b> 16/11/2021 14:26</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.404/0001-71 * VENCEDOR *	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 104,96
	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 120,00
	MASTERMED COMERCIAL LTDA- EPP	R\$ 129,98
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 139,50

**Item 47: Papel Grau Cirúrgico 25cmx100m**

Preço Estimado: R\$ 135,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 135,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,29

Quantidade	Descrição	Observação
25 Rolos	Papel Grau Cirúrgico 25cmx100m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 140,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco</p> <p><b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SRP N° 4/2021 para Eventual Aquisição DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ESTERILIZAÇÃO, A Fim de Atender à Demanda da Central DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO Mejc, Filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..</p>	<p><b>Data:</b> 04/05/2021 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:155015</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/29</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 34</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RN</p>
--	--





121  
Ⓢ

Descrição: DISCO COMPACTO GRAVADO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M - CONTENDO EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE 99%, COM POROSIDADE CONTROLADA DE 0,22 MICRO DE DIÂMETRO, COM GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2; - COM FILME TRANSPARENTE DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO LAMINADO COM 54 G/M2 E COM INDICADOR QUÍMICO ESPECÍFICO PARA PROCESSO DE VAPOR COM MUDANÇA DE COR. AS EMBALAGENS DEVEM POSSUIR POROSIDADE CONTROLADA, SELAGEM TRIPLA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA EMBALAGEM; - COM QUANTIDADE MÁXIMA DE AMIDO DE 1,5; - CONSTANDO NA SUA IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM BOBINA. DEVENDO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS. DEVERÃO SER FORNECIDAS, EM REGIME DE COMODATO, TERMOSELADORAS COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO ATUAL, CONFORME EXIGÊNCIA DA RDC 15/2012, COMPATÍVEIS COM O PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ALÉM DE GUILHOTINA ESPECÍFICA PARA O CORTE DO PAPEL.

CatMat: 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.099.366/0001-10 * VENCEDOR *	W FELIPE DA SILVA	R\$ 138,00
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 140,55
05.864.669/0001-45	DISMAP - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 141,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,53

Inc. II Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA.  
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M [DESCRIÇÃO: PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO. GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSÃO 25 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICRO FUROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA ROLO]

Data: 31/05/2021 09:30  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:872997  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/07/2021 08:36  
Homologação: 01/07/2021 08:36  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 800  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.780.395/0001-06 * VENCEDOR *	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 72,50
	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 78,75
	SAUDE MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA	R\$ 104,80
	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 106,12
	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE	R\$ 118,88
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 132,38
	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME.	R\$ 134,05
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 135,00
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 137,38
	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 147,19



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 182,28
	4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPI	R\$ 182,28
	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALA	R\$ 192,36
	MOURA & MARTINS DISTRIB DE MATERIAL HOSP E PROD PA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 130,80  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE Data: 01/04/2021 00:00  
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES Modalidade: MAT / SERV - TOMADA  
 Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CMX100M SRP: NÃO  
Identificação: 00000621  
Lote/Item: 1/219  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/  
Quantidade: 10  
Unidade: BO  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 130,80
* VENCEDOR *		

Item 48: Papel Grau Cirúrgico 30cmx100m

Preço Estimado: R\$ 165,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 165,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,50
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Rolos	Papel Grau Cirúrgico 30cmx100m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 27/09/2021 09:00  
 Universidade Federal de Santa Maria Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (agulhas, ataduras catéter, equipos, fio cirúrgico, fraldas, máscaras etc...) DESTINADOS AO HOSPITAL VETERINÁRIO - HUV/UFSM. SRP: SIM  
 Descrição: Vareta de vidro - Papel grau cirúrgico em rolo de 30cmx100m. produzido em papel grau cirúrgico efilme laminado(poliester/polipropileno). Uso hospitalar, iniciado para esterelização emautoclaves. Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:153164  
 CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO Lote/Item: /265  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 36  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 141,04
* VENCEDOR *		
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	R\$ 147,87
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 150,26
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 159,00
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 161,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 209,00
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 300,00

123

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 09/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calibre de ponta de broca - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30CMX100M - EM UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980531
	Lote/Item: /102
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 11/08/2021 15:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 148,00
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 148,16
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 149,46
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 171,84
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 220,05
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS / (1) INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data: 29/04/2021 09:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CME E RADIOLOGIA	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - Papel grau cirúrgico medindo 30cm x 100m - embalagem descartável para acondicionamento de artigos - composto de 100% celulose alvejada 60 gramas/m2 + filme plástico laminado, transparente c/ gramatura numerada de 54g/m2. Compatível c/ calor úmido e óxido de etileno. Liso, isento de furos, nutrientes e manchas. Adequado para receber impressão e termoselagem - atóxico, apirogênico. Cor branco e embalagem c/ dados de lote, validade, identificação, procedência e registro em órgão competente.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:866344
	Lote/Item: 22/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/06/2021 10:08
	Homologação: 09/06/2021 10:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.827.087/0001-48 * VENCEDOR *	MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 145,67
	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	R\$ 158,90
	DISMAP - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 170,68
	W FELIPE DA SILVA	R\$ 183,00
	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 187,00
	EQUIPMED COMERCIO PROD MED E SERV MAN EM MAQ APARE	R\$ 250,00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

124

**Item 49: Pedra Pomes**

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Quantidade	Descrição	Observação
16 Frascos	Pedra Pomes – pó para acabamento e polimento. Frasco com 100g. Indicada na limpeza e polimento dos dentes e trabalhos protéticos.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 06/12/2021 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:160004 <b>Lote/Item:</b> /76 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/12/2021 12:00 <b>Homologação:</b> 21/12/2021 08:28 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Frasco 100,00 G <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
<b>Descrição:</b> Pedra - pomes - Pedra - pomes, material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino	
<b>CatMat:</b> 233497 - PEDRA - POMES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,20
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,32
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,67
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 14,77

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,57  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 20/07/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:372021 / UASG:120631 <b>Lote/Item:</b> /74 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Frasco 100,00 G <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico (Dentística / Odontopediatria / Material de Uso Geral / Central de Esterilização) para atender as necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG 67302.0271111/2020-91..	
<b>Descrição:</b> Pedra - pomes - Pedra - pomes, material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino	
<b>CatMat:</b> 233497 - PEDRA - POMES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 3,74
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,75
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,57
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,57



125

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 14,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,30  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 31/03/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEDRA - POMES - PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO	SRP: SIM
CatMat: 233497 - PEDRA - POMES	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:983539
	Lote/Item: 16/395
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 09:36
	Homologação: 09/04/2021 10:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Frasco 100,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 15,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 25,60
* VENCEDOR *		

**Item 50: Posicionador de Filme Radiográfico**

Preço Estimado: R\$ 70,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 70,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,01

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Posicionador de Filme Radiográfico - Embalagem com 6 unidade (Caixa para esterelização + região molar superior direito e inferior esquerdo + região de molar superior esquerdo e inferior direito + incisivos centrais superiores e inferiores + interproximal Bite Wi ng + torre posicionadora + base de silicone).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 72,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	Data: 03/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO E OUTROS DE USO ODONTOLÓGICO,	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE P - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	SRP: NÃO
	Identificação: 1111764-18-10-2021
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 72,50
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

126  
R\$ 77,54

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	<b>Data:</b> 03/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO E OUTROS DE USO ODONTOLÓGICO,	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL,REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1111764-18-10-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 77,54
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 60,00

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA	<b>Data:</b> 11/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE P - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1159607-12-04-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/102
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 420
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05198234000109	JM REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

Item 51: Rolete de algodão

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Rolete de algodão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,01

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 06/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407961 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1552021 / UASG:984165
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> Link Ata



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 100 UN

UF: MG

127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 2,04
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 2,05
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,02
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,06
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,52

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	<b>Data:</b> 01/12/2021 09:43
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos e Laboratoriais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407961 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:158199
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 560
	<b>Unidade:</b> Pacote 100 UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,06
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	<b>Data:</b> 30/11/2021 08:15
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos odontológicos para utilização no atendimento de pacientes no Centro Municipal e Unidades Básicas de Saúde, pelo período estimado de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407961 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752021 / UASG:987965
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2021 13:28
	<b>Homologação:</b> 09/12/2021 08:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Pacote 100 UN
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 2,16
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,17
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,18
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,28
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,66
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,80
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 4,24
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,25
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 4,28
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,28

**Item 52: Resina Composta A2 4G**

Preço Estimado: R\$ 61,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 61,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Resina Composta A2 4G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 53,91  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA UTFPR	<b>Data:</b> 01/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos para o Núcleo de Acompanhamento Psicopedagógico e Assistência Estudantil (NUAPE) da UTFPR - Campus Pato Branco.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ELEMENTO FILTRANTE - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO MICRO PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, COR ESMALTE: A2. REFERÊNCIA: CHARISMAOU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR. BSNAGA COM 4G.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 38156 - ELEMENTO FILTRANTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 120/2021 / UASG: 153177
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.504.397/0001-94 * VENCEDOR *	RICARDO GUERREIRO GRANEMANN 04068233918	R\$ 53,91

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 53,74  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS	<b>Data:</b> 27/10/2021 09:15
<b>Objeto:</b> Fornecimento de materiais odontológicos (CLÍNICA ODONTOLÓGICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Isolador de resina sintetica - Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor A2, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/sílica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95842 - ISOLADOR DE RESINA SINTETICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:342021 / UASG:120629
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30





129  
④

Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,06
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 46,48
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 61,00
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 72,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das operações básicas da rede de saúde do Município  
 Descrição: Resina Z 250 na cor A2, composta, fotopolimerizável, fluída, microhíbrida, 4g - Resina Z 250 na cor A2, composta, fotopolimerizável, fluída, microhíbrida, 4g  
 Data: 30/03/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00053321  
 Lote/Item: 1/53  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/](http://transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: un  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 * VENCEDOR *	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 78,00

Item 53: Resina Composta A3 4G

Preço Estimado: R\$ 60,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Resina Composta A3 4G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 BASE AÉREA DE CANOAS  
 Objeto: Fornecimento de materiais odontológicos (CLÍNICA ODONTOLÓGICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO).  
 Descrição: Isolador de resina sintetica - Resina composta fotopolimerizável, tipo microhíbrida, cor A3, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g.  
 CatMat: 95842 - ISOLADOR DE RESINA SINTETICA  
 Data: 27/10/2021 09:15  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:120629  
 Lote/Item: /24  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 42  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,06



130

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 46,48
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 72,00
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 64,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA	<b>Data:</b> 19/08/2021 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as Unidades Básicas e equipes da Estratégia Saúde da Família em saúde bucal, vinculados Secretaria de Saúde no Município de Vargem Alta/ES..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Aplicador resina , filme - Resina fotopolimerizável – Cor A3 Resina odontológica - composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: A3; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:928152
<b>CatMat:</b> 151078 - APLICADOR RESINA / FILME	<b>Lote/Item:</b> /98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 48,66
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 49,06
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 58,36
27.162.761/0001-04	S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 58,40
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 70,73
08.436.383/0001-57	MAXXI DENTAL LTDA	R\$ 83,25
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 83,25
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 57,60


Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	<b>Data:</b> 26/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE	<b>Identificação:</b> 856
	<b>Lote/Item:</b> 1/107
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaLde_corguinho
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 44,98
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 57,60
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 58,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,65

131  


**Item 54: Resina Flow A2**

Preço Estimado: R\$ 119,46 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 119,46    Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Resina Flow A2	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 132,37  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS	<b>Data:</b> 27/10/2021 09:15
<b>Objeto:</b> Fornecimento de materiais odontológicos (CLÍNICA ODONTOLÓGICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Isolador de resina sintetica - Resina composta fotopolimerizável fluida (flow), cor A2, radiopaca, composição parte orgânica com resinas bis-gma, tegdma e bis-ema, 65% em volume e 55% em peso de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador de preparos pouco invasivos, reparo de restaurações indiretas de porcelana e resina, seringa com 2g com ponteiros de aplicação.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95842 - ISOLADOR DE RESINA SINTETICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342021 / UASG:120629
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 108,35
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 119,74
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 145,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 175,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 166,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 06/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE ODONTOLOGIA, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> RESINA FLOW - COR A2 - RESINA FLOW - COR A2	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00059621
	<b>Lote/Item:</b> 1/241
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.331.560/0001-42 * VENCEDOR *	E L FARIA RIBEIRO EIRELI	R\$ 166,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 60,00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.  
**Descrição:** RESINA FLOW COR A2 - COMPOSIÇÃO: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA BISGMA, ÉSTER DO ÁCIDO METACRÍLICO, SILICATO DE BÁRIO E ALUMÍNIO E TRIFLUORETO DE YTÉRBIO, DE ALTA FLUIDEZ, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. NÃO SOLÚVEL NOS FLUIDOS BUCAIS; MATERIAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, T - RESINA FLOW COR A2 - COMPOSIÇÃO: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA BISGMA, ÉSTER DO ÁCIDO METACRÍLICO, SILICATO DE BÁRIO E ALUMÍNIO E TRIFLUORETO DE YTÉRBIO, DE ALTA FLUIDEZ, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. NÃO SOLÚVEL NOS FLUIDOS BUCAIS; MATERIAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIXOTRÓPICO, POSSUI ESTABILIDADE DE COR, DURABILIDADE E VERSATILIDADE; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 1,2 G, 10 CÂNULAS 1 BULA COM INSTRUÇÕES DE USO 1 BULA ILUSTRADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Data:** 18/02/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 990  
**Lote/Item:** 1/73  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipa Lde\_nioaque  
**Quantidade:** 30  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 60,00

**Item 55: Revelador Radiográfico 475MI**

Preço Estimado: R\$ 15,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Revelador Radiográfico 475MI	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).  
**Descrição:** Revelador Radiográfico Odontológico 475ml - Revelador Radiográfico Odontológico 475ml

**Data:** 01/12/2021 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 32880  
**Lote/Item:** 24/24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidades  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02 * VENCEDOR *	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 18,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS  
**Objeto:** Aquisição de materiais de odontologia para atender as APS's com salas de saúde bucal conforme Portaria 2.436 , de 21 de setembro 2017 , unidades com cadastros no CNES de salas em funcionamento na rede de saúde do município.

**Data:** 22/10/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1009



133

Descrição: REVELADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 475 ML - embalada originalmente pelo fabricante contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, e validade estampada na embalagem, frascos contendo no mínimo 475ml, tipo Kodak - REVELADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 475 ML - embalada originalmente pelo fabricante contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, e validade estampada na embalagem, frascos contendo no mínimo 475ml, tipo Kodak

Lote/Item: 1/19  
Ata: N/A  
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/municipio\_de\_ladari  
o  
Quantidade: 8  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.475.145/0001-06 * VENCEDOR *	FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 17,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIO ILHABELA  
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais odontológicos.  
Descrição: REVELADOR PARA RADIOGRAFIA DENTÁRIA 475 ML FRASCO COM 475ML - REVELADOR PARA RADIOGRAFIA DENTÁRIA 475 ML FRASCO COM 475ML

Data: 19/01/2021 10:30  
Modalidade: Pregão com registro de preço  
SRP: SIM  
Identificação: 23994  
Lote/Item: 1/173  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>  
Quantidade: 450  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 10,50
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,51
54.037.700/0001-80	ALEXANDRE A DE SOUZA	R\$ 18,95

Item 56: Seringa 20 MI

Preço Estimado: R\$ 43,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Seringa 20 MI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,68  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (agulhas, ataduras catéter, equipos, fio cirúrgico, fraldas, máscaras etc...) DESTINADOS AO HOSPITAL VETERINÁRIO - HUV/UFMS.  
Descrição: Vareta de vidro - Seringa descartável de 20ml para infusão, sem agulha, bico slip(sem rosca), estéril, atóxica e apirogênica. Cilindro transparente em polipropileno e embolo empolipropileno com deslizamento suave. Grau médico.  
CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO

Data: 27/09/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:153164  
Lote/Item: /176  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20.000  
Unidade: Unidade  
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.318.264/0001-04 * VENCEDOR *	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,57
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,53
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,54
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 0,54
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,63
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 0,67
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,70
94.516.671/0001-53	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,80
06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,80
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 0,81
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,86
07.396.733/0001-36	MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 0,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 172,95

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	<b>Data:</b> 31/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos de uso veterinário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Propofol - Propofol, concentração: 20 mg/ml, forma farmaceutica: emulsão injetável, característica adicional. seringa preenchida	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542021 / UASG:982691
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Seringa 20,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.732.150/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 45,90
22.919.394/0001-19	CUIDAR CENTRO MEDICO VETERINARIO LTDA	R\$ 300,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,79

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	<b>Data:</b> 23/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde para atendimento às demandas do Hospital Municipal, da Farmácia de Minas, das Unidades Básicas de Saúde de São Félix de Minas/MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Revestimento para caixa de embalagem - Seringa descartável 20ml. S/agulha	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 35939 - REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332021 / UASG:980712
	<b>Lote/Item:</b> /382
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.325.781/0001-52 * VENCEDOR *	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 0,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.013.528/0001-54	S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,69
26.108.209/0001-67	VALEMAC LTDA	R\$ 0,79
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 3,80
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 05/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material técnico hospitalar objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jaleco - SERINGA DE 20ML S/ AGULHA - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 108650 - JALECO	<b>Identificação:</b> NºPregão:182021 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> /203
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2021 15:41
	<b>Homologação:</b> 27/10/2021 16:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 96.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,58
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 0,59
14.202.227/0001-24	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,60
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,65
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,69
83.646.307/0001-91	C J A PARENTE	R\$ 0,69
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,75
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,76
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,80
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA	R\$ 0,80
24.626.549/0001-54	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,80
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,99
10.897.117/0001-73	J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,00
29.187.032/0001-20	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 1,22
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,23
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 1,30
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 19,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 33,11



Preço Estimado: R\$ 22,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Selante Resinoso	

136  
Ⓟ

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e.ou/ EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SELANTE RESINOSO COM 5ML - SELANTE RESINOSO COM 5ML	SRP: SIM
	Identificação: 30339
	Lote/Item: 85/85
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 * VENCEDOR *	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,74
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 24,47
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 33,60
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 51,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA	Data: 11/05/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUINTANA – SP, PELO PRAZO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Selante resinoso de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, disposto em seringas com 20 g - Selante resinoso de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, disposto em seringas com 20 g	SRP: SIM
	Identificação: 00003321
	Lote/Item: 1/201
	Ata: N/A
	Fonte: 201.62.69.81:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,40

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DA SAÚDE REC. VINC. DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 02/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE EUGÊNIO DE CASTRO-RS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SELANTE PARA RESINA - SELANTE PARA RESINA	SRP: NÃO
	Identificação: 1812021
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A





137  
Ⓟ

Quantidade: 1  
Unidade: UNI  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.987.220/0001-90 * VENCEDOR *	DENTAL SANTA MARIA LTDA.	R\$ 33,80

Item 58: Alavanca curva 1 L

Preço Estimado: R\$ 42,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 42,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,89

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Alavanca curva 1 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,40

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	<b>Data:</b> 03/02/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: N° 303, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Apical, Características Adicionais: Direita, Esterilidade: Autoclavável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:988815
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 27,99
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 28,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,39
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 38,40
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 41,07
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 41,43
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA	<b>Data:</b> 05/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Instrumental Cirurgico Odontológico	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> ALAVANCA CURVA/PAR - ALAVANCA CURVA/PAR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00018621
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 143.208.110.18:8079/transparencia



Quantidade: 80  
Unidade: UNID  
UF: RJ

138

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.512/0001-45 * VENCEDOR *	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 33,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.  
Descrição: ALAVANCA CURVA GOIVA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL EM AÇO INOXODÁVEL, ESTRILIZÁVEL - ALAVANCA CURVA GOIVA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL EM AÇO INOXODÁVEL, ESTRILIZÁVEL

Data: 26/05/2021 00:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: 856  
Lote/Item: 1/127  
Ata: N/A  
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipa\_l\_de\_corguinho  
Quantidade: 4  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.321.370/0001-19 * VENCEDOR *	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,00
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 56,73

Item 59: Alavanca curva 1R

Preço Estimado: R\$ 38,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,83

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Alavanca curva 1R	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO  
Objeto: Aquisição de Instrumentais Odontológicos 1  
Descrição: ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA, ADULTO. AÇO INOXIDAVEL - 15 CM - ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA, ADULTO. AÇO INOXIDAVEL - 15 CM

Data: 07/10/2021 07:01  
Modalidade: Pregão com registro de preço  
SRP: SIM  
Identificação: 25558  
Lote/Item: 1/25  
Ata: N/A  
Homologação: 19/11/2021 17:43  
Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login  
Quantidade: 50  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33 * VENCEDOR *	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 29,30
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 29,49
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,71
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 38,86
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,65
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 68,52

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 38,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE  
 Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R - ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R

Data: 17/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 232021 - Pregão Presencial  
 Lote/Item: 1/11  
 Ata: N/A  
 Fonte: http://200.195.135.194.7474/transparencia/licitacoes  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 * VENCEDOR *	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,00
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,22
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 38,72
38.904.085/0001-05	MARCMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,04
84.949.668/0001-70	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,05
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 39,42

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 40,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do Centro Odontológico Municipal - COM do município de Riolândia, conforme descrições constantes no Anexo I.  
 Descrição: ALAVANCA SELDIN 1R - ALAVANCA SELDIN 1R

Data: 25/02/2021 00:00  
 Modalidade: DISPENSA  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00001521  
 Lote/Item: 1/8  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.129.205.17:8079/transparencia /  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.260.824/0001-48 * VENCEDOR *	FF GALVAO ARMAZENS LTDA	R\$ 40,87



## Item 60: Alavanca Reta

Preço Estimado: R\$ 26,08 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Alavanca Reta - Embalagem com 1 unidade. Aço inoxidável. Tamanho: 15 cm. Cabo oco.	140

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 13/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Coronel Bicaco-RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Referência: N° 2, Esterilidade: Autoclavável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322021 / UASG:988615
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,43
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 19,58
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 25,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 41,59

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	<b>Data:</b> 09/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo odontológico para o Hospital Naval de Belém.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alavanca odontológica - Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, referência: n° 2, esterilidade: autoclavável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:784700
	<b>Lote/Item:</b> /225
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 17,99
37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 31,16

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	<b>Data:</b> 08/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e insumos odontológicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382021 / UASG:980246



Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, tamanho: infantil, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável

CatMat: 426060 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 10:00

Homologação: 04/02/2022 11:52

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

147

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.061.273/0001-60 * VENCEDOR *	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,90
28.868.821/0001-63	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 23,20
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 39,08
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 48,00

#### Item 61: Afastador de bochecha

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Afastador de bochecha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Belém

Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo odontológico para o Hospital Naval de Belém.

Descrição: Afastador odontológico - Afastador odontológico, material: plástico, tipo: labial c, retrator de bochecha e língua, esterilidade: autoclavável, tamanho: adulto

CatMat: 426387 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:784700

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,93
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,19
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 10,83
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,06
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
07.505.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsm5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo de uso Odontológico, em proveito do Hospital Geral de Santa Maria..

Descrição: Afastador odontológico - Afastador odontológico, material: plástico, tipo: labial c, retrator de bochecha e língua, esterilidade: autoclavável, tamanho: infantil

CatMat: 426388 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, PLÁSTICO, LABIAL C/ RETRATOR DE BOCHECHA E LÍNGUA, AUTOCLAVÁVEL, INFANTIL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160416

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

142

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,99
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
CENTRO DE PREP. DE OFICIAIS DA RESERVA DE BH

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LABIAL C, RETRATOR DE BOCHECHA E LÍNGUA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: INFANTIL

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 59/2021 / UASG: 160523

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.662.136/0002-36 * VENCEDOR *	DENTAL SORRIA LTDA	R\$ 18,70

Item 62: Bandeja metálica P

Preço Estimado: R\$ 43,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bandeja metálica P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,64

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva  
Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo a fim de atender as demandas do Setor de Aprovisionamento do Comando de Fronteira de Rondônia / 6º Batalhão de Infantaria de Selva. (UGG) Pregão 10/2021..

Descrição: Bandeja metálica - Material: Aço Inoxidável 0, Diâmetro: 40 NaN, Espessura: 0,6 NaN, Características Adicionais: Redonda 0.

Data: 10/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160346

Lote/Item: /208

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40



Unidade: Unidade

UF: RO

143  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 28,44
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 36,61
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 36,66
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 36,66

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Data:</b> 26/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo odontológico para suprir demanda específica da OASD na criação da Clínica de Dor e Disfunção Temporomandibular..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bandeja - BANDEJA ODONTOLOGICA METALICA, LISA, SEM SEPARACAO, DE ACO INOX, MEDIDAS: 30 CM X 20 CM X 4 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440141 - BANDEJA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1722021 / UASG:120195
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.717.870/0001-04 * VENCEDOR *	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 59,99
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 60,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,39
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 60,47
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 64,49
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 67,34

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Potirêndaba	<b>Data:</b> 18/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BANDEJA CLÍNICA 13X23 CM - BANDEJA CLÍNICA 13X23 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00012721
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 191.243.12.90:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 34,60



144  
P

Item 63: Bandeja metálica M

Preço Estimado: R\$ 63,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bandeja metálica M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8º Região Militar 8º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 24/01/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:160165 <b>Lote/Item:</b> /13 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 26/01/2022 13:03 <b>Homologação:</b> 01/02/2022 14:16 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 91 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo para o setor de Aprovisionamento (PASA), a fim de atender as necessidades do 8º Depósito de Suprimento e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8º RM..	
<b>Descrição:</b> Bandeja Metálica - Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 40 CM, Espessura: 0,6 MM, Características Adicionais: Redonda	
<b>CatMat:</b> 349694 - BANDEJA METÁLICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 48,98
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 57,90
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 59,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 59,00
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 59,50
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 62,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 64,79
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 71,99
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 79,90
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 114,77
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 124,83
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 135,00
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	R\$ 145,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	<b>Data:</b> 19/01/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:120637 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021.	
<b>Descrição:</b> Bandeja metálica - Bandeja metálica, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, características adicionais: com alça	





Unidade: Unidade

UF: RR

145

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 25,59
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 49,97
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 60,00
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 65,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 65,81
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 66,30
02.040.679/0001-78	THALITA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CALCADOS EIRELI	R\$ 66,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Data:</b> 26/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo odontológico para suprir demanda específica da OASD na criação da Clínica de Dor e Disfunção Temporomandibular..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bandeja - BANDEJA ODONTOLOGICA METALICA, LISA, SEM SEPARACAO, DE ACO INOX, MEDIDAS: 30 CM X 20 CM X 4 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440141 - BANDEJA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1722021 / UASG:120195
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.717.870/0001-04 * VENCEDOR *	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 59,99
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 60,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,39
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 60,47
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 64,49
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 67,34

## Item 64: Cabo para bisturi

Preço Estimado: R\$ 13,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cabo para bisturi -Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Utilizado em lâminas 11C, 15, 15C. Tamanho: 13cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	<b>Data:</b> 26/11/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, grupo 3036..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 3,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 272821 - CABO BISTURI	<b>Identificação:</b> NºPregão:422021 / UASG:154069
	<b>Lote/Item:</b> /28



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

146

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 9,07
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,58
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,21

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,23

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentais cirúrgicos hospitalares, visando atender o Hospital Municipal Wandick Gutierrez, Hospital Municipal Dr. Afonso Neves, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Atenção Básica, que compõem a Secretaria Municipal de Saúde, do município de Barcarena, estado do Pará.  
Descrição: Cabo bisturi - Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3  
CatMat: 272821 - CABO BISTURI

Data: 22/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:980425  
Lote/Item: /17  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 09/12/2021 08:24  
Homologação: 14/12/2021 12:08  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,08
32.137.731/0001-70	A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,23
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 27,48

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 16,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA  
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais medico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE.  
Descrição: Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 3,  
CatMat: 272821 - CABO BISTURI

Data: 22/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:60062021 / UASG:981251  
Lote/Item: 8/313  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 * VENCEDOR *	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 16,75



147  
Ⓢ

Item 65: Cabo para Espelho

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06

Média dos Preços Oblidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cabo para Espelho - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Data: 06/01/2022 09:00
Objeto: O objeto da licitação é o registro de preços para aquisição eventual de materiais odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espelho bucal - Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: 1º plano, tamanho: nº 5, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	SRP: SIM
CatMat: 413311 - ESPELHO BUCAL	Identificação: NºPregão:372021 / UASG:154040
	Lote/Item: /22
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 29/12/2021 11:00
Objeto: Registro de preço para a Aquisição de bens permanentes de uso Odontológico para prestação eficiente de atendimento na Rede de Saúde Bucal (Atenção Básica, Atenção Especializada, Centro de Especialidades Odontológicas, Urgência e Emergência, Unidades Mistas) da Rede de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável . Formato: Oitavado	SRP: SIM
CatMat: 413300 - CABO ESPELHO BUCAL	Identificação: NºPregão:552021 / UASG:460961
	Lote/Item: /10
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,72
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 17,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 20/12/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1492021 / UASG:450522
	Lote/Item: /56



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

**Objeto:** Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, resina, seringa, etc..., para atender a SEMSAU de Ariquemes..

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 70  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

148

**Descrição:** Dolomita - Cabo para espelho odontológico número 05, em aço inoxidável, autoclavável.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.182/0001-55 * VENCEDOR *	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 7,48
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 7,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,58

**Item 66. Condensador nº 01**

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Condensador nº 01 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,08

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
 Centro de Formação de Professores

**Objeto:** Aquisição de material de consumo.

**Descrição:** Calçador / Condensador - Calçador / Condensador Referência: Nº 01, Material: Aço Inoxidável, Modelo: Ward, Características Adicionais: Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável,

Data: 01/12/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158197  
 Lote/Item: /196  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,08

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,89

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de instrumentais odontológicos em atendimento às Clínicas Odontológicas da Secretaria de Saúde de Cascavel.

**Descrição:** Calçador / Condensador - Calçador / Condensador Referência: Nº 01, Material: Aço Inoxidável, Modelo: Ward, Características Adicionais: Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável,

**CatMat:** 426526 - CALCADOR / CONDENSADOR

Data: 05/11/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:2402021 / UASG:987493  
 Lote/Item: /19  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/12/2021 14:29  
 Homologação: 17/12/2021 13:19  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PR

149

9

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,49
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,50
43.479.415/0001-00	PAOLO BANFI COSTA 29501936848	R\$ 6,89
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 7,10
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 15,55

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Toledo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 doze meses para a aquisição de materiais odontológicos para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde por um período de 12 meses conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Condensador de Ward n 01 em aço inox com cabo oitavado - Condensador de Ward n 01 em aço inox com cabo oitavado

Data: 13/09/2021 08:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: 1392021 - Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 101/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 9,60
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,99
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 11,07

## Item 67: Condensador nº 02

Preço Estimado: R\$ 16,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Condensador nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Formação de Professores

Objeto: Aquisição de material de consumo.

Descrição: Calçador / Condensador - Calçador / Condensador Referência: Nº 02, Material: Aço Inoxidável, Modelo: Ward, Características Adicionais: Pontas Duplas, Esterilidade: Autoclavável,

Data: 01/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 158197

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)

Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Unidade: Unidade

UF: PB

150  
A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,68

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 01/07/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos, injetáveis, insumos, material penso, materiais de higiene hospitalar, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de Lagoa Real - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcador , condensador - Calcador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 02, esterilidade: autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 426525 - CALCADOR / CONDENSADOR	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:983289
	Lote/Item: 11/653
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
10.197.423/0001-05 * VENCEDOR *	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,44

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	Data: 01/03/2021 09:03
Objeto: Eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o município de Maranhãozinho- MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCADOR / CONDENSADOR - CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 426525 - CALCADOR / CONDENSADOR	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980194
	Lote/Item: /265
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 25/03/2021 18:21
	Homologação: 08/04/2021 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.175.423/0001-00 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,45



## Item 68: Cureta alveolar

Preço Estimado: R\$ 11,56 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta alveolar	

151  
✍️

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,56

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - CURETA ALVEOLAR	SRP: SIM
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultorio odontológico	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702
	Lote/Item: 4/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/05/2021 11:18
	Homologação: 17/05/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 8,57
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,56
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,21

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,23

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	Data: 29/11/2021 14:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETA ALVEOLAR DE LUCAS - CURETA ALVEOLAR DE LUCAS	SRP: NÃO
	Identificação: 32579
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.868.821/0001-63 * VENCEDOR *	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,58
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,23
26.571.648/0001-01	I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE	Data: 28/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais odontológicos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRI2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRI2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRI2N1yK

Descrição: CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR N° 85 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO USADO PARA CURETAGEM DE ALVÉOLO PARA REMOÇÃO DE CISTOS. - CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR N° 85 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO USADO PARA CURETAGEM DE ALVÉOLO PARA REMOÇÃO DE CISTOS.

SRP: SIM  
 Identificação: 26445  
 Lote/Item: 16/16  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 72  
 Unidade: UN  
 UF: SE

152

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.565.364/0001-09 * VENCEDOR *	C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,35
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,39
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 14,80
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,90
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 15,37

Item 69: Cureta de Greyce 11/12

Preço Estimado: R\$ 57,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta de Greyce 11/12 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 50,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6ª Região Militar  
 Hospital Geral de Salvador

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160039

Lote/Item: /305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Visa atender futura e eventual aquisição de material de consumo necessário para o funcionamento da Odontoclínica do Hospital Geral de Salvador e Unidades Gestoras Participantes.

Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: 11-12

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 253771 - CURETA PERIODONTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 35,11
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,63
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 49,79
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 50,00
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 52,74
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 79,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 60,00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos  
 Objeto: Aquisição de Instrumentais de Periodontia.  
 Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: mine  
 gracey, modelo: nº 11-12, características adicionais: cabo oco

Data: 24/09/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:105752021 /  
 UASG:925998  
 Lote/Item: /9  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 28/09/2021 09:28  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

153

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,52
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,50
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 60,00
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 72,15
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 63,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 Objeto: É o registro de preços para aquisição de material odontológico para atender as  
 necessidades do Gabinete Odontológico (GO) do Posto Médico de Guarnição de  
 Dourados (PMGu/Dos)..  
 Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey,  
 modelo: 11-12  
 CatMat: 253771 - CURETA PERIODONTAL

Data: 01/06/2021 11:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160149  
 Lote/Item: /406  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
 br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 30,76
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 49,09
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 63,66
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 84,62
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 112,00
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$ 174,56



Quantidade	Descrição
20 Unidades	Cureta de Maccall 17/18 - Embalagem com 1 unidade, Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.

Observação 154

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 54,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço odontológico - CURETA MCCALL 17-18 AÇO CARBONO CABO OCO 8MM	SRP: NÃO
CatSer: 5908 - Serviço odontológico	Identificação: NºPregão:712021 / UASG:987689
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 * VENCEDOR *	ODONTOSUL LTDA	R\$ 39,60
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 39,60
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 52,25
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 54,78
38.170.314/0001-05	LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI	R\$ 58,00
27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 71,58
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 93,75

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021


R\$ 54,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Data: 25/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: mccall, modelo: 17-18, características adicionais: cabo oco	SRP: SIM
CatMat: 427723 - CURETA PERIODONTAL	Identificação: NºPregão:242020 / UASG:791181
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2021 09:37
	Homologação: 18/06/2021 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 37,12
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 39,22
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 52,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 56,92
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 59,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,00

135  
  
R\$ 42,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	<b>Data:</b> 15/10/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 15592021 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> PC <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A SER UTILIZADO PELO SETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE PELAS DENTISTAS E AUXILIARES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA E PROGRAMA SORRIA-SP.	
<b>Descrição:</b> CURETA MCCALL GOLGRAN MILLENNIUM 17-18 - CURETA MCCALL GOLGRAN MILLENNIUM 17-18	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.891.542/0001-00 * VENCEDOR *	UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 42,89

Item 71: Cureta mf 5/6

Preço Estimado: R\$ 21,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta mf 5/6 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,79

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 06/12/2021 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:160004 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/12/2021 12:04 <b>Homologação:</b> 21/12/2021 08:42 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: 5-6	
<b>CatMat:</b> 253769 - CURETA PERIODONTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 10,25
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 14,05
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 18,79
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 75,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 78,50



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

156  
RS 24,84

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais Material Odontológico.  
**Descrição:** Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: 5-6  
**CatMat:** 253769 - CURETA PERIODONTAL

**Data:** 26/11/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:802021 / UASG:120624  
**Lote/Item:** /141  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,99
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 14,05
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,64
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 45,19
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA  
**Objeto:** Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê - Bahia.  
**Descrição:** Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: 5-6  
**CatMat:** 253769 - CURETA PERIODONTAL

**Data:** 04/11/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:983539  
**Lote/Item:** 15/231  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,00
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,16
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 7,78
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 21,00
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,99
10.731.996/0001-69	M & A SUPRA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,68
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 35,68



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta mf 7/8 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	157 Ⓞ

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 50,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	Data: 18/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160039 Lote/Item: /304 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 51 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Visa atender futura e eventual aquisição de material de consumo necessário para o funcionamento da Odontoclínica do Hospital Geral de Salvador e Unidades Gestoras Participantes.	
Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: 7-8, características adicionais: cabo oco	
CatMat: 338655 - CURETA PERIODONTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 33,78
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,32
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 49,66
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 50,00
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 53,04
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 79,57

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 40,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 07/10/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para solicitação de empresas para fornecimento de materiais correlatos para uso da secretária de saúde desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: nº 7-8, características adicionais: cabo oco	SRP: NÃO
CatMat: 427572 - CURETA PERIODONTAL	Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:987417
	Lote/Item: /166
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,33
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 11,60
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,36
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,41
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,50
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 40,50



458

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	R\$ 40,50
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 40,50
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 85,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 46,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	<b>Data:</b> 14/09/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:160088 <b>Lote/Item:</b> /277 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo e instrumentais para a Odontoclinica do Hospital Militar de Área de Brasília (HMAB). Edição da IRP 15/2021 já encerrada..	
<b>Descrição:</b> Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: nº 7-8, características adicionais: cabo oco	
<b>CatMat:</b> 427572 - CURETA PERIODONTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,06
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 34,94
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 46,98
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,99
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 47,19
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 81,48

**Item 73. Cureta para dentina nº 05**

Preço Estimado: R\$ 25,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta para dentina nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,24

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	<b>Data:</b> 03/02/2022 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:988815 <b>Lote/Item:</b> /75 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..	
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 5-6, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco	



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 14,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,10

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo único para serviço de odontologia para estabelecimentos de saúde, do Município de Ampére/PR.

**Descrição:** Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 5-6, Tipo: Gracey. Características Adicionais: Cabo Oco

**Data:** 17/12/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:362021 / UASG.454300

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,83
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 53,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 35,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

**Objeto:** Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos odontológicos para utilização no atendimento de pacientes no Centro Municipal e Unidades Básicas de Saúde, pelo período estimado de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 7-8, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco,

**CatMat:** 427572 - CURETA PERIODONTAL

**Data:** 30/11/2021 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:752021 / UASG:987965

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/12/2021 13:32

**Homologação:** 13/12/2021 21:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,70
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 34,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 36,64
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,64
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00

160  


Item 74: Cureta para dentina nº 11

Preço Estimado: R\$ 15,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cureta para dentina nº 11 - Embalagem com 1 unidade. Produzida em Aço Inoxidável. Cabo oco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR  
**Data:** 17/08/2021 09:00  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:712021 / UASG:987689  
**Descrição:** Serviço odontológico - CURETA DENTINÁRIA MILLENNIUM LONGA Nº 11 -- FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** Link Ata  
**CatSer:** 5908 - Serviço odontológico  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 * VENCEDOR *	ODONTOSUL LTDA	R\$ 11,60
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAÁ EIRELI	R\$ 11,60
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 60,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador  
**Data:** 30/03/2021 10:00  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Salvador..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL - Cureta dentinária nº 11.  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:120023  
**CatMat:** 108839 - EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL , EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL NOME  
**Lote/Item:** /94  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 20/04/2021 12:31  
**Homologação:** 23/04/2021 13:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.901.171/0001-42 * VENCEDOR *	CASSIFLEX LTDA	R\$ 5,94
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 6,18





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,42
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,43
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,81

161

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 26,63

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, instrumentais e materiais de consumo odontológico para atender a demanda de atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital.  
 Descrição: CURETA DENTINÁRIA Nº 11/12 - CURETA DENTINÁRIA Nº 11/12

Data: 30/04/2021 08:10  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 21948  
 Lote/Item: 7/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: UND  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 * VENCEDOR *	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,83
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34,43

## Item 75: Escavador para dentina nº 17

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 12,90    Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Escavador para dentina nº 17	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico..  
 Descrição: Escavador - Uso Odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 17, Característica Adicional: P/ Dentina, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Duplo  
 CatMat: 426707 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO


Data: 03/02/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:454524  
 Lote/Item: /51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/02/2022 18:01  
 Homologação: 14/02/2022 17:19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,10
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 11,27
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,35



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 12,16
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,60

162  


**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,34

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA  
**Data:** 30/11/2021 08:15  
**Objeto:** Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos odontológicos para utilização no atendimento de pacientes no Centro Municipal e Unidades Básicas de Saúde, pelo período estimado de 12 (doze) meses.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Escavador - Uso Odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 17, Característica Adicional: P/ Dentina, Tamanho: Infantil, Esterilidade: Autoclavável,  
**Identificação:** N°Pregão:752021 / UASG:987965  
**Lote/Item:** /69  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 426700 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO  
**Adjudicação:** 06/12/2021 13:32  
**Homologação:** 13/12/2021 21:40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,08
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 8,18
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 8,75
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,34
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,08
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 16,08
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 16,08

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021


R\$ 12,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Data:** 01/06/2021 09:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Calibre de ponta de broca - COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 17 EM AÇO INOXIDÁVEL - EM UNIDADE  
**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980531  
**Lote/Item:** /28  
**CatMat:** 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2021 14:40  
**Homologação:** 06/08/2021 10:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,28
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,58
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 11,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 12,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 14,45
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 16,02
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00

163  


Item 76: Espátula dupla 70

Preço Estimado: R\$ 17,29 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,29    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espátula dupla 70 -dupla. Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL  
 Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material odontológico, consumo, equipamentos e correlatos.  
 Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DUPLO, TAMANHO Nº 70, TIPO USO MANIPULAÇÃO  
 CatMat: 391936 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 70, MANIPULAÇÃO

Data: 30/04/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982755  
 Lote/Item: /26  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 12/05/2021 15:39  
 Homologação: 27/05/2021 09:06  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.215.423/0001-42 * VENCEDOR *	RCM COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 16,88

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE  
 Objeto: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DUPLO, TAMANHO: Nº 70, TIPO USO:MANIPULAÇÃO  
 Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  
 Cidade: CAMPINAS DO PIAUI

Data: 12/04/2021 00:00  
 Identificação: BR0391936  
 Fonte: Ministério da Saúde  
 Modalidade: Pregão  
 Quantidade: 30  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PI

Preço BPS (Ministério da Saúde) 2:

R\$ 21,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 Objeto: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DUPLO, TAMANHO: Nº 70, TIPO USO:MANIPULAÇÃO  
 Fornecedor: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA  
 Cidade: MAR VERMELHO

Data: 11/10/2021 00:00  
 Identificação: BR0391936  
 Fonte: Ministério da Saúde  
 Modalidade: Pregão  
 Quantidade: 5



164  
⊕

## Item 77: Espátula 07

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Espátula 07	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	Data: 27/09/2021 00:00
Objeto: ATA CIENSP INSUMOS ODONTOLÓGICOS E SUPLEMENTOS - PREGÃO 08/2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPÁTULA N° 07 - ESPÁTULA N° 07	SRP: SIM
	Identificação: 00026121
	Lote/Item: 1/270
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 110
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 09/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde Municipal, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPATULA N° 07 - ESPATULA N° 07	SRP: SIM
	Identificação: 00009621
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,84

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 02/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AO SETOR MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPATULA DE INOX 07 - ESPATULA DE INOX 07	SRP: SIM
	Identificação: 00000421
	Lote/Item: 1/124
	Ata: Link Ata



Quantidade: 6  
 Unidade: UN.  
 UF: SP

165

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,81

Item 78: Espelho Clínico

Preço Estimado: R\$ 11,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,42

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Espelho Clínico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,57

*inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA                  Comando da Aeronáutica                  Academia da Força Aérea</p> <p><b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..</p> <p><b>Descrição:</b> Espelho bucal - Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 3, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual</p> <p><b>CatMat:</b> 413309 - ESPELHO BUCAL</p>	<p><b>Data:</b> 24/01/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:10582021 / UASG:120060</p> <p><b>Lote/Item:</b> /125</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 25</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,10

*inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde..</p> <p><b>Descrição:</b> Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável ,</p> <p><b>CatMat:</b> 413300 - CABO ESPELHO BUCAL</p>	<p><b>Data:</b> 06/01/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:842021 / UASG:455978</p> <p><b>Lote/Item:</b> /37</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 02/02/2022 10:45</p> <p><b>Homologação:</b> 02/02/2022 14:20</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 3,85
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 9,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,37
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,84
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,52
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,52

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,60  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ  
**Objeto:** Registro de preço para a Aquisição de bens permanentes de uso Odontológico para prestação eficiente de atendimento na Rede de Saúde Bucal (Atenção Básica, Atenção Especializada, Centro de Especialidades Odontológicas, Urgência e Emergência, Unidades Mistas) da Rede de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu..  
**Descrição:** Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Oitavado  
**CatMat:** 413300 - CABO ESPELHO BUCAL

**Data:** 29/12/2021 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:552021 / UASG:460961  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,72
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 17,48

Item 79: Explorador duplo

Preço Estimado: R\$ 8,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Explorador duplo	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.  
**Descrição:** EXPLORADOR ODONTOLÓGICO; DUPLO, NUMERO 5; CABO INTEIRICO E SUPERFICIE COM RANHURAS PARA MELHOR APREENSAO; PONTA ATIVA E CABO SEM EMENDAS; ACABAMENTO POLIDO; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER - EXPLORADOR ODONTOLÓGICO; DUPLO, NUMERO 5; CABO INTEIRICO E SUPERFICIE COM RANHURAS PARA MELHOR APREENSAO; PONTA ATIVA E CABO SEM EMENDAS; ACABAMENTO POLIDO; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;

**Data:** 29/06/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00004321  
**Lote/Item:** 1/38  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 45.231.90.69:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 9,50

767  
Ⓢ

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 29/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EXPLORADOR ODONTOLOGICO; DUPLO, NUMERO 5; CABO INTEIRICO E SUPERFICIE COM RANHURAS PARA MELHOR APREENSAO; PONTA ATIVA E CABO SEM EMENDAS; ACABAMENTO POLIDO; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER - EXPLORADOR ODONTOLOGICO; DUPLO, NUMERO 5; CABO INTEIRICO E SUPERFICIE COM RANHURAS PARA MELHOR APREENSAO; PONTA ATIVA E CABO SEM EMENDAS; ACABAMENTO POLIDO; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;	SRP: SIM
	Identificação: 00004321
	Lote/Item: 1/155
	Ata: N/A
	Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
Unidade: UN	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,69  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 09/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material odontológico, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EXPLORADOR DUPLO N° 5 - EXPLORADOR DUPLO N° 5	SRP: SIM
	Identificação: 00005421
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
Unidade: UN	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,69

Item 80: Fórceps infantil nº 01

Preço Estimado: R\$ 86,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps infantil nº 01 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,84  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 03/05/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBFLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Fórceps infantil N° 01

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:927702

**Lote/Item:** 5/78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19

**Homologação:** 17/05/2021 10:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

168

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 100,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Potirendaba

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**Descrição:** FÓRCEPS INFANTIL N° 01 - FÓRCEPS INFANTIL N° 01

**Data:** 18/10/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00012721

**Lote/Item:** 1/135

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 191.243.12.90:8079/transparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 79,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Município de Toledo

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 doze meses para a aquisição de materiais odontológicos para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde por um período de 12 meses conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** Forceps infantil n 01 aço inoxidável AISI 420 autoclavável - Forceps infantil n 01 aço inoxidável AISI 420 autoclavável

**Data:** 13/09/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Registro de Preços

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1392021 - Pregão Registro de Preços

**Lote/Item:** 171/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UN

**UF:** PR





169

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 59,99
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,90
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 83,00
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 96,00

Item 81: Fórceps infantil nº 02

Preço Estimado: R\$ 88,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 88,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps infantil nº 02 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 97,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA.  
**Descrição:** Calibre de ponta de broca - FORCEPS N 02 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL - EM UNIDADE  
**CatMat:** 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA

**Data:** 01/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:980531  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 22/06/2021 14:40  
**Homologação:** 06/08/2021 10:05  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,12
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 72,22
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 73,80
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 75,00
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$ 76,00
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 119,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 121,60
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 132,20
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 132,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT  
**Data:** 30/04/2021 10:12  
**Modalidade:** Pregao  
**SRP:** SIM



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE MARCELÂNDIA/MT.

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 02 - FÓRCEPS INFANTIL N. 02

Identificação: 22021  
 Lote/Item: 1/72  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 30/04/2021 10:10  
 Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MT

170

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.038/0001-35 * VENCEDOR *	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS  
 Descrição: FORCEPS - INFANTIL NUMERO 02, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - FORCEPS - INFANTIL NUMERO 02, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO

Data: 20/04/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1127729-08-03-2021  
 Lote/Item: 1/144  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade:  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12655741000190 * VENCEDOR *	F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 90,00

Item 82: Fórceps infantil nº 03

Preço Estimado: R\$ 81,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 81,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps infantil nº 03 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,88  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
 Objeto: Registro De Preços, Para Aquisição De Insumos Para Atender As Unidades De Saúde Bucal Do Município De Campina Grande, Por Um Período De 12 Meses..  
 Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 3, tipo uso: autoclavável  
 CatMat: 413533 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 05/10/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1142021 / UASG:981981  
 Lote/Item: /60  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/10/2021 09:37  
 Homologação: 03/11/2021 17:41  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 90  
Unidade: Unidade  
UF: PB

121  


CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 66,10
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,88
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 89,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	Data: 30/04/2021 10:12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE MARCELÂNDIA/MT.	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 03 - FÓRCEPS INFANTIL N. 03	Identificação: 22021 Lote/Item: 1/73 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 30/04/2021 10:10 Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.038/0001-35 * VENCEDOR *	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 20/04/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão Presencial SRP: SIM
Descrição: FORCEPS - INFANTIL NÚMERO 03, CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - FORCEPS - INFANTIL NÚMERO 03, CABO ANATÔMICO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	Identificação: 1127729-08-03-2021 Lote/Item: 1/52 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 3 Unidade: UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12655741000190 * VENCEDOR *	F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 90,00



Preço Estimado: R\$ 83,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps infantil nº 04 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	172

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 05/10/2021 08:30
Objeto: Registro De Preços, Para Aquisição De Insumos Para Atender As Unidades De Saúde Bucal Do Município De Campina Grande, Por Um Período De 12 Meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 4, tipo uso: autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413534 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:1142021 / UASG:981981
	Lote/Item: /61
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 27/10/2021 09:37
	Homologação: 03/11/2021 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 65,89
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,88
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 89,29

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública	Data: 01/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Insumos e Instrumentais e materiais odontomédico para atendimento das necessidades da Coordenação Estadual de Saúde Bucal/SESPA, através do sistema de Registro de Preços, para o período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes nos Anexos I, II e III..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 4, tipo uso: autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413534 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:925856
	Lote/Item: /150
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 04/01/2022 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 153
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.788.510/0001-14 * VENCEDOR *	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 66,72
39.283.469/0001-10	RVD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 66,90
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 70,80
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 79,45
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 79,90
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLÓGICOS	R\$ 85,03
83.880.294/0001-10	J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 89,98



173

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 90,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 90,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 96,11
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 96,12
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 98,84
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 98,86
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 104,38
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 105,84
13.796.254/0001-00	KOKAR UTILITY COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 118,56
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 120,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,84  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE Data: 03/05/2021 09:00  
 Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Fórceps infantil nº 04 SRP: SIM  
 CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702  
Lote/Item: 5/82  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/05/2021 11:19  
Homologação: 17/05/2021 10:39  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
* VENCEDOR *		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

Item 84: Fórceps infantil nº 05

Preço Estimado: R\$ 76,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 76,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps infantil nº 05 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,84  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE Data: 03/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

174

**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Fórceps infantil nº 05

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:927702

**Lote/Item:** 5/83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19

**Homologação:** 17/05/2021 10:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 67,27  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS  
**Descrição:** FORCEPS INFANTIL N. 05 - FORCEPS INFANTIL N. 05

**Data:** 09/09/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00013021

**Lote/Item:** 1/85

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,27

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 80,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS  
**Descrição:** FORCEPS INFANTIL N. 05 - FORCEPS INFANTIL N. 05

**Data:** 09/09/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00013021

**Lote/Item:** 1/234

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.611.796/0001-33 * VENCEDOR *	VIDA E SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO E ODONTO LTDA	R\$ 80,00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Item 85: Fórceps adulto nº 18L

Preço Estimado: R\$ 85,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 18L - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e ou/ EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Fórceps adulto N°18L - Fórceps adulto N°18L, em aço inoxidável, articulado, não cortante. As peças deverão ter clara identificação da marca do fabricante e numeração do instrumento gravada no instrumental. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, N° do lote e Registro na Anvisa.	SRP: SIM
	Identificação: 30339
	Lote/Item: 46/46
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.163.794/0001-56 * VENCEDOR *	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 78,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 78,78
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 79,50
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 84,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 98,50
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 102,89
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 118,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N 18L FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ENCAIXE AMERICANO - FÓRCEPS ADULTO N 18L FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ENCAIXE AMERICANO	SRP: NÃO
	Identificação: 232021 - Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/99
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes">http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,50
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 90,75
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 91,93
38.904.085/0001-05	MARCMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 92,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 92,72
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 93,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS LABORATORIAIS E ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DE MARCELANDIA/MT.  
 Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 18L - FÓRCEPS ADULTO N. 18L

Data: 30/04/2021 10:12  
 Modalidade: Pregao  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22021  
 Lote/Item: 1/63  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 30/04/2021 10:10  
 Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx  
 Quantidade: 8  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.038/0001-35 * VENCEDOR *	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 79,00

Item 86: Fórceps adulto nº 18R

Preço Estimado: R\$ 85,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 18R - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 92,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE  
 Descrição: FÓRCEPS ADULTO N 18R FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ENCAIXE AMERICANO - FÓRCEPS ADULTO N 18R FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL ENCAIXE AMERICANO

Data: 17/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 232021 - Pregão Presencial  
 Lote/Item: 1/100  
 Ata: N/A  
 Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,50
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 90,75
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 91,93
38.904.085/0001-05	MARCMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 92,72
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 92,72





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
85.477.586/0001-32 ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 93,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS/INSUMOS LABORATORIAIS E ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO DE MARCELANDIA/MT.  
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 18R - FÓRCEPS ADULTO N. 18R

Data: 30/04/2021 10:12  
Modalidade: Pregao  
SRP: SIM  
Identificação: 22021  
Lote/Item: 1/64  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 30/04/2021 10:10  
Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.es.aspx  
Quantidade: 8  
Unidade: UNIDADE  
UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
22.803.038/0001-35 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE  
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais e equipamentos odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde  
Descrição: Fórceps adulto nº 18r - Fórceps adulto nº 18r

Data: 01/03/2021 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 19292  
Lote/Item: 15/15  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanel.com.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unid.  
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
29.565.364/0001-09 C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI  
\* VENCEDOR \*  
26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI  
20.182.918/0001-06 APG COMERCIAL EIRELI  
10.638.214/0001-41 GM FARMA COMERCIAL LTDA

Valor da Proposta Final  
R\$ 64,32  
R\$ 83,00  
R\$ 85,00  
R\$ 89,00

Item 87: Fórceps adulto nº 17

Preço Estimado: R\$ 138,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 17 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO  
 Objeto: Eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o município de Maranhãozinho- MA..  
 Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO  
 CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 01/03/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980194  
 Lote/Item: /302  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 30/03/2021 11:47  
 Homologação: 08/04/2021 15:51  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

178

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.175.423/0001-00 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 157,10
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 157,11
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 157,21

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 140,70

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE  
 Objeto: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:17, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO  
 Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  
 Cidade: CAMPINAS DO PIAUI

Data: 12/04/2021 00:00  
 Identificação: BR0378164  
 Fonte: Ministério da Saúde  
 Modalidade: Pregão  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PI

Preço BPS (Ministério da Saúde) 2:

R\$ 117,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 Objeto: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:17, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO  
 Fornecedor: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA  
 Cidade: MAR VERMELHO

Data: 11/10/2021 00:00  
 Identificação: BR0378164  
 Fonte: Ministério da Saúde  
 Modalidade: Pregão  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: AL

Item 88: Fórceps adulto nº 65			
Preço Estimado: R\$ 79,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 65 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
 Secretaria Municipal da Saúde  
 Objeto: AQUISIÇÃO de FÓRCEPS ODONTOLÓGICOS DIVERSO..

Data: 16/12/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK>

Descrição: Fórceps Odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 65, Tipo: Adulto, Características Adicionais: Extração De Raízes Superiores, Ambos Os Lados, Reg, Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: N°Pregão:8312021 / UASG:925003

179  
P

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 15:10

Homologação: 11/01/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 990

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 54,98
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 55,00
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 66,14
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 66,26
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,37
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 85,00
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 93,94
00.059.062/0001-79	CRYSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 163,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	<b>Data:</b> 12/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material odontológico destinado a atender a demanda das UBS I e II, através Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Assunção-PB, em suas ações públicas, conforme termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 65, características adicionais: extração de raízes superiores, ambos os lados, reg, tipo uso: autoclavável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980450
<b>CatMat:</b> 413512 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2021 15:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 72,50
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,10
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,29
05.122.616/0001-59	DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 106,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 113,61
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 119,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 22/06/2021 08:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na aquisição de Material odontológico de Saúde Bucal, destinados as unidades Básicas de Saúde do Município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar PAB N°36000.284266/2019-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:982453

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 74,79
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 74,86
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 75,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 79,90

Item 89: Fôrceps adulto nº 69

Preço Estimado: R\$ 122,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fôrceps adulto nº 69 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Data: 07/04/2021 10:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160024

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2021 11:54

Homologação: 20/04/2021 19:00

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para a seção de saúde do Cmdo de Fron Solimões/8º BIS..

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 413510 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 62,99
37.414.517/0001-37	FIGUEIREDO COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 103,91
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 413,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Data: 03/11/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO E OUTROS DE USO ODONTOLÓGICO,  
Descrição: FORCEPS - EM AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, NUMERO 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL. - FORCEPS - EM AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, NUMERO 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVÁVEL

181  
OP

Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 1111764-18-10-2021  
Lote/Item: 1/42  
Ata: N/A  
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 129,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS  
Descrição: FORCEPS - ADULTO NUMERO 69, CABO ANATOMICO, EM AÇO INOX, ESTERILIZÁVEL EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CABO COM NUMERO E MARCA COMERCIAL - FORCEPS - ADULTO NUMERO 69, CABO ANATOMICO, EM AÇO INOX, ESTERILIZÁVEL EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CABO COM NUMERO E MARCA COMERCIAL

Data: 20/04/2021 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: SIM  
Identificação: 1127729-08-03-2021  
Lote/Item: 1/18  
Ata: N/A  
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12655741000190	F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 135,00
* VENCEDOR *		

Item 90: Fórceps adulto nº 150

Preço Estimado: R\$ 138,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 138,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 150 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 157,36

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO  
Objeto: Eventuais aquisições de produtos hospitalares, laboratoriais e correlatos para o município de Maranhãozinho- MA.  
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL  
CatMat: 413523 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 01/03/2021 09:03  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:980194  
Lote/Item: /419  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 30/03/2021 11:50  
Homologação: 08/04/2021 16:12  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.032.113/0001-71 * VENCEDOR *	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 157,36

182  
OP

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:  
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 117,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Objeto: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
Fornecedor: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA  
Cidade: MAR VERMELHO

Data: 11/10/2021 00:00  
Identificação: BR0413523  
Fonte: Ministério da Saúde  
Modalidade: Pregão  
Quantidade: 3  
Unidade: UNIDADE  
UF: AL

Preço BPS (Ministério da Saúde) 2:  
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 140,70

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE  
Objeto: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  
Cidade: CAMPINAS DO PIAUI

Data: 12/04/2021 00:00  
Identificação: BR0413523  
Fonte: Ministério da Saúde  
Modalidade: Pregão  
Quantidade: 3  
Unidade: UNIDADE  
UF: PI

Item 91: Fórceps adulto nº 151

Preço Estimado: R\$ 108,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 108,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fórceps adulto nº 151 - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 106,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS  
Objeto: Aquisição de material de odontologia.  
Descrição: Fórceps odontológico - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL  
CatMat: 413522 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Data: 25/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:2602021 / UASG:120195  
Lote/Item: /17  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 58,99
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 74,10
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 75,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 89,97
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 89,98
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 98,16
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA	R\$ 106,93



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM5T3F4KfdiBlixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM5T3F4KfdiBlixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

183

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.645.135/0001-91	FAYNE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 107,99
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 112,50
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 113,61
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 150,00
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 159,56
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 176,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 103,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 20/04/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FORCEPS - EM ACO INOXIDAVEL, ADULTO, NUMERO 151, PRE-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL. - FORCEPS - EM ACO INOXIDAVEL, ADULTO, NUMERO 151, PRE-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL.	SRP: SIM
	Identificação: 1127729-08-03-2021
	Lote/Item: 1/143
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12655741000190	F. K. PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 103,00
* VENCEDOR *		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: R\$ 117,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 11/10/2021 00:00
Objeto: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES INFERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL	Identificação: BR0413522
Fornecedor: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: MAR VERMELHO	Modalidade: Pregão
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

Item 92: Esculpidor Odontológico aço inoxidável, modelo Holemback, tamanho 3s

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Esculpidor Odontológico aço inoxidável, modelo Holemback, tamanho 3s	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 03/02/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esculpidor - Odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hollemback , Tamanho: N° 3s	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988815
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

184  
EP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,75
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,30
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,90
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 10,90
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,27

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 24/01/2022 09:00
Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esculpidor - odontológico - Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: holleback, tamanho: nº 3s	SRP: SIM
CatMat: 407971 - ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO	Identificação: NºPregão:10582021 / UASG:120060
	Lote/Item: /109
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,61

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material instrumental de odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esculpidor - odontológico - Material: Aço Inoxidável 0, Modelo: Holleback 0, Tamanho: Nº 3s 0,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987885
	Lote/Item: /26
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 10/02/2022 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,19
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,25
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 11,87





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 11,92
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,63
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,54
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 14,70
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 15,00

Item 93: Lima para osso

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Lima para osso - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável. Tamanho: 18cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais e Instrumentais odontológicos. Para atender as demandas do DSEI Guamá Tocantins..</p> <p>Descrição: Lima - Lima, tipo: para osso, material: aço inoxidável, modelo: tipo seldim, tamanho: nº 10</p> <p>CatMat: 286431 - LIMA</p>	<p>Data: 22/12/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:142021 / UASG:257043</p> <p>Lote/Item: /121</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	R\$ 25,02
* VENCEDOR *	EIRELI	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos e kits de higiene bucal, em atendimento às Clínicas Odontológicas e à Secretaria de Educação.</p> <p>Descrição: Lima - Lima, tipo: para osso, material: aço inoxidável, modelo: tipo seldim, tamanho: nº 10</p> <p>CatMat: 286431 - LIMA</p>	<p>Data: 24/09/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1872021 / UASG:987493</p> <p>Lote/Item: /66</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Adjudicação: 18/11/2021 09:27</p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	R\$ 33,05
* VENCEDOR *	EIRELI	
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 33,06
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 35,99



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 36,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,65
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 48,70
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 51,99

186

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 28,96

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO  
**Objeto:** Aquisição de instrumental odontológico..  
**Descrição:** LIMA - LIMA, TIPO PARA OSSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO SELDIM, TAMANHO Nº 10  
**CatMat:** 286431 - LIMA

**Data:** 04/05/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:322021 / UASG:120633  
**Lote/Item:** /67  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 26,14
15.743.182/0001-68	KLM EIRELI	R\$ 26,15
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$ 28,35
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 29,57
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 36,55
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 36,55

**Item 94: Porta agulha**

Preço Estimado: R\$ 47,19 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 47,19    Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Porta agulha	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 45,01

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA  
**Objeto:** Registro de preços - aquisição de material cirúrgico e médico hospitalar em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Material: Aço Inoxidável, Modelo: Mayo Hegar, Haste: Haste Reta, Adicional 1: Com Trava, Característica Ponta: C/ Videia, Comprimento Total: Cerca De 12, Tipo Ponta: Ponta Reta, Esterilidade: Esterilizável,

**Data:** 29/12/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:692021 / UASG:982691  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG



187

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 19,20
13.694.036/0001-64	EMENALLI MEDICAL LTDA	R\$ 19,48
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 27,10
05.018.402/0001-37	GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 39,14
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 45,01
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 45,11
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 48,00
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 145,59
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 38,64

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Fundação Municipal de Saúde de Niterói	<b>Data:</b> 27/12/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, mobiliários médicos em geral.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Material: Aço Inoxidável , Modelo: Mayo Hegar , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Característica Ponta: C/ Vídea , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:925016
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51 * VENCEDOR *	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 38,00
26.649.615/0001-37	JJA BRASIZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE REFORMAS EIRELI	R\$ 39,29

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 57,93

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 17/12/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Debakey , Tipo Ponta: Ponta Reta , Característica Ponta: C/ Vídea , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 478508 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1362021 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> /117
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 51,30
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 52,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 57,93
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 61,36
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 93,37

Item 95: Porta algodão

Preço Estimado: R\$ 55,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 55,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Porta algodão - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,44  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6ª Região Militar  
 Hospital Geral de Salvador

**Data:** 18/11/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:160039  
**Lote/Item:** /69  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Visa atender futura e eventual aquisição de material de consumo necessário para o funcionamento da Odontoclínica do Hospital Geral de Salvador e Unidades Gestoras Participantes.

**Descrição:** Organizador clínico uso odontológico - Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: servido, com mola

**Quantidade:** 49  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

**CatMat:** 442281 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 50,49
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,00
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 85,39
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 100,00
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,26  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Base Aérea de Fortaleza

**Data:** 10/11/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:120014  
**Lote/Item:** /227  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológico..

**Descrição:** Organizador clínico uso odontológico - Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: servido, com mola

**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

**CatMat:** 442281 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO



189

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 40,54
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 41,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,08

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Aquisição de equipamentos e instrumentais odontológicos para atender as Estratégias de Saúde da Família e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO..

Descrição: Organizador clínico uso odontológico - Organizador clínico uso odontológico, material: aço inoxidável, tipo: porta algodão, características adicionais: para detritos, sem mola

CatMat: 442282 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO

Data: 25/10/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:292021 / UASG:455288  
Lote/Item: 1/30  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,03
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 55,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 57,16
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 74,98
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 74,98

Item 96: Porta amálgama metal

Preço Estimado: R\$ 34,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,79

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Porta amálgama metal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,74

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - PORTA AMALGAMA METAL

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 03/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702  
Lote/Item: 4/63  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/05/2021 11:18  
Homologação: 17/05/2021 10:39  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 16  
Unidade: Unidade  
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 27,50
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 40,74
* VENCEDOR *		
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,61

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 35,72

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> ESCOLAS MUNICIPAIS Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	<b>Data:</b> 13/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL CLÍNICO, ODONTOLÓGICO E FRALDAS	<b>Modalidade:</b> Concorrência
<b>Descrição:</b> PORTA AMALGAMA METAL(ODONTO) - PORTA AMALGAMA METAL(ODONTO)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15152021
	<b>Lote/Item:</b> 1/350
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 200.170.163.253:8081/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,20
* VENCEDOR *		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,06
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,72
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 37,00
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,91

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 27,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 05/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico para o Departamento de Saúde do Município de Guapiaçu/SP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PORTA AMALGAMA DE METAL ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE - PORTA AMALGAMA DE METAL ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004221
	<b>Lote/Item:</b> 1/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 27,90
* VENCEDOR *		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pinça em aço em Inox, reta, Nº 05, Ponta bico de pato	191 Ⓞ

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	<b>Data:</b> 23/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para o aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS (CAIXAS E ÓTICAS) E MOBILIÁRIOS CIRÚRGICOS visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, comprimento ponta: 5 mm, características adicionais: articulada ruskin bico de pato, tipo: goiva dupla	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372021 / UASG:155126 <b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 298995 - PINÇA CIRÚRGICA 1	<b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.711.259/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 85,00
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 105,90
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 115,00
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 169,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 383,64
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19.900,00
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 50.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	<b>Data:</b> 23/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para o aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS (CAIXAS E ÓTICAS) E MOBILIÁRIOS CIRÚRGICOS visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pinça cirúrgica - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, comprimento ponta: 5 mm, características adicionais: articulada ruskin bico de pato, tipo: goiva dupla	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372021 / UASG:155126 <b>Lote/Item:</b> /262 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 298995 - PINÇA CIRÚRGICA 1	<b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.711.259/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 75,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 199,99
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19.900,00



## Item 98: Seringa carpule

Preço Estimado: R\$ 48,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,95

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Seringa carpule - Embalagem com 1 unidade. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Com refluxo. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12,5 cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 20/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, resina, seringa, etc.... para atender a SEMSAU de Ariquemes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:1492021 / UASG:450522 <b>Lote/Item:</b> /186 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Dolomita - Seringa carpule com refluxo de ar, para anestesia odontológica para anestesia intra e extra orais, com ponta para adaptar agulhas curtas e longas descartáveis ou não, e todos de anestésicos são adaptados a parte posterior da seringa autoclavavel em aço inoxidável	<b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 51,98
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 52,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	<b>Data:</b> 20/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:2572021 / UASG:120195 <b>Lote/Item:</b> /85 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 18/11/2021 15:18 <b>Homologação:</b> 18/11/2021 15:43 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Seringa - SERINGA TIPO CARPULE, COM RETROCARGA, COM REFLUXO TRADICIONAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE PARA TUBETE DE 1,8ML - TIPO GOLGRAN OU SIMILAR COM A MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	<b>Quantidade:</b> 311 <b>Unidade:</b> CONJUNTO <b>UF:</b> RJ
<b>CatMat:</b> 413354 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 23,47
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 26,68
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,60
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 36,13
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 43,89
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 59,33
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 59,34



Relatório gerado no dia 16/02/2022 11:57:29 (IP: 138.219.201.25)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%2bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5T3F4KfdiBfLixJYfa9%252bYhb2GMQSWZHxPp5oRH2N1yK



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.981.484/0001-58	GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,50
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 59,75
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 60,00
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 28/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos de Dentística, para atender a's necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONAUTICA DE RECIFE..	Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:120632 Lote/Item: /165 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Seringa - SERINGA CARPULE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT: 413354	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 108 Unidade: UNIDADE UF: PE
CatMat: 413354 - SERINGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,99
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 30,59
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 55,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 56,00

Item 99: Tesoura reta

Preço Estimado: R\$ 38,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura reta - Embalagem com 1 unidade. Em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 06/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Goldman Fox , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável ,	Identificação: NºPregão:842021 / UASG:455978 Lote/Item: /106 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 471618 - TESOURA INSTRUMENTAL	Adjudicação: 02/02/2022 14:05 Homologação: 02/02/2022 15:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PR



194

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 18,20
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 20,83
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,90
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 38,49
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,35

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 33,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo necessidades das UBS e da Unidade Prisional no 'Programa de Saúde Bucal'.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Material: Aço Inoxidável, Haste: Haste Reta, Modelo 1: Metzenbaum, Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta, Esterilidade: Esterilizável.	SRP: SIM
CatMat: 471509 - TESOURA INSTRUMENTAL	Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:989403
	Lote/Item: /158
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 07/12/2021 10:25
	Homologação: 15/12/2021 15:29
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 24,50
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 25,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 26,96
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 33,94
16.849.094/0001-08	ADAINERS MEDICAL LTDA	R\$ 33,98
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 36,59
33.541.640/0001-68	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 39,90
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 60,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 70,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar para atender as necessidades da Universidade Federal da Grande Dourados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: padrão, tipo ponta: ponta curva, característica ponta: romba romba, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	SRP: SIM
CatMat: 471467 - TESOURA INSTRUMENTAL	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:154502
	Lote/Item: /71
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: MS



195

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 36,00
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 40,00
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,00
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 47,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 90,00





**DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA**  
**(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar nº 101/2000).**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07190019/2021

**OBJETO:** Registro de Preços e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Medicamentos e instrumentos Odontológicos para atender as necessidades do Município de Olivença/AL.

Na qualidade de Secretário Municipal de Finanças, DECLARO, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária (LDO).

Olivença-AL, 17 de fevereiro de 2022.

Maize Ruth Barros Brito Dionísio  
Secretária Muni. de Finanças  
Podara Nº 287/2021

**Maize Ruth Barros Brito Dionísio**  
**Secretária Municipal de Finanças**



## GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07190019/2021  
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA- AL.

### DESPACHO:

DECLARO para os devidos fins de direito, e em cumprimento as emanções das normas legais que trata sobre finanças públicas, e em especial o artigo 16, incisos I e II da Lei complementar n° 101/2020, que a despesa oriunda deste processo em tramitação tem adequação orçamentária e financeira para o corrente exercício financeiro e com a Lei Orçamentária anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

AUTORIZO a abertura da licitação referente a contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos e instrumentos Odontológicos destinado a suprir as necessidades do Município de Olivença- AL, atendimento as demandas do órgão, condicionada à obediência de tramitação legal e observância aos termos dispostos na legislação pertinente.

Remetam- se os autos a Comissão Permanente de Licitação para as formalidades cabíveis.

Olivença, 18 de fevereiro de 2022.

**JOSIMAR**  
**DIONISIO:0721927548**

0

Assinado de forma digital por  
JOSIMAR DIONISIO:07219275480  
Dados: 2022.02.18 10:02:53

-03'00'

**JOSIMAR DIONÍSIO**

**Prefeito**



PREFEITURA DE  
**OLIVENÇA**  
CULTIVANDO A PAZ PARA  
CONSTRUIR UM NOVO TEMPO!

## DECRETO MUNICIPAL Nº 36, DE 01 DE JULHO DE 2021.

*Institui Comissão Permanente de Licitação e designa Pregociro e Equipe de Apoio.*

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLIVENÇA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

### DECRETA

**Art. 1º** - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação - COPEL, com a finalidade de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitantes, no âmbito do Município de Olivença.

**Art. 2º** - À Comissão Permanente de Licitação incumbe:

I - conduzir os processos licitatórios nas modalidades concorrência, tomada de preços e convite;

II - providenciar a publicação dos atos previstos na legislação pertinente;

III - receber e examinar os pedidos de esclarecimentos e impugnações ao instrumento convocatório e sobre eles deliberar;

IV - julgar as fases de habilitação e classificação de propostas;

V - realizar as diligências que entender necessárias em qualquer fase do procedimento licitatório;

VI - adjudicar o objeto, quando não houver recurso;

VII - encaminhar o processo administrativo, devidamente instruído, à autoridade competente para deliberar acerca da homologação e adjudicação;

VIII - receber recurso e sobre eles se manifestar, exercendo juízo de reconsideração de seus atos ou, em caso de manutenção da decisão, prestar as informações e submeter o processo à autoridade superior para decisão;

Prefeitura Municipal de Olivença  
Rua Vereador José Felix da Silva, 54, Centro - Olivença/AL  
CEP: 57550-000 | TELEFONE: (82)3632-1142  
CNPJ: 12.257.762/0001-57



IX - atestar a regularidade da fase externa da licitação, antes de submeter o processo ao ordenador de despesas;

X - desenvolver outras atividades inerentes à sua finalidade.

**Art. 3º** - A Comissão Permanente de Licitação será composta por 04 (quatro) membros, titulares e suplentes, na forma abaixo indicada:

I - membros titulares:

a) **JOSÉ CLAUDIO SOUSA DE OLIVEIRA**, CPF: 107.297.144-54 matricula 29/2021, que a presidirá;

b) **VITÓRIA LIMA DIONÍSIO**, CPF: 122.112.724-10;

c) **GABRIELLA SOARES DOS SANTOS** CPF: 113.401.524-01 ;

II - membro suplente:

a) **ALBERTO FIRMINO BARBOSA**, matrícula 20/02;

§ 1º - O Presidente da COPEL será substituído, nas suas ausências e impedimentos legais ou eventuais, por um dos membros efetivos.

§ 2º - Os membros titulares serão substituídos, nas suas ausências e impedimentos, pelos membros suplentes.

**Art. 4º** - O processo licitatório na modalidade pregão será conduzido por Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, a quem incumbirá, dentre outras atribuições legalmente previstas, o recebimento das propostas e lances, a análise de aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, ressalvada a adjudicação pela autoridade superior, em havendo recurso.

**Art. 5º** - Ficam designados para a função de pregoeiro e respectiva equipe de apoio, os servidores abaixo indicados:

I - pregoeiro: **JOSÉ CLÁUDIO SOUSA DE OLIVEIRA** CPF: 107.297.144-54;

II - equipe de apoio:

a) **VITÓRIA LIMA DIONÍSIO**, CPF: 122.112.724-10;



PREFEITURA DE  
**OLIVENÇA**  
CULTIVANDO A PAZ PARA  
CONSTRUIR UM NOVO TEMPO!

b) **GABRIELLA SOARES DOS SANTOS** CPF: 113.401.524-01;

**Art. 6º** - A COPEL bem como o Pregoeiro e respectiva equipe atuarão no âmbito da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, com subordinação hierárquica junto ao Departamento de Administração.

**Parágrafo único** – Parágrafo único – O Prefeito Municipal funcionará como autoridade superior para autorizar a abertura de processos licitatórios e de contratação, bem como para a tomada de decisões em recursos e impugnações havidas nos processos licitatórios, como também para as homologações e adjudicações, conforme as modalidades licitatórias praticadas.

**Ar. 7º** - Fica revogado o Decreto Nº 07, de 25 de janeiro de 2021.

**Ar. 8º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se imediatamente, inclusive para eventuais processos licitatórios em andamento.

OLIVENÇA, Estado de Alagoas, aos um do mês de julho de dois mil e vinte e um.

  
**JOSIMAR DIONÍSIO**  
Prefeito de Olivença-AL

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO.  
REGISTRO E ARQUIVAMENTO**

Certifico para os devidos fins, que o presente Decreto foi publicado, registrado e arquivado na Secretaria de Administração e Recursos Humanos do Município de Olivença/AL, em 01 de Julho de 2021.

  
José Elias Santana Silva  
Secretário Municipal de Administração  
Portaria nº 04/2021

Prefeitura Municipal de Olivença  
Rua Vereador José Felix da Silva, 54, Centro - Olivença/AL  
CEP: 57550-000 | TELEFONE: (82)3632-1142  
CNPJ: 12.257.762/0001-57